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XXXVI sesja Rady Miejskiej odbyła 
się w dniu 27 marca.

Przyjęto na niej uchwały o nadaniu 
odznak okolicznościowych „Zasłużony 
dla Miasta Staszowa” trzem osobom: pani 
Jadwidze klaja ‑ dyrektorowi Cechu 
Rzemieślników i Przedsiębiorców w Sta‑
szowie, panu Mariuszowi zdebowi ‑ twórcy 
pierwszej strony internetowej o Staszowie 
i jej wieloletniemu redaktorowi, a także 
generałowi dywizji w stanie spoczynku 
dr. hab. Julianowi Majowi ‑ profesorowi 
nadzwyczajnemu Wojskowej Akademii 
Technicznej w Warszawie. 

Na sesji podjęto również uchwałę 
o zaciągnięciu w 2013 roku kredytu kon‑
solidacyjnego, który przeznaczony będzie 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowią‑

zań. Wprowadzono również zmiany w bie‑
żącym budżecie Miasta i Gminy Staszów 
oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
na lata 2013 ‑ 2027. Przyjęto „Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
o zapobieganiu bezdomności zwierząt …”. 
Radni wyrazili zgodę na bezprzetargową 
sprzedaż nieruchomości gruntowej i na 
zbycie lokalu mieszkalnego. 

Przyjęto również sprawozdanie z dzia‑
łalności Komisji Rewizyjnej Rady Miej‑
skiej za poprzedni rok, które przedstawił 
jej przewodniczący kazimierz zapart. 
Radni wysłuchali informacji z realizacji 
interpelacji i wniosków zgłoszonych na 
poprzednich sesjach Rady Miejskiej. 

BP

XXXVI SeSjA RADy MIejSkIej

Radni: Zenon Ludynia, Zbigniew Wojciechowski, Jerzy Kozioł, Kazimierz Zapart, 
Tomasz Otrębski

Radni Piotr Mazur i Dominik Rożek
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wiceprzewodniczący rady Miejskiej

Bonifacy Wojciechowski
wtorek: 12.00 – 15.00, piątek 11.00‑14.00

wiceprzewodnicząca rady Miejskiej

Beata Gajek - Dyl

czwartek: 9.00 ‑ 12.00

DyżuRy RADy MIejSkIej
ODbywAjĄ SIę w uRZęDZIe MIAStA I GMIny

w pOkOju 121
przewodniczący rady Miejskiej

kryspin Bednarczyk 
poniedziałek: 15.00 – 17.00, 
piątek: 15.00 – 16.00

burmistrz 
romuald Garczewski

zastępca Burmistrza 
Henryka Markowska

zastępca Burmistrza
Tomasz Fąfara

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28‑200 Staszów

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy
www.bip.staszow.pl/

w indywidualnych sprawach przyjmują w poniedziałki 
każdego tygodnia.

nOwe nAZwy ulIc 
11 kwietnia 2013 roku odbyła się robocza XXXVII Sesja 
Rady Miejskiej w  Staszowie. tematem, który zdomino-
wał przebieg obrad, była zmiana nazw ulic oraz nadanie 
nazwy rondu na skrzyżowaniu ulic targowej i kolejowej 
oraz obwodnicy południowej. 

Ulicę Świerczewskiego przemianowano na ul. Józefa 
Piłsudskiego (jedynego „Honorowego Obywatela Miasta 
Staszowa”), ul. Sawickiej na ul. ignacego raczyńskiego 
(przedwojennego burmistrza Staszowa), ul. Zawadzkiego na 
ul. Józefa Wybickiego. Dla uczczenia 150. rocznicy Powsta‑
nia Styczniowego ul. Janka Krasickiego zmieniono na ul. 
Powstańców Styczniowych.

Nadano również nazwę obwodnicy południowej, którą 
nazywano ul. Solidarności. Nowe rondo u zbiegu ulic Targowej 
i Kolejowej nosi miano „Ronda Połanieckiego”. 

Na planie Staszowa pojawią się: ul. Tarnobrzeska, 
ul. zamojska, ul. rzeszowska, ul. Jagielońska, ul. Piastow-
ska ‑ nowo wytyczone drogi na Osiedlu „Małopolskim”. 

W związku z przyjętą przez Sejm zmianą tzw. „ustawy 
śmieciowej” radni podjęli również decyzje w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 
pojemnik o określonej pojemności. Zostały określone wzory 
deklaracji składanej przez właścicieli nieruchomości o wyso‑
kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zmieniono także brzmienie uchwały Nr VIII/47/11 Rady Miej‑
skiej w Staszowie z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie zarządzenia 
poboru należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobo‑
wiązania pieniężnego, podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 
podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia 
inkasentów i ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

BP

Sołtyski 
z gminy 
Staszów

Radni: Tadeusz Madej, Józef Bryk, Stanisław Altenberg, 
Edward Anioł, Dariusz Kubalski
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SeSjA nA 488-lecIe MIAStA StASZOwA
Z okazji 488. rocznicy nadania praw miejskich dla Staszowa 

władze samorządowe zorganizowały uroczystą Sesją Rady 
Miejskiej. Wydarzenie to było okazją do wręczenia trzem 
osobom odznak okolicznościowych „Zasłużony dla Miasta”. 
Wyróżnionymi zostali: Jadwiga klaja ‑ dyrektor Cechu Rze‑
miosł w Staszowie ‑ zaangażowana w rozwój staszowskiego 
rzemiosła, Mariusz zdeb ‑ twórca pierwszej strony internetowej 
o Staszowie oraz generał dywizji dr hab. Julian Maj ‑ dziekan 
Wydziału Mechanicznego Wojskowej Akademii Technicznej, 
dzięki któremu w Liceum Ogólnokształcącym im. kard. Stefana 
Wyszyńskiego powstały klasy o profilu wojskowym.

11 kwietnia do sali widowiskowej Staszowskiego Ośrodka 
przybyło wielu gości, między innymi wojewoda świętokrzyski 
Bożenytna Pałka - koruba, członek zarządu Województwa Świę‑
tokrzyskiego kazimierz kotowski, starosta staszowski andrzej 
kruzel, przewodniczącym Rady Powiatu Damian Sierant, wójt 
Szydłowa Jan klamczyński, dr inż. Wojciech kocańda reprezen‑
tujący rektora Wojskowej Akademii Technicznej. 

Sesję otworzył i prowadził przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie kryspin Bednarczyk, który w słowie wstępnym 
przedstawił dzieje naszego miasta od czasów najdawniejszych 
po współczesność. 

Następnie głos zabrał burmistrz Staszowa romuald Garczew-
ski, który mówił o tym, jak bardzo Staszów zmieniał się przez 
ostatnie lata. Jako przykłady podawał m.in. utworzenie pierwszego 
w naszym mieście żłobka, mówił o zrewitalizowanych Osiedlach 

„Północ” i „Ogrody”, o szpitalu z nowym skrzydłem operacyjnym 

i nowoczesnym lądowiskiem dla helikopterów, nowo wybudo‑
wanym basenie. Wspomniał również o powstającym Zakładzie 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie. Burmistrz 
w przemówieniu akcentował ambitne wyzwania jakie stoją przed 
władzami samorządowymi w przyszłości. Tu wymienił Staszowski 
Obszar Gospodarczy, który ma powstać Grzybowie oraz projekt 
budowy układu obwodnicowego Staszowa. 

Burmistrz dziękował władzom wojewódzkim oraz powiatowym 
za dotychczasową współpracę, dzięki której Staszów w trudnych 
czasach ma szansę na to, by się rozwijać. 

Burmistrz przyznał również pamiątkowe dyplomy oraz 
okolicznościowe puchary wyróżniającym się sołtysom, 
przewodniczącym Rad Osiedli, instytucjom, jednostkom 
organizacyjnym, organizacjom pozarządowym oraz parafiom 
staszowskim, Ochotniczym Strażom Pożarnym oraz Radzie 
Powiatu Staszowskiego. 

Obecni mieli okazję zobaczyć występy dzieci z Przed‑
szkola nr 8 im. H. Ch. Andersena w Staszowie, które zatań‑
czyły poloneza oraz recytowały wiersz o Staszowie specjalnie 
przygotowanych na ten dzień. Maluchy otrzymały gromkie 
brawa. Ten dzień swoim śpiewem uświetniła również eliza 
Tutak z klubu piosenki „Rytm” Staszowskiego Ośrodka Kul‑
tury. Uroczystościom towarzyszyła okolicznościowa wystawa 
grafik autorstwa Józefa Juszczyka, której tematem była 
architektura dawnego i współczesnego Staszowa.

Grzegorz Niziałek

Odznaczeni odznaką „Zasłużony dla Miasta” Mariusz Zdeb, Jadwiga Klaja i Julian Maj wraz z przewodniczącym RM 
Kryspinem Bednarczykiem, burmistrzem Romualdem Garczewskim, wojewodą Bożentyną Pałką-Korubą oraz członkiem 
Zarządu Woj. Świętokrzyskiego Kazimierzem Kotowskim.
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28 maja w urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie odbyły się 
obrady XXXIX Sesji Rady Miejskiej. na wstępie przewodni-
czący Rady Miejskiej kryspin bednarczyk, złożył gratulacje 
burmistrzowi Romualdowi Garczewskiemu, za otrzymane 
przez Gminę Staszów wyróżnienie. tytuł „euro - Gmina 
2012” przyznany został samorządowi staszowskiemu za 
dużą ilość zrealizowanych zadań inwestycyjnych, wśród 
których znalazły się wykonane z  dofinansowania środ-
kami zewnętrznymi: rewitalizacja Osiedla Ogrody, utwo-
rzenie żłobka i  klubu dziecięcego wraz z  rozbudową 
budynku przedszkola nr 8, liczne inwestycje drogowe, 
teleinformatyczne, oświatowe i społeczne. 

W trakcie sesji Rada Miejska zmieniła uchwałę z 30 
kwietnia tego roku, która dotyczyła udzielenia pomocy finan‑
sowej dla Powiatu Staszowskiego. Łączna wartość inwestycji 
wyniesie 100417,20 zł, z czego 80000,00 zł pochodzić będzie 
z dotacji ministerialnej na usuwanie skutków powodzi.

Gmina udzieli również wsparcia finansowego powiatowi 
przy odbudowie dróg: Podmaleniec ‑ Poddębiowiec oraz 
Kargów ‑ Grzybów – odpowiednio 57000,00 zł i 16022,60 zł. 

Remont drogi Podmaleniec ‑ Poddębowiec ma kosztować około 
450000 zł, natomiast droga Kargów ‑ Grzybów 433049,20 zł.

Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie zwiększenia kapi‑
tału Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie. 
Gmina Staszów obejmie kolejne 816 udziałów spółki w zamian za 
408000,00 zł. 

Tego dnia radni przyjęli również uchwały w sprawie: 
wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 
2013 rok, zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2013 ‑ 2027, przekazania prowadzenia 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Oddziału Partyzanc‑
kiego AK „Jędrusie” i Przedszkola w Smerdynie, utworzenia 
gminnej jednostki organizacyjnej Gminy Staszów ‑ Placówka 
Wsparcia Dziennego w Staszowie ‑ Świetlica „Jutrzenka”, 
zasad zbywania lokali mieszkalnych, stanowiących własność 
Gminy Staszów, rozpatrzenia skargi na działania Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Staszowie, przystąpienia do sporzą‑
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części miasta Staszowa.

Red., fot. Hubert Gawłowicz

w związku z  remontem parteru budynku urzędu 
Miasta i Gminy - Sesja Rady Miejskiej zwołana na dzień 
30  kwietnia odbyła się w  nietypowych warunkach, 
w sali klubowej Staszowskiego Ośrodka kultury.

Znaczna część Sesji poświęcona była zagadnieniom oświa‑
towym, dotyczącym reorganizacji w szkołach w Wiązowicy 
Dużej i Smerdynie oraz przekazania prowadzenia szkoły 
w Wiśniowej osobie fizycznej. Zmiany w strukturze placówek 
edukacyjnych zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komi‑
sję Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej, gdyż pozwalają 
one na obniżenie nadmiernych kosztów, przy jednoczesnym 
nielikwidowaniu placówek oświatowych.

Rada Miejska w Staszowie jednogłośnie wyraziła pozy‑
tywną opinię na temat dalszego funkcjonowania PKS Spółka 
z o.o. w Staszowie oraz podjęła decyzję o dokapitalizowaniu 
przedsiębiorstwa kwotą 500 tys. zł. Władze samorządowe 
chcą kontynuować działania restrukturyzujące spółkę, mając 
na względzie zarówno ochronę miejsc pracy, jak i ważną rolę 
zakładu w zapewnieniu mieszkańcom regionu usługi trans‑
portu zbiorowego.

Podjęto także uchwałę o wykonaniu wspólnie z Powiatem 
Staszowskim odbudowy drogi Koniemłoty ‑ Gaj Koniem‑

łocki. Łączna wartość zadania opiewa na 100 417,20 zł, 
z czego dofinansowanie z dotacji na usuwanie skutków 
powodzi 80 000 zł (79,66%) i 10 208,60 zł z budżetu Gminy 
Staszów.

 IK        

XXXVIII SeSjA RADy MIejSkIej w StASZOwIe

XXXIX SeSjA RADy MIejSkIej w StASZOwIe

Prezydium Rady Miejskiej wiceprzewodniczący Bonifacy 
Wojciechowski, wiceprzewodnicząca Beata Gajek-Dyl, 
przewodniczący Kryspin Bednarczyk wraz z burmistrzem 
Romualdem Garczewskim

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Bonifacy 
Wojciechowski prezentuje statuetkę zdobytą w plebiscycie 
EURO GMINA w kat. inwestycje
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AbSOlutORIuM 
beZ SpRZecIwu
Rada Miejska w Staszowie na Sesji w dniu 25 czerwca 
udzieliła burmistrzowi Miasta i  Gminy Staszów abso-
lutorium z  tytułu wykonania budżetu za 2012 rok. 
Zrealizowany za 2012 rok budżet zamknął się po stro-
nie dochodów kwotą 68 397 051,59 zł, z czego 63 592 
727,17 zł to dochody bieżące i 4 804 324,42 zł dochody 
majątkowe. wydatki zostały zrealizowane w kwocie 75 
496 919,13 zł, z  czego wydatki majątkowe to 12 165 
078,22 zł.

Realizację budżetu omówił burmistrz Romuald Garczew‑
ski, który przedstawił najważniejsze dane finansowe oraz 
zaprezentował znaczące zdarzenia 2012 roku. W okresie tym 
gmina pozyskiwała środki na budowę i przebudowy dróg, 
których wykonano 13 km. Na ten cel zdobyte zostało ponad 
2 mln złotych.

Rok 2012 był rokiem trudnych decyzji, dotyczących 
oświaty, jednak dzięki zgodnej pracy Rady i Burmistrza 
udało się uniknąć najgorszego czyli likwidacji szkół. 
Podpisane zostały umowy na ważne zadania, w tym 
komunalizację PKS Sp. z o.o. oraz realizację programów 

„Wsparcie dla życia rodzinnego i zawodowego w gminie 
Staszów” która umożliwiła objęcie bezpłatną opieką 
przez żłobek i kluby dziecięce ponad pięćdziesięciorga 
dzieci w wieku do lat trzech. Burmistrz wspierał zasad‑
nicze dla regionu sprawy ‑ budowę Zakładu Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi w Rzędowie, konsultacje 
przebiegu układu obwodnicowego Staszowa, przebu‑
dowy dróg wojewódzkich na trasach Chmielnik ‑ Osiek 
i Staszów ‑ Połaniec wraz z budową mostu na rzece 
Wiśle. Gmina korzystała również ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, z których udziałem wybu‑
dowane zostały cztery place zabaw i dwa boiska spor‑
towe. Z powodzeniem zrealizowano Fundusz Sołecki, 
co zachęca władze samorządowe do uruchomienia 
podobnego programu również na osiedlach w Staszowie.

IK

Burmistrz Romuald Garczewski, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Bonifacy Wojciechowski i przewodniczący 
Kryspin Bednarczyk

Radni Rady Miejskiej

Radni: Stanisław Altenberg, Edward Anioł i Dariusz Kubalski

Starosta Andrzej Kruzel prezentuje koncepcję przebiegu 
obwodnic Staszowa
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W czasie Sesji Rady Miejskiej podjęto uchwały 
zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych 
Miejsko‑Gminnego Samodzielnego Publicz‑
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie, 
Staszowskiego Ośrodka Kultury, Biblioteki 
Pubicznej oraz:

‑ udzielenia przez Gminę Staszów pomocy 
finansowej Powiatowi Staszowskiemu

‑ wprowadzenia zmian w budżecie Miasta 
i Gminy Staszów na 2013 rok,

‑ wprowadzenia zmian do uchwały 
nr XVI/138/11 Rady Miejskiej w Staszowie 
z dnia 27 października 2011 r. w sprawie 
ustanowienia zasad przyznawania stypendiów 
sportowych oraz nagród i wyróżnień za wyso‑
kie wyniki sportowe w krajowym lub między‑
narodowym współzawodnictwie sportowym,

‑ dokapitalizowania PGKiM Sp. z o.o.,
‑ przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Admi‑

nistracyjnemu w Kielcach skargi na Uchwałę 
Nr XXI/203/12 Rady Miejskiej w Staszowie 
z dnia 29 marca 2012 r.,

‑ rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów,

‑ zmiany Uchwały Nr XXXVIII/370/13 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 30 kwietnia 
2013 roku w sprawie szczegółowego spo‑
sobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od wła‑
ścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez wła‑
ściciela nieruchomości opłatę za gospodaro‑
wanie odpadami komunalnymi.

W czasie sesji uhonorowani zostali uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjów ‑ laureaci kon‑
kursów przedmiotowych

IK

wykAZ lAuReAtów 
2012/2013
Laureaci z Gimnazjum nr 1 im. Tadeusza kościuszki w Staszowie 
w roku szkolnym 2012/2013:

- katarzyna kowalik z języka rosyjskiego, opiekun mgr izabela Skrzypek
- Wioletta kazimierska z języka rosyjskiego, opiekun mgr izabela Skrzypek
- adrian krakówka z geografii, opiekun mgr ewa Wojtyś
- agnieszka ochnicka z geografii, opiekun mgr ewa Wojtyś
- Paweł kochanowski z chemii, opiekun mgr agnieszka Gach

Laureaci z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza 
kościuszki w Staszowie w roku szkolnym 2012/2013:

- alicja Tomporowska z konkursu humanistycznego, opiekunowie mgr 
Beata Walczowska i mgr Jadwiga kasperska oraz z konkursu mate‑
matyczno‑przyrodniczego, opiekunowie mgr Małgorzata Brzyszcz 
i mgr agnieszka Głębicka

Laureaci z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Hieronima 
Łaskiego w Staszowie w roku szkolnym 2012/2013:

- Staszko Natalia z konkursu humanistycznego, opiekunowie mgr 
renata kowalcze i mgr robert kufel

 
Laureacji z Publicznego Gimnazjum nr 2 im. i.J Paderewskiego 
w Staszowie w roku szkolnym 2012/2013

- Wojciech olejniczak z fizyki, opiekun mgr katarzyna Gromniak
- adam zychowicz z fizyki, opiekun mgr katarzyna Gromniak
- Weronika Szymczak z fizyki, opiekun mgr katarzyna Gromniak
- adam Fijałkowski z chemii, opiekun mgr Wacława opala
- krystian kurgan z geografii, opiekun mgr Jan Gromniak oraz z histo‑

rii, opiekun mgr anna Legawiec
- konrad Podkowa z geografii, opiekun mgr Jan Gromniak
- igor kubalski z historii, opiekun mgr Dariusz kubalski oraz z języka 

polskiego, opiekun mgr elżbieta Szymańska
‑ Dominika Maj z języka rosyjskiego, opiekun mgr agnieszka Sałata
‑ Magdalena Lubera z języka polskiego, opiekun mgr Małgorzata rajca
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Gmina Staszów została wyróżniona tytułem euroGmina 
2012 w kategorii inwestycje. patronat nad plebiscytem 
objął minister gospodarki janusz piechociński, marsza-
łek województwa Świętokrzyskiego Adam jarubas oraz 
wojewoda Świętokrzyski bożentyna pałka - koruba. 
kapituła konkursu doceniła działalność samorządu 
staszowskiego, wynikiem której jest wysoka ilość zre-
alizowanych zadań. wśród nich znalazły się wykonane 
z dofinansowaniem środkami zewnętrznymi rewitaliza-
cja Os. Ogrody, utworzenie żłobka i klubu dziecięcego 
wraz z  rozbudową budynku przedszkola nr 8, liczne 
inwestycje drogowe, teleinformatyczne, oświatowe 
i społeczne.

W uroczystej gali, która odbyła się w dniu 24 maja 
2013 r. uczestniczył burmist rz Staszowa romuald 
Garczewski, który wyróżnienie dla Gminy Staszów 
odebrał z rąk wicewojewody świętokrzyskiego Grze-
gorza Dziubka

Oprócz kategorii miast i gmin ‑ kapituła wręczyła m.in. 
wyróżnienia „Euro‑Partner” dziesięciu firmom i instytucjom. 
Wśród których znalazły się między innymi Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach, firma Dorbud S.A. 
w Kielcach, Nadwiślański Bank Spółdzielczy w Solcu‑Zdroju 
czy Kryta Pływalnia „Perła” w Nowinach.

IK, fot. Robert Wyrzykowski

euROGMInA 2012
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ZłOte GODy
czterdziestu małżeństwom z naszej gminy, które w minio-
nym roku obchodziły jubileusz 50 - lecia, prezydent Rze-
czypospolitej polskiej przyznał Medale za Długoletnie 
pożycie Małżeńskie. uroczystość odbyła się 12 kwietnia, 
w auli Zespołu Szkół im. St. Staszica w Staszowie. 

W imieniu głowy państwa dekoracji czcigodnych Jubi‑
latów dokonał burmistrz Staszowa romuald Garczew-
ski. Życzenia i gratulacje odznaczonym złożyli starosta 
staszowski andrzej kruzel oraz zastępcy burmistrza 
Henryka Markowska i Tomasz Fąfara. Prezydent RP 
przyznał Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie: 
Leonardzie i Bernardowi Walczakom, czesławie 
i Waldemarowi Brudkom, Janinie i zdzisławowi 
Golańskim, aleksandrze i Janowi rudnikom, Helenie 
i czesławowi Tutakom, Bolesławie i Marianowi Gułom, 
Janinie i Stanisławowi kapralom, Mariannie i Stani-
sławowi kalitom, zofii i Janowi kazimierskim, kry-
stynie i Feliksowi Maciasom, Jadwidze i ryszardowi 
Stanetom, Janinie i Stanisławowi Banasikom, kry-
stynie i Bronisławowi Małkom, Janinie i Marianowi 
Majczakom, zofii i Leonardowi cieślikom, Mariannie 
i i ireneuszowi Wójcikom, Władysławie i Stanisławowi 
Dulembom, Barbarze i Stanisławowi Płatkowskim, 
krystynie i edwardowi Mrozowskim, annie i Jerzemu 
Miodyńsk im, Mari i  i  Stanisławowi Skrzypkom, 

Teresie i Janowi Wronom, Janinie i Stanisławowi 
Niespodziewanym, anieli i Mieczysławowi Grabdom, 
Walentynie i zdzisławowi Sularzom, zofii i Stanisła-
wowi cisłom, krystnie i Józefowi Pyrkom, irminie 
i Stanisławowi kwiecińskim, Teresie i zygmuntowi 
Włosiom, anastazji i Gustawowi Gronostajom, kry-
stynie i Janowi kapturom, zof i i i kazimierzowi 
koziełom, Honoracie i Stanisławowi Wyrzykowskim, 
Walentynie i Józefowi rotkiewiczom, zofii i krysty-
nowi Nowakom, Mariannie i Stanisławowi Jędzurom, 
aleksandrze i Janowi Jońcom, krystynie i Jerzemu 
kozakom, zofii i kazimierzowi Gądkom, Mariannie 
i Jerzemu cubrom.

Po uroczystej dekoracji był czas na wspomnienia. Jubilaci 
wysłuchali również koncertu „Kapeli Ziemia Staszowska”. 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Staszowie 
Mirosława Wieczorek informuje, że prawo do Medalu 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie mają wszystkie mał‑
żeństwa ze stażem pięćdziesięcioletnim lub większym. W 
przypadku, gdy małżeństwo zostało zawarte poza terenem 
gminy Staszów, a obecnie zamieszkuje w jej granicach, 
wówczas do końca czerwca każdego roku zainteresowani 
lub ich rodzina mogą poinformować tutejszy Urząd Stanu 
Cywilnego, że chcą takie odznaczenie otrzymać.

GN
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Dobiega końca realizacja dużego projektu pn. „e-Świę-
tokrzyskie” realizowanego na terenie Gminy Staszów. 
całość inwestycji to koszt 1,4 mln złotych z  czego, aż 
1,19 mln złotych zostało pozyskane z unii europejskiej. 

W ramach przedsięwzięcia wybudowano ponad 14 
kilometrów miejskiej sieci światłowodowej. W Staszo‑
wie zlokalizowano jedenaście hot spotów, w miejscach 
publicznie dostępnych, w tym między innymi przy szko‑
łach i urzędach. Powszechny dostęp do sieci Internet, 
będzie możliwy po uzyskaniu niezbędnych pozwoleń 
z Urzędu Komunikacji Elektronicznej ‑ o czym będziemy 
informować.

Ponadto w minionym roku władze samorządowe pozyskały 
dodatkowe pieniądze na rozszerzenie projektu o budowę 
miejskiego monitoringu. W dziewiętnastu newralgicznych 

punktach miasta zlokalizowano kamery, z których obraz jest 
nagrywany przez całą dobę.

Informacje w pierwszej kolejności przekazywane są do straży 
miejskiej, a w przypadku zaistnienia poważniejszych wykroczeń 
do policji. Już pierwszy tydzień działania monitoringu udowodnił 
jego skuteczność. Nawet trzy, czterokrotnie w ciągu dnia zda‑
rzają się sytuacje, przy których wyjaśnieniu staszowska policja 
posiłkuje się danymi z miejskiego monitoringu. 

To nie koniec inwestycji w infrastrukturę informatyczną. 
Gmina Staszów zaangażowana jest w budowę sieci szeroko‑
pasmowej Polski Wschodniej. Miasto jest jednym z głównych 
węzłów teleinformatycznych w województwie, dlatego tutaj 
znajdzie się główny węzeł dystrybucyjny, zapewniający 
połączenie światłowodowe z województwem podkarpackim.

GN

InweStycje w InfRAStRuktuRę 
teleInfORMAtycZnĄ

Rozmieszczenie kamer monitoringu w Staszowie
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podczas XIX Zjazdu Sołtysów w wąchocku wybrano naj-
lepszego sołtysa w województwie. nasz przedstawiciel 
znalazł się w gronie wyróżnionych.

Wąchock ‑ stolica wszystkich sołtysów w ostatni weekend 
czerwca znów tętniła życiem. W sobotę przed południem 
blisko dwustu przedstawicieli sołectw z terenu wojewódz‑
twa uczestniczyło w gali, która wyłoniła Sołtysa Roku 2012. 
Kapituła konkursowa, w skład której weszli przedstawiciele 
Zarządu Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej oraz 
osoba reprezentująca Marszałka Województwa, dokonała 
oceny wniosków złożonych zarówno przez samorządy lokalne 
jak też organizacje pozarządowe.

Decyzją kapituły Sołtysem Roku 2012 został Janusz 
Bednarz z Radlina w gminie Górno. Ponadto podczas zjazdu 
czterdziestu sześciu sołtysom przyznano wyróżnienia. Wśród 
laureatów znalazł się zbigniew Wojciechowski, sołtys 
Zagród, który swoją funkcję społeczną pełni drugą kadencję. 
Sołtys wsi jest też radnym obecnej kadencji Rady Miejskiej 
w Staszowie, gdzie pełni funkcję przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa.

Nasz sołtys do Wąchocka pojechał w towarzystwie burmi‑
strza Staszowa, romualda Garczewskiego. Podczas zjazdu 
w Wąchocku zbigniew Wojciechowski otrzymał z rąk 
adama Jarubasa puchar i dyplom, natomiast z rąk romualda 
Garczewskiego nagrodę w postaci sprzętu gospodarstwa 
domowego.

Marcin Jarosz, 
fot. Robert Wyrzykowski

SOłtyS ZAGRóD wRócIł Z wĄchOckA 
Z wyRóżnIenIeM

Marszałek woj. świętokrzyskiego Adam Jarubas, burmistrz 
Romuald Garczewski, radny-sołtys Zbigniew Wojciechowski

Burmistrz Romuald Garczewski, marszałek Adam Jarubas, 
radny - sołtys Zbigniew Wojciechowski, europoseł Czesław 
Siekierski, 

przedsiębiorstwo Gospodarki komunalnej i  Mieszka-
niowej Sp. Gminy z o.o. przedstawiło najkorzystniejszą 
ofertę na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych na terenie Gminy Staszów”.

Spółka zaproponowała kwotę 1 656 000,00 zł. Drugi oferent 
tj., Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych„FART– BIS” Sp. z o. o. 
z Kielc odbiór odpadów wyszacowało na kwotę 3 072 258,72 zł.

Zgodnie ze specyfikacją przetargu zwycięska firma 
zajmie się odbieraniem i zagospodarowaniem (odzysk lub 
unieszkodliwieniem) odpadów komunalnych (w szacun‑
kowej ilości 9 820 Mg/rok) z nieruchomości położonych 
na terenie Miasta i Gminy Staszów (miasta Staszowa i 35 
sołectw). Zakres zamówienia dotyczy nieruchomości, na 
których zamieszkują i nie zamieszkują mieszkańcy. Spółka 
będzie prowadzić punkt selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych oraz rozstawi na terenie miasta i gminy 
odpowiednie pojemniki. Zapewni również osiągnięcie 
odpowiednich poziomów recyklingu. W ramach zamó‑
wienia Wykonawca zobowiązany będzie odbierać odpady 
komunalne z następującymi częstotliwościami:

1)  Zmieszane odpady komunalne:
a)  z zabudowy jednoro-

dzinnej:
• na terenie miasta Staszowa ‑ 

jeden raz w tygodniu;
• na terenach wiejskich w okresie od kwietnia do paździer‑

nika – raz na dwa tygodnie, a w okresie od listopada do 
marca – jeden raz w miesiącu.

b) z zabudowy wielorodzinnej – nie rzadziej niż trzy razy 
w tygodniu.

c)  z nieruchomości niezamieszkałych – nie rzadziej niż 
raz w miesiącu

2)  Selektywnie zebrane odpady komunalne
a)  z zabudowy jednorodzinnej:

• na terenie miasta Staszowa ‑ jeden raz w miesiącu;
• na terenach wiejskich – jeden raz w miesiącu.
b) z zabudowy wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w tygodniu
c)  z nieruchomości niezamieszkałych – nie rzadziej niż 

raz w miesiącu
Umowa będzie zawarta na okres od 1 lipca 2013 do 31 

grudnia 2014.    IK

pGkIM wyGRAł wAżny pRZetARG
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nOwe MIejScA RekReAcyjnO-SpORtOwe

trwają remonty dwóch dróg na terenie gminy Staszów. 
Inwestycje dofinansowane są w ramach dotacji (ponad 
550 tys. zł) pozyskanej z  ministerstwa administracji 
i cyfryzacji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 

Łączna długość remontowanych dróg to ponad 2,8 km. Nowa 
nawierzchnia wraz z infrastrukturą około drogową zostanie 
wykonana na odcinkach w Wiśniowej (droga nr 003802T) oraz 
Dobra ‑ Wiśniowa Poduchowna (droga nr 385079T).

pRZebuDOwA DRóG w GMInIe StASZów

Droga „Wiśniowa nr 1” (nr 003802T), trwa odbudowa na 
odcinku 1,06 km, całkowity koszt 208 807,33 zł. Wartość 
dofinansowania z ministerstwa 195 193,00 zł.

Droga „Dobra - Wiśniowa Poduchowna” (nr 385079T), 
jest odbudowywana na odcinku 1,75 km. Całkowity koszt 
to 462 274,72 zł. Inwestycja dofinansowana dotacją 
w kwocie 355 628,00 zł.

Dobra Niemścice Krzczonowice

Stefanówek

Wiązownica Duża

Gmina Staszów buduje na terenach wiejskich ogólnodostępne boiska 
sportowe i rekreacyjne. jest to możliwe dzięki środkom zdobytym z 
programu unijnego leader pROw, z działania „Odnowa i Rozwój wsi”, w 
ramach lokalnej Grupy Działania „białe ługi”.

zadanie obejmuje:
‑ budowę ogólnodostępnego boiska w Niemścicach o wartości 69 714,35 zł
‑ budowę ogólnodostępnego boiska w Stefanówku o wartości 73 295,85 zł
‑ budowę ogólnodostępnego boiska w krzczonowicach o wartości 66 420,00 zł
- wykonanie ogrodzenia działki rekreacyjnej ‑ boiska sportowego i altany w miej‑

scowości Dobra o wartości 25 961,27 zł
‑ budowę centrum rekreacyjno‑sportowego przy strażnicy OSP w Wiązow-

nicy Dużej, obejmującą m.in. budowę obiektów małej architektury o wartości 
129 911,78 zł
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pIeRwSZe pRAce w Zec

trwa budowa Zakładu Gospodarki Odpadami komunalnymi Sp. z  o.o. 
w Rzędowie. na ukończeniu są prace związane budową sortowni. Gmina 
Staszów uczestniczy w  inwestycji, poprzez udział w  Spółce i  aktywne 
wsparcie tej strategicznej inwestycji.

Obecnie wykonywane są m.in. prace ziemne i podkłady betonowe oraz instala‑
cje podposadzkowe przy budynku kompostowni. Zakończono montaż konstrukcji 
hali budynku magazynowo ‑ warsztatowego i hali kompostowni. Na ukończeniu 
są również roboty rozbiórkowe starego budynku socjalno‑biurowego. 

Przy budowie kwatery wykonano sieć wodociągową zraszania oraz 
rozpoczęto prace związane z wykonaniem sieci kanalizacji deszczowej, 
a także prace związane z posadowieniem zbiornika przeciwpożarowego 
i drogi przeciwpożarowej. 

Całkowity poziom zaawansowania dotychczas wykonanych prac jest oceniany 
na około 78%. 

Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi budowany jest na terenie 
byłej Kopalni Siarki „Grzybów”. Całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi 
52 115 119,83 zł z czego 29 551 032,51 zł pochodzi ze środków unijnych.

BP

SZybkIe pOStępy buDOwy ZGOk

Rozpoczęły się prace modernizacyjne w Zakładzie 
energetyki cieplnej w Staszowie, będące następstwem 
podpisanej w lutym br. umowy na rozbudowę i moder-
nizację źródeł wytwarzania ciepła, efektem czego 
będzie nowy  produkt w postaci energii elektrycznej z 
wysokosprawnej kogeneracji gazowej. wykonawcą jest 
konsorcjum firm, których liderem jest  firma Moder-
n&kotły Sp z o.o. z wodzisławia.

Łączny koszt zadania to ok. 8,4 mln. zł netto, a sama 
inwestycja ma zostać wykonana do końca 2013 r. Projekt 
realizowany jest z dofinansowaniem do 50% kosztów kwali‑
fikowanych zadania, w ramach RPO Województwa Święto‑
krzyskiego  na lata 2007‑2013.

IK

trwają prace remontowe w budynku dawnej szkoły 
w    woli Osowej. Zadanie podzielone jest na dwie 
części i obejmuje między innymi przebudowę obiektu 
z przeznaczeniem na lokale socjalne i świetlicę socjo-
środowiskową.

Koszt przebudowy i dostosowania obiektu do nowego 
sposobu użytkowania to 444 161,67 zł brutto. Gmina na 
inwestycję w Woli Osowej zdobyła dofinansowanie z pro‑
gramu „Leader” w ramach działania „Odnowa i rozwój 
wsi” ‑ „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” oraz z Banku 
Gospodarstwa Krajowego.

Świetlica socjośrodowiskowa w Woli Osowej jest jedną 
z dziesięciu świetlic na terenie gminy Staszów  wyposażonych 
w  nową pracownię komputerową. Sprzęt zakupiony został w 
ramach środków pozyskanych z funduszy unijnych (więcej 
o świetlicach w następnym numerze). MJ
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w styczniu 2013 roku Ośrodek pomocy Spo-
łecznej w  Staszowie rozpoczął, szóstą już 
edycję projektu realizowanego w  ramach 
programu Operacyjnego kapitał ludzki, pt.: 

„Aktywizacja społeczno - zawodowa osób 
korzystających z  pomocy społecznej z  terenu 
miasta i gminy Staszów.”

Celem głównym tegorocznej edycji jest zwięk‑
szenie szans na rynku pracy dwudziestu klientów 
Ośrodka, poprzez udzielenie wszechstronnego 
wsparcia w pokonywaniu barier psychologiczno ‑ 
społecznych do końca 2013 roku. 

W miesiącu kwietniu br. odbyło się spotka‑
nie z osobami zaproszonymi do wzięcia udziału 
w projekcie. Na spotkaniu kierownik projektu mgr 
inż. Jolanta Włoch ‑ kierownik Ośrodka, przedsta‑
wiła podstawowe złożenia oraz korzyści, wynika‑
jące z udziału w projekcie i realizacji zaplanowa‑
nych zadań. W efekcie do projektu przystąpiło 20 
kobiet, podpisując deklarację uczestnictwa.

Każda z osób, biorących udział w projekcie, 
realizuje indywidualny kontrakt socjalny, w którym 
zaplanowana jest ścieżka podejmowanych działań .

Pierwszy etap uczestnictwa obejmuje wsparcie 
grupowe i indywidualne w zakresie wzmocnienia 
postaw ukierunkowanych na pokonywanie trudno‑

ści, nabycie kompetencji społecznych i osobistych. 
Kolejne etapy uczestnictwa to aktywizacja zawo‑

dowa (konsultacje z doradcą zawodowym, staże/
praktyki) i edukacyjna (szkolenia/kursy). 

Osoby młode, do 30 roku życia, bezrobotne, 
uczestniczące w projekcie, będą miały możliwość 
odbycia praktyki lub stażu w celu nabycia pierw‑
szego doświadczenia zawodowego. 

Szkolenia zawodowe realizowane będą po okre‑
śleniu predyspozycji zawodowych uczestniczek 
projektu i będą uwzględniały potrzeby lokalnego 
rynku pracy.

W projekcie uwzględniono również wsparcie 
dodatkowe dla uczestników poprzez:
· sfinansowanie kosztów opieki nad dzieckiem lub 

osobą zależną ,
· pokrycie kosztów dojazdów na zajęcia oraz 

wyżywienia w trakcie zajęć,
· opłacenie pobytu na wyjeździe edukacyjno‑inte‑

gracyjnym Bochnia ‑ Kraków, uczestników pro‑
jektu oraz ich dzieci,

· wsparcie dochodowe dla rodzin uczestników 
w formie zasiłków celowych, stanowiących 
wkład własny Ośrodka.
Dzięki realizacji projektu Ośrodek ma możli‑

wość kontynuacji zatrudnienia pięciu pracowni‑
ków socjalnych, realizujących upowszechnianie 
instrumentów aktywnej integracji. Fundusze unijne, 
pozyskane na zatrudnienie, pozwalają na spełnienie 
przez Ośrodek wymogu organizacyjnego, który 
nakłada na nas ustawa o pomocy społecznej, tj. 
zatrudnienie pracowników socjalnych proporcjo‑
nalnie do liczby ludności gminy, w stosunku jeden 
pracownik socjalny na 2 tys. mieszkańców.

Całkowity koszt projektu realizowanego w okre‑
sie od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 roku to 424 755 
zł, z czego wkład własny Ośrodka stanowi kwota 

‑ 44 604 zł.
Wszelkie informacje na temat realizowanego projektu 

można uzyskać w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie, ul. Wschodnia 13, tel.15‑864 28 13 lub na 
stronie internetowej http://pokl.ops.estaszow.pl.

OPS

pROjekt SySteMOwy w OŚRODku pOMOcy 
SpOłecZnej w StASZOwIe - VI eDycjA
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wSpARcIe DlA życIA ZAwODOweGO 
I RODZInneGO w GMInIe StASZów

Od listopada ubiegłego roku Gmina Staszów realizuje 
projekt „WSPARCIE DLA ŻYCIA ZAWODOWEGO I 
RODZINNEGO W GMINIE STASZÓW” współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Fun‑
duszu Społecznego ‑ Program Operacyjny Kapitał Ludzki ‑ 
Priorytet I Zatrudnienie i Integracja Działanie 1.5 Wspieranie 
rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego i rodzinnego.

Celem głównym projektu jest wsparcie dla Kobiet i Męż‑
czyzn z Gminy Staszów, umożliwiające powrót na rynek pracy 
po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci.

Dzięki realizacji projektu „WSPARCIE DLA ŻYCIA 
ZAWODOWEGO I RODZINNEGO W GMINIE STASZÓW” 
Gmina otrzymuje środki, pozwalające na utrzymanie i funk‑
cjonowanie przez okres dwóch lat (od 1 listopda 2012 roku 
do 31 października 2014 roku) trzech placówek w Staszowie: 
Żłobka, Klubu Dziecięcego oraz Klubu Dziecięcego „Wesoły 
Pajacyk”, utworzonych dzięki dofinansowaniu z Resortowego 
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi „MALUCH”. 

Do czerwca 2013 roku w projekcie udział wzięło 56 rodzi‑
ców, jednak docelowym założeniem jest wsparcie 80 osób, 
mających dzieci do lat trzech, z których 22 osoby po urlopie 
macierzyńskim lub wychowawczym powróci na rynek pracy, 
27 osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo znajdzie 
zatrudnienie, a 31 rodziców podniesie kwalifikacje zawodowe. 

Rodzice, biorący udział w projekcie, są zwolnieni z opłat za 
czesne i żywienie swoich dzieci, przebywających w klubach 
dziecięcych i żłobku. W ramach utrzymania i funkcjonowania 
placówek z pozyskanych środków zatrudnione zostały opie‑
kunki, pracownicy administracji, kucharki oraz inni pracow‑
nicy. Dzięki dofinansowaniu zakupiono do każdej placówki 
także komputer, drukarkę, zabawki, pomoce dydaktyczne, 
wyżywienie oraz środki czystości niezbędne do utrzymania 
porządku.

 Całkowita wartość projektu wynosi: 1 732 031,65 zł
w tym dofinansowanie w kwocie: 1 472 226,90 zł
wkład własny Gminy Staszów: 259 804,75 zł

Klub Dziecięcy „Wesoły Pajacyk
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w piątek 5 lipca do Staszowa przyjechał wicepremier 
minister gospodarki janusz piechociński, który w  sali 
konferencyjnej urzędu Miasta i Gminy w Staszowie spo-
tkał się z samorządowcami z terenu powiatu oraz miesz-
kańcami Staszowa i  okolic. Razem z  nim do Staszowa 
przyjechali posłowie polskiego Stronnictwa ludowego 
Marek Gos i jarosław Górczyński a także Adam jarubas 
marszałek województwa Świętokrzyskiego i kazimierz 
kotowski członek zarządu województwa Świętokrzy-
skiego.

Na początku spotkania romuald Garczewski burmistrz 
Staszowa przybliżył w kilkuminutowym wystąpieniu cha‑
rakterystykę miasta i gminy. Wskazał na duży potencjał 
rozwojowy gminy i inwestycje, które podnoszą poziom życia 

mieszkańców, ale też wpływają na konkurencyjność gminy 
pod względem inwestycyjnym w perspektywie utworzenia 
Staszowskiego Obszaru Gospodarczego. Obok sukcesów 
burmistrz wspomniał także o problemach, z jakimi borykają 
się od lat biedniejsze samorządy.

Następnie głos zabrał wicepremier. W swoim wystąpieniu 
Janusz Piechociński wskazał między innymi na potrzebę otwar‑
cia się gospodarki na nowe rynki a przede wszystkim na szukanie 
porozumienia na różnych szczeblach samorządu, którego celem 
byłoby wsparcie przedsiębiorczości. Za to porozumienie i współ‑
pracę pochwalił miejscowych samorządowców wskazując, że 
dzięki temu widać postęp w rozwoju Staszowa i okolic.

Marcin Jarosz, 
Fot. HG i IK

Z wIcepReMIeReM pIechOcIńSkIM 
O SZAnSAch I pRObleMAch

Wicestarosta Michał Skotnicki, wicepremier Janusz 
Piechociński, marszałek Adam Jarubas, burmistrz 
Romuald Garczewski

Romuald Garczewski w swoim wystąpieniu przybliżył 
sytuację gminy Staszów oraz poruszył ważną 
tematykę problemów w finansowaniu samorządów

Wicepremier - minister gospodarki Janusz 
Piechociński na mównicy w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie

W spotkaniu z Wicepremierem udział wzięli liczni mieszkańcy 
regionu staszowskiego, wśród nich posłowie, samorzadowcy, 
przedsiębiorcy i działacze społeczni .
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już po raz drugi odbyły się targi Ślubu, chrztu i komunii 
organizowane przez pałac łazienkowski w Staszowie i Sta-
szowski Ośrodek kultury pod patronatem burmistrza Sta-
szowa. Impreza była okazją do zapoznania z oferowanymi 
usługami  świadczonymi m.in. przez fotografów, kame-
rzystów, zespoły muzyczne, zakłady fryzjerskie i  kosme-
tyczne, cukiernie oraz lokale gastronomiczne i hotelowe. 

Udział w targach wzięło kilkudziesięciu wystawców. Zaintereso‑
wanych świadczonymi przez nich usługami nie brakowało. Podczas 
targów można było spróbować potraw, ciast, alkoholi, wyrobów 
masarskich, a także zobaczyć efekt pracy fryzjerów i kosmetyczek. 
Wśród odwiedzających targi byli również przedstawiciele samorządu 
staszowskiego burmistrz romuald Garczewski oraz wiceprzewod‑
niczący Rady Miejskiej Bonifacy Wojciechowski.

Hubert Gawłowicz

II pOwIAtOwe tARGI Ślubu chRZtu I kOMunII

Burmistrz Romuald Garczewski, wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Bonifacy Wojciechowski oraz właściciel piekarni 
Paweł Chałoński przy stoisku z pieczywem.

Mieszkańcy Miasta i Gminy Staszów po raz kolejny uczcili 
rocznicę uchwalenia pierwszej w europie i drugiej na świe-
cie konstytucji. nasz region jest związany z tym wydarze-
niem, poprzez osobę ks. hugona kołłątaja - wybitnego 
męża stanu, współtwórcy konstytucji 3 Maja, którego 
serce spoczywa w wiśniowej. tam też rozpoczęły się uro-
czystości.

 Mszę św. w Wiśniowej odprawił proboszcz ks. krzysztof 
Barański, wspólnie z proboszczem parafii św. Barbary w Sta‑
szowie ks. kan. edwardem zielińskim.

Główna część uroczystości odbyła się na staszowskim 
Rynku, rozpoczęła się od wystąpienia starosty staszow‑
skiego andrzej kruzla.

Następnie komandor Lucjan zaczkowski zameldował goto‑
wość grupy rowerowej do rozpoczęcia rajdu rowerowego  PTTK.

Uroczystości w Staszowie zgromadziły wielu uczest‑
ników, wśród których znalazły się również poczty sztan‑
darowe oraz delegacje władz publicznych, organizacji 
i zakładów pracy. Tradycyjnie złożone zostały kwiaty 
przed pomnikiem Tadeusza Kościuszki. Uroczystościom 
towarzyszyła Orkiestra Górnicza KIZCHS „SIarkopol” 
w Grzybowie.

Pochód przemaszerował do Sanktuarium Błogosławionego 
Jana Pawła II gdzie odprawiona została Msza Św. w intencji 
Ojczyzny. Uroczystości zakończyły się na ul. Parkowej, tam  
nastąpiło rozformowanie pochodu.

Red.

222. ROcZnIcA uchwAlenIA kOnStytucjI 3 MAjA

Delegacja Władz Miejskich Staszowa oraz duchowieństwa: 
z-ca burmistrza Tomasz Fąfara, wiceprzewodniczący 
Bonifacy Wojciechowski, ks. Edward Zieliński, burmistrz 
Romuald Garczewski, z-ca burmistrza Henryka Markowska, 
przewodniczący Kryspin Bednarczyk. 
Poniżej starosta Andrzej Kruzel oraz poczty sztandarowe.

Poczet sztandarowy 
Rady Miejskiej niosą 

radni Zbigniew 
Wojciechowski, 

Kazimierz Zapart 
i Stanisław Polniak.

Uczestnicy rajdu PTTK
na czele z komandorem 
Lucjanem Zaczkowskim 
i przewodniczącym Koła 
Sławomirem Migalskim
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wydarzenie rozpoczął przemarsz ulicami Staszowa, 
w  którym wzięły udział osoby niepełnosprawne, ich 
opiekunowie oraz młodzież ze staszowskich szkół 
i przedstawiciele władz samorządowych. Razem z licz-
nie przybyłymi uczestnikami maszerowali dyrektor 
Ośrodka Rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowaw-
czego w  Staszowie halina łabuda, zastępca burmi-
strza Staszowa tomasz fąfara, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej bonifacy wojciechowski. Obecni byli 
również jan Gromniak - dyrektor Zespołu Szkół nr 2 
w  Staszowie oraz jan krupa dyrektor Zespołu placó-
wek Oświatowych w Mostkach.

Na mecie marszu na uczestników czekało wiele atrka‑
cji. Na boiskach przy staszowskiej „dwójce” odbyły się 
rozgrywki sportowe. Zawody zostały zoorganizowane 
z myślą o osobach niepełnosprawnych i cieszyły się wiel‑
kim zainteresowaniem. Podczas rozgrywek uczestnicy 
mogli spróbować swoich sił między innymi w: rzucie piłką 
lekarską, wyscigach wózków, „zbieraniu ziemniaków”, 
czy w wyścigach z jajem na łyżce. W przerwach między 
konkurencjami występowały cheerleaderki oraz śpiewały 
młode staszowskie wokalistki.

Red., fot. Hubert Gawłowicz

DZIeń GODnOŚcI OSób 
Z nIepełnOSpRAwnOŚcIĄ 
IntelektuAlnĄ

Otwarcie „staszowskiej paraolimpiady” obok uczestników - dyrektor 
szkoły w Mostkach Jan Krupa, wieprzewodniczący Rady Miejskiej 
Bonifacy Wojciechowski, dyrektor „dwójki” Jan Gromniak, z-ca 
burmistrza Tomasz Fąfara, dyrektor Ośrodka Rehabilitacyjno 
Edukacyjno Wychowawczego w Staszowie Halina Łabuda.

16 maja, w  bibliotece publicznej Miasta i  Gminy Staszów odbyło się spo-
tkanie z bibliotekarzami. w spotkaniu oprócz pracowników byli również 
przedstawiciele staszowskiego samorządu, zastępca burmistrza Staszowa 
tomasz fąfara, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej bonifacy wojciechow-
ski, Gabriela urbańska - przewodnicząca komisji edukacji, kultury i Sportu 
Rady Miejskiej w  Staszowie, Dominik Rożek - radny Rady Miejskiej oraz 
jolanta Macias - kierownik wydziału edukacji, kultury, Zdrowia i  Sportu 
w urzędzie Miasta i Gminy Staszów.

Dyrektor ewa cygan poinformowała zebranych o zakresie dotychczasowej dzia‑
łalności biblioteki oraz podziękowała wszystkim współpracownikom. Jednym z suk‑
cesów minionego roku jest wprowadzona od kwietnia automatyzacja wypożyczeń. 

„Po kilku latach żmudnej pracy udało się wprowadzić do bazy wypoży‑
czalni wszystkie pozycje książkowe. Placówka posiada system komputerowy 

„Mateusz”, który łączy tradycyjne bibliotekarstwo z nowoczesną technologią. 
System obsługi wypożyczeń umożliwia obsługę kodów kreskowych, które są 
wykorzystywane do automatycznej identyfikacji zbiorów oraz realizacji wypo‑
życzeń i zwrotów. Każdy czytelnik zostaje na nowo wprowadzony do systemu 
oraz otrzymuje kartę czytelnika.” ‑ mówi dyrektor Ewa Cygan. Obecnie trwają 
prace nad uruchomieniem podobnej usługi w Oddziale dla Dzieci. 

Zastępca burmistrza Tomasz Fąfara w imieniu władz samorządowych złożył 
bibliotekarzom życzenia oraz gratulacje z okazji ich święta. Spotkanie uświetnił 
występ artystyczny najmłodszych czytelników z klasy III „a” pod kierunkiem 
wychowawczyni ‑ edyty Brożyny. 

Red., fot. Hubert Gawłowicz

DZIeń bIblIOtekARZA

Występ artystyczny

Zastępca burmistrza Staszowa 
Tomasz Fąfara, Jolanta Macias 
- kierownik Wydziału Edukacji, 
Kultury, Zdrowia i Sportu UMiG 
Staszów, wiceprzew. RM Bonifacy 
Wojciechowski, Gabriela Urbańska 
- przew. Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu Rady Miejskiej w Staszowie
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Świętokrzyskie to region, który słynie w  kraju pasia-
stymi krajobrazami, pięknymi czarownicami, trady-
cją i  ... wspaniałym wiejskim jedzeniem. Od ośmiu 
lat w  skanksenie w  tokarni k. kielc organizowany 
jest jarmark agroturystyczny, który wykorzystuje ten 
potencjał. w tym roku odbył się on w dniu 2 czerwca. 
po raz pierwszy i od razu z dobrej strony pokazała się 
na nim gmina Staszów, która we współpracy z kołem 
gospodyń wiejskich z  łukawicy uruchomiła stoisko 
promocyjne.

Jak informuje Justyna Mysłek ‑ sołtyska i liderka grupy 
z Łukawicy ‑ Panie chętnie biorą udział w takich wydarze‑
niach. Chcemy kontynuować tradycje naszego regionu, bo 
mamy się czym pochwalić. Panie przygotowały potrawy 
wykonane z miejscowych, ekologicznych produktów, wśród 
nich kilka rodzajów pierogów, ser biały i bardzo chwalony 
chleb ze swojskim masłem. Gmina Staszów dawała odwie‑
dzającym stoisko dzieciom, kolorowanki reklamujące region 
oraz foldery. ‑ Podsumowując, udział gminy w Jarmarku 
w Tokarni należy zaliczyć do udanych. Pojechaliśmy tam 
po raz pierwszy, ale już teraz mogę powiedzieć, że tę formę 
promocji powinniśmy wpisać na stałe do kalendarza imprez, 

w których uczestniczymy ... szczególne podziękowania należą 
się Paniom z Łukawicy, które w przygotowanie stoiska wło‑
żyły wiele pracy ‑ mówi ireneusz kapusta z Biura Promocji.

Red.

jARMARk Ze SMAkIeM

jubIleuSZ 95-lecIA lIceuM 
OGólnOkSZtAłcĄceGO IM. kS. kARDynAłA 
StefAnA wySZyńSkIeGO w StASZOwIe

„Łukawskie Gospodynie” - w środku Justyna Mysłek - 
sołtyska i liderka grupy.

Starosta Staszowski wraz z Dyrektorem, Gronem Pedagogicznym, Radą Rodziców 
i Społecznością Uczniowską Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie, 

Komitetem Organizacyjnym obchodów 95-lecia Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie
zapraszają Absolwentów i Przyjaciół Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie

na uroczystości jubileuszowe, które odbędą się w dniach 28-29 września 2013 r.
Zainteresowane Osoby proszone są o zgłaszanie zamiaru uczestnictwa w Zjeździe Absolwentów i Przyjaciół Gimnazjum 

i Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie drogą elektroniczną, pod adresem: jubileusz13@gmail.com, z adnotacją w temacie 
„jubileusz13”, lub listownie, pod adresem: Liceum Ogólnokształcące im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego, ul. 11 Listopada 
3, 28‑200 Staszów, z dopiskiem „jubileusz13” – do dnia 10 września 2013 r. Zgłoszenie powinno zawierać: imię, nazwisko, 
aktualny adres do korespondencji, rok ukończenia szkoły, deklarację udziału w Balu Absolwentów i Przyjaciół Gimnazjum                                 
i Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie

Całkowity koszt uczestnictwa w Zjeździe, zapewniający otrzymanie pakietu materiałów okolicznościowych (monografii 
Liceum, plakietki, programu uroczystości, zbiorowej fotografii uczestników), a także udział w Balu Absolwentów i Przyjaciół 
Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie, wynosi 170 zł. W przypadku rezygnacji z udziału w Balu koszt ten 
wynosi 70 zł. Opłatę należy kierować na konto nr: 78 9431 0005 2001 0021 8681 0008 (otwarte w Banku Spółdzielczym 
w Staszowie), z dopiskiem „jubileusz13”, do dnia 10 września 2013 r.

Starosta Staszowski 
andrzej kruzel

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego 
im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie 
anna karasińska

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego obchodów 95‑lecia 
Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie
Wojciech Skowron
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w 73. rocznicę zbrodni katyńskiej oraz w  3. rocznicę 
katastrofy smoleńskiej upamiętniono w  Staszowie 
ofiary tamtych wydarzeń. 10 kwietnia, burmistrz Romu-
ald Garczewski oraz radni Rady Miejskiej złożyli kwiaty 
oraz zapalili znicze pod pomnikiem katyńskim w parku 
im. Adama bienia w Staszowie. tego dnia w kościołach 
staszowskich odbyły się nabożeństwa w intencji ofiar. 

NKWD 73 lata temu zamordowało 22 tysiące polskich 
jeńców wojennych. Trafili oni do niewoli po agresji ZSRR na 
Polskę, we wrześniu 1939 roku. Do dziś Federacja Rosyjska 
nie chcę uznać wydarzeń w Katyniu za ludobójstwo.

W katastrofie polskiego samolotu rządowego w Smoleńsku 
zginęło 96 osób, w tym Prezydent RP Lech Kaczyński wraz 
z małżonką, wicemarszałkowie Sejmu, Senatu, dowódcy Sił 
Zbrojnych RP oraz wiele innych ważnych i cenionych obywa‑
teli Rzeczypospolitej, lecących do Smoleńska na uroczystości 
związane z obchodami 70. rocznicy zbrodni katyńskiej. GN

StASZów pAMIętAł

w kuROZwękAch ucZcIlI pOwStAńców
„Dla uczczenia 150. rocznicy powstania 
Styczniowego, aby przywołać pamięć 
tych wszystkich, którzy walczyli o  nie-
podległość Rzeczypospolitej, a zwłasz-
cza tych, którzy ofiarą swego życia 
poświadczyli, że polska jeszcze nie zgi-
nęła” 14 kwietnia, w  niedzielę odbyły 
się w  kurozwękach uroczystości upa-
miętniające tamte wydarzenia. 

W 1863 roku wojsko powstańcze 
stoczyło heroiczny bój z armią rosyjską 
pod Kurozwękami, którego kulminacyj‑
nym momentem była obrona budynku 
owczarni, położonego na tak zwanych 

„Sadzawkach”. Rosjanie nie mogąc prze‑
łamać zaciętej obrony, podpalili budy‑
nek. Powstańcy ginęli w płomieniach.

Niedzielne uroczystości rozpoczęto 
przy mogile, znajdującej się przy wjeździe 
do Kurozwęk od strony Staszowa. Staro‑
sta staszowski andrzej kruzel wygłosił 
krótkie przemówienie okolicznościowe, 
w którym nawiązał do ówczesnych wyda‑
rzeń. „Apel Poległych” odczytał Tomasz 
Bielecki nauczyciel historii w Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana 
Wyszńskiego. Odnowiony kurhan poświę‑
cił ks. kan. Jerzy rybusiński proboszcz 
parafii w Kurozwękach. 

Delegacje na czele z senatorem RP 
Mieczysławem Gilem, starostą staszow‑
skim andrzejem kruzlem i burmi‑
strzem Staszowa romualdem Garczew-
skim złożyły kwiaty i zapaliły znicze 
przy pomniku. Po czym uczestnicy 
przemaszerowali do kościoła pw. Wnie‑
bowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. 

Augustyna, gdzie odprawiona została 
Msza św. koncelebrowana przez dzie‑
kana dekanatu staszowskiego ‑ ks. kan. 
andrzej Wierzbickiego, ks. kan. Jerzego 
rybusińskiego i ks. prałata Henryka 
kozakiewicza.

Po nabożeństwie kapłani poświę‑
cili tablicę upamiętniającą z imienia 
i nazwiska pięćdziesięciu ośmiu ofice‑
rów, żołnierzy i przedstawicieli miejsco‑
wej ludności. Powstańców w latach 1863 

‑ 64, którzy zmarli od ran otrzymanych 
podczas walk na Ziemi Staszowskiej, 
a których próbowano ratować w Szpi‑
talu Sióstr św. Wincentego á Paolo 
w Kurozwękach. Tablicę ufundował 
Tadeusz Wrześniak z rodziną, którego 
podczas uroczystości reprezentował 
dyrektor Grzegorz Borzęcki.

Ostatnim punktem programu była aka‑
demia okolicznościowa. Wiele wzruszeń 
dostarczył występ uczniów ze Szkoły Pod‑
stawowej im. Stefana Żeromskiego.

Na zakończenie senator Mieczysław 
Gil, starosta staszowski andrzej kruzel 
i burmistrz romuald Garczewski 
podziękowali między innymi: Stowarzy‑
szeniu Przyjaciół Kurozwęk, kombatan‑
tom, policji, strażakom z Ochotniczych 
Straży Pożarnych, drużynom i stowa‑
rzyszeniom strzeleckim, które przybyły 
z terenu całego województwa, młodzieży 
szkolnej oraz mieszkańcom, za to, że tak 
licznie wzięli udział w uroczystościach, 
dając wyraz swej pamięci o bohaterach 
i przykład patriotyzmu.

GN
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nIe DlA cZADu
w urzędzie Miasta i  Gminy w  Staszowie wręczono 
nagrody laureatom etapu gminnego XV edycji Ogólno-
polskiego konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży 
pod hasłem „twoja wiedza i  czujka czadu w  domu, 
tlenek węgla nic złego nie zrobi nikomu”.

Celem tegorocznego konkursu jest uświadomienie dzieciom 
i młodzieży zagrożenia związanego z przypadkami występo‑
wania tlenku węgla (czadu). Eliminacje szkolne oraz gminne 
przeprowadzono lutym i marcu. Komisja szczebla gminnego 
spośród trzydziestu siedmiu prac plastycznych przesłanych do 
Urzędu wybrała jedenaście najlepszych. Laureatami zostali 
w grupie pierwszej (uczniowie klas l ‑ III szkoły podsta‑
wowej): Julia Jaworska i Natalia Piechocińska ze Szkoły 
w Mostkach. W grupie drugiej (uczniowie klas IV – VI szkoły 
podstawowej): Bartosz czapla i Mateusz Trałka ze Szkoły 
nr 1 w Staszowie oraz Natalia zapart ze Szkoły w Mostkach.

W grupie trzeciej (uczniowie gimnazjów): Martyna Boche-
nek z Gimnazjum w Czajkowie, artur Derdaś z Gimnazjum 
nr 2 w Staszowie i karol Lech z Gimnazjum nr 1 w Staszowie.

W grupie czwartej (uczniowie i wychowankowie świetlic 
terapeutycznych, ośrodków terapii zajęciowej i ośrodków szkolno 

‑ wychowawczych): Marcin rżany, Michał Słomiński i ola 
kozieł.

Nagrody laureatom wręczył zastępca burmistrza Staszowa 
Tomasz Fąfara. Nagrodzone prace zostały przesłane do 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świę‑
tokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. Uczniom, 
nauczycielom oraz członkom komisji szkolnych bardzo dzię‑
kujemy za udział, organizację i przeprowadzenie konkursu.

GN, fot. Hubert Gawłowicz

Laureaci konkursu

Z-ca burmistrza Tomasz Fąfara oraz Teresa Modras 
inspektor ds. obronnych UMiG Staszów

podczas uroczystej gali w  filharmonii 
Świętokrzyskiej w  kielcach wręczono 
wyróżnienia laureatom plebiscytu „belfer 
Roku 2012/2013”. wydarzenie już po raz 
siódmy dla swoich czytelników zorga-
nizowało „echo Dnia”. Głosy na ulubio-
nych nauczycieli można było oddawać za 
pomocą sms-ów do 26 maja. 

Według sondy najpopularniejszymi nauczy‑
cielami w powiecie staszowskim są: z pierw‑
szą lokatą Joanna Modras - Nowacka, 
pedagog szkolny, drugie miejsce Lidia 
obarzanek ‑ nauczyciel geografii. Obie 
panie pracują w Zespole Szkół ‑ Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Papieża Jana Pawła 
II i Publicznym Gimnazjum w Czajkowie i 
sa opiekunami grupy „Odyseuszy”. Trzecie 
miejsce zajął Mariusz zyngier, nauczyciel z 
Połańca. Nagrody laureatom wręczyli zatępca 
burmistrza Staszowa Henryka Markowska 
i wicestarosta Michał Skotnicki. 

GN, fot. Robert Wyrzykowski

„belfeR ROku 2012/2013”
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8 czerwca, w  sobotę, staszowscy 
pątnicy wyruszyli w  pieszą piel-
grzymkę do Sanktuarium Maryj-
nego w Sulisławicach. 

Zwyczaj pielgrzymowania do tego miej‑
sca wywodzi się z czasów epidemii cholery. 
Wtedy to mieszkańcy Staszowa wykonali 
drewniany krzyż, który zanieśli na własnych 
ramionach, modląc się o zdrowie i ustąpienie 
morowego powietrza. Kordon sanitarny car‑
skiego wojska nie wpuścił ich do Sulisławic. 
Krzyż ustawili w miejscu, skąd ujrzeli wieże 
Sanktuarium. Gdy wracali do domów, na 
koniu przybył umyślny posłaniec z wieścią 
że w Staszowie zaraza ustąpiła. Od tamtej 
pory pokolenia mieszkańców naszego 
miasta pielgrzymują do Matki Boskiej Suli‑
sławskiej, zanosząc swe intencje i modlitwy. 
Tej wyjątkowej tradycji nie potrafiła prze‑
rwać okupacja niemiecka, czy późniejsze 
zakazy władz komunistycznych.

Tegoroczny wymarsz poprzedziła Msza 
święta w kościele św. Bartłomieja, którą cele‑
browali proboszczowie staszowskich parafii 
ks. kan. Szczepan Janas, ks. kan. edward 
zieliński oraz ks. Grzegorz Wołoszyn. W 
homilii ks. prał. Henryk kozakiewicz przed‑
stawił historię pielgrzymki oraz jej tegoroczną 
intencję ‑ pątnicy modlili się za rodziny. 

Wśród wielu mieszkańców naszego 
miasta w pielgrzymce wzięła udział 
zastępca burmistrza Henryka Markow-
ska oraz radni Gabriela Urbańska i Piotr 
Mazur. Pielgrzymów żegnali między 
innymi starosta staszowski andrzej 
kruzel, burmistrz Staszowa romuald 
Garczewski oraz wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Bonifacy Wojciechowski.

GN

tRADycjA, któRA lIcZy 193 lAtA
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tRADycjA, któRA lIcZy 193 lAtA

ekipa telewizji polskiej wraz z  red. 
Anną popek odwiedziła staszowskie 

„małe Mazury” - Golejów.
Wizyta była nieprzypadkowa, to 

właśnie w Golejowia ekipa TVP kręciła 
jeden z kilku felietonów, promujących 
województwo świętokrzyskie.

Na ekipie filmowej największe wraze‑
nie wywarła pływające wyspa na Donicy, 
do której po zwalonej kłodzie próbowała 
się zbliżyć prezenterka anna Popek.

Program zapraszał widzów na transmisje 
z imprezy pn. „Sabat Czarownic” z kielec‑
kiej Kadzielni i był emitowany w TVP2.

Hubert Gawłowicz

GOlejów
w tVp 2

ZAwODy StRAżAckIe OSp - eMOcjI 
nIe bRAkOwAłO
Strażacy - ochotnicy z  gminy Staszów zmierzyli się 
w zawodach oceniających poziom sprawności poszcze-
gólnych jednostek. w szranki stanęły jednostki z czer-
nicy, Grzybowa, koniemłotów, krzczonowic, kurozwęk, 
Oględowa, łukawicy, niemścic, Smerdyny, wiązownicy 
Dużej, wiśniowej, woli Osowej. poziom wyszkolenia 
oceniany był w dwóch konkurencjach - sztafecie spraw-
nościowej i ćwiczeniu bojowym. w strażackim rzemiośle 
najlepsza okazała się OSp wiśniowa (93,80pkt), która 
o  zaledwie 0,05 punkta wyprzedziła OSp wolę Osową, 
miejsce na podium zajęła jeszcze OSp wiązownica Duża.

W kategorii chłopców zwyciężyły Krzczonowice przed Wolą 
Osową i Koniemłotami. W kategorii Kobiecych Drużyn Pożarni‑
czych udział wzięły dwie jednostki. Pierwsze miejsce wywalczyły 

panie z Wiśniowej (102,25 pkt), na drugim znalazła się Łukawica 
(122,45). W kategorii dziewcząt zwyciężyły Koniemłoty (106,06 pkt), 
przed Staszowem (121,04 pkt) i Łukawicą (233,30 pkt).

Zawodom towarzyszyła liczna publiczność. Nagrody 
i wyróżnienia dla najlepszych drużyn wręczali prezes 
powiatowy związku OSP, burmistrz romuald Garczewski, 
wiceprezesi powiatowi ‑ wicestarosta Michał Skotnicki 
i dh Wiesław Woszczyna, prezes miejsko‑gminnego Zarzadu 
OSP kryspin Bednarczyk oraz komendant PSP w Staszowie 
Grzegorz ciepiela.

Ireneusz Kapusta

Kapitanowie zwycięskich drużyny OSP z gminy Staszów, 
wraz z druhami z Zarzadu Powiatowego Michałem 
Skotnickim i Romualdem Garczewskim oraz z prezesem 
M-G OSP Kryspinem Bednarczykiem i komendantem PSP 
Grzegorzem Ciepielą.

Jedna z konkurencji wymaga wspólnego działania całej 
drużyny, która musi w krótkim czasie rozwinąć dwie linie 
gaśnicze, a następnie strącić wodą puszkę i pachołki.
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22 czerwca 2013 na terenie Zespołu pałacowego w kuro-
zwękach liczne zgromadzili się miłośnicy kultywowania 
dawnych tradycji i  dobrej zabawy, aby już po raz dzie-
siąty uczestniczyć w święcie Sobótki. Impreza przybrała 
formę pikniku rodzinnego.

Sobótka świętojańska organizowana jest w Kurozwękach od 
2004 roku, kiedy to kilka dziewcząt wraz z ówczesną opiekunką 
świetlicy ‑ Danutą Batóg, postanowiło przypomnieć dawne 
zwyczaje związane z tym świętem. W ciągu kilku lat impreza ta 
stała się jednym z najważniejszych wydarzeń lokalnych. ‑ Taka 
była nasza intencja – mówi Danuta Batóg, główna organizatorka 
Sobótek ‑ aby było to spotkanie rodzinne z tradycją. Ale także, 
abyśmy mogli zatrzymać się na chwilę przystanąć, odpocząć.

Tym razem jej organizatorzy włączyli się w ogólnopolską 
kampanię „Noc z profilaktyką”. Najważniejszym elementem był 
Zryw Wolnych Serc – punktualnie o godzinie 16.00 tysiące ludzi 
w Polsce, przez jedną minutę, wybijało symbolicznie rytm serca. 
Odczytano odezwę, dzieci przyniosły wypisane na dużych kar‑
tonach hasła: „Kocham ludzi”, „Jestem uśmiechnięty”, „Cieszę 
się życiem”. W akcję aktywnie włączyli się także świętokrzyscy 
policjanci oraz społeczność naszego powiatu.

W tym roku, podobnie jak w latach poprzednich, do Kurozwęk 

przybyło bardzo wielu miłośników tradycji sobótkowej, dla których 
organizatorzy przygotowali moc atrakcji. Na scenie występowali: 
dzieci i młodzież ze Świetlic socjo‑środowiskowych „Tęcza” z gminy 
Staszów, drużyny harcerskie Promień i Wiatr, Lidia Jaros, Kapela 
Świętokrzyska i zespół Flash. Można było również obejrzeć pokaz 
gaśniczy zabytkowym wozem strażackim przygotowanym przez 
OSP Kurozwęki, prezentację wozu policyjnego czy wziąć udział 
w warsztatach plecenia wianków świętojańskich. Wszystkie wianki 
wykonane podczas warsztatów wzięły udział w konkursie „Sobót‑
kowe wianki 2013”. Fundatorem nagród głównych w konkursie 
był Tadeusz Wrześniak ‑ właściciel Hut Szkła Gospodarczego. W 
Jury konkursów zasiedli z‑ca burmistrza Henryka Markowska, 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Staszowa Bonifacy Wojcie-
chowski i Joanna Bania ze Stowarzyszenia Miłośników i Przyjaciół 
Kurozwęk. Pierwsze miejsce zajęły: w kategorii 7‑12 lat kasia 
Jakóbik z Niemścic, w kat. 13‑18 lat karina kozioł ze Staszowa 
zaś w kat. osób dorosłych agnieszka radkiewicz z Czajkowa. 
Natomiast w Konkursie na „Świętojańskie dziewcze 2013” wygrała 
jednomyślnym wyborem Jury amelia kluszczyńska z Kurozwęk. 
Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratulujemy.

Dla zgromadzonych gości przewidziano poczęstunek: 
lokalnie przygotowany chleb ze smalcem oraz pampuchy 
kurozwęckie. Dla dzieci zorganizowano wiele konkurencji 
sprawnościowych z nagrodami.

By tradycji stało się zadość nie mogło zabraknąć panien 
ubranych w białe suknie z wiankami na głowach oraz ich 
przejazdu wozem drewnianym, jak również przepasanych 
bylicą kawalerów, którzy ubrani w białe stroje skakali przez 
ognisko. Po zmroku, na zakończenie obchodów Sobótki, panny 
i kawalerowie zaprosili wszystkich obecnych, aby towarzyszyli 
im w drodze nad pobliską rzekę, gdzie przy blasku pochodni, 
dziewczęta puszczały wianki na wodę.

Po tym fantastycznym widowisku uczestnicy imprezy 
mogli także wysłać do nieba lampiony z życzeniami. Czar 
sobótkowej nocy na długo zagości w pamięci wszystkich 
gości i organizatorów.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów dofinansował organi‑
zację imprezy kwotą 3000 zł.

Joanna Jakóbik, Monika Machnicka
wychowawczynie w Świetlicach „Tęcza”

BP

MAGIA SObótkOwej nOcy

Tradycyjne „obrzędy” sobótkowe

Burmistrz Romuald Garczewski pomaga uczestniczce 
sobótki zsiąść z wozu. Fot. Agnieszka Bugaj.

ks. Jerzy Rybusiński, radny Piotr Mazur 
i z-ca burmistrza Henryka Markowska

Zakończenie konkursu „świętojańskie 
dziewcze”
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tysiące godzin spędzili na trenin-
gach, na próbach wylali setki litrów 
potu, nie raz po policzku spłynęła 
im łza, ale trud wynagrodziły im 
sukcesy, których jak co roku nie 
brakowało. podopieczni Zespołów 
Artystycznych „kleks” podsumowali 
kolejny, znakomity rok artystyczny. 

Pierwsze treningi przygotowujące ich 
do tegorocznych konkursów i festiwali 
o randze ogólnopolskiej i międzynaro‑
dowej odbywały się już w październiku 
ubiegłego roku. Najmłodsze z dzieci mają 
po 5 lat, najstarsze są u progu dorosłości. 
Tańczą, bo chcą, lubią i sprawia im to 
wielką przyjemność. Dzięki nim od kilku‑
nastu lat Staszów zyskuje rozgłos na wielu 
ogólnopolskich i międzynarodowych festi‑
walach, a także konkursach tanecznych.

Dziś w sześciu grupach wiekowych 
tańczy 160 dzieci. Ich występy budzą 
zazdrość u konkurencji i zachwyt wśród 
widzów. W powyższym stwierdzeniu 
nie ma przesady, bo jurorzy od lat 
doceniają bardzo wysoki poziom arty‑
styczny regularnie stawiając naszych 
reprezentantów na czołowych miejscach 

w konkursowych klasyfikacjach.
W tym roku staszowskie „Kleksy” 

siedem razy stawały na podium konkur‑
sów i festiwali tanecznych. Najbardziej 
utytułowaną choreografią został układ 

„W okowach lodu”. Wykonujące go „Klek‑
siki” (tańczą w niej dzieci w wieku 9‑11 
lat) wywalczyły Aplauz Wyróżnienia na 
XXXIV Międzynarodowym Festiwalu 
Piosenki i Tańca w Koninie w kategorii 
Show Dance do 11 lat oraz „Złotą Miotłę 
Baby Jagi” na Ogólnopolskim Tanecznym 
Sabacie Zespołów Dziecięcych i Mło‑
dzieżowych w Kielcach, a także pierwsze 
miejsce w X edycji Świętokrzyskich Kon‑
frontacji Dziecięcych i Młodzieżowych 
Zespołów Tanecznych w Kielcach i pierw‑
sze miejsce na Ogólnopolskim Festiwalu 
Tańca „Powiew” w Tarnobrzegu. Równie 
utytułowana jest choreografia „Fatamor‑
gana”, którą wykonują Kleksy II. Ten 
układ dotarł w tym roku do finału XXXIV 
Międzynarodowego Festiwalu Piosenki 
i Tańca w Koninie w kategorii Show dance 
do 16 lat, zdobył Złotą Miotłę Baby Jagi 
w kategorii do 15 lat, pierwsze miejsce 
na Świętokrzyskich Konfrontacjach 

Tanecznych w kategorii Inscenizacja 
Taneczna oraz trzecie miejsce na Festiwalu 

„Powiew” w Tarnobrzegu. Chwile radości 
przeżyli też podopieczni najstarszej grupy 
wiekowej podczas Konfrontacji tanecz‑
nych w Kielcach, zdobywając drugie 
miejsce w kategorii „Inne Formy Tańca”, 
powyżej 16 lat.

Podczas koncertu wieńczącego rok 
pracy „Kleksy” pokazały, że na nagrody 
i wyróżnienia w pełni zasługują. Widzo‑
wie obejrzeli nie tylko nowe układy, 
takie jak: „Ogniste ptaki”, „Money, 
money”, „Klucz”, „Śpiochy”, „Zajączki”, 
czy „Jackson show”, ale też starsze 
i równie utytułowane choreografie 

„Wikingowie”, „Halloween” i „Nano‑
boty”. Na finałowy deser podopieczni 
zaprezentowali układy „Fatamorgana” 
i „W okowach lodu”. 

Na podsumowaniu roku artystycz‑
nego Małgorzata Szmyrgała w imieniu 

„Kleksów” podziękowała Burmistrzowi 
romualdowi Garczewskiemu i Staro‑
ście andrzejowi kruzlowi za wsparcie 
organizacyjne i finansowe. 

Marcin Jarosz, fot. IK

StASZOwSkIe „klekSy” pODSuMOwAły 
kOlejny, ZnAkOMIty ROk ARtyStycZny
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pAweł kRAkOwIAk lAuReAteM tytułu 
„pRZyjAcIel SZyDłOwA”

w Szydłowie po raz szósty rozdano nagrody „przyjaciel Szydłowa” 
i „pasjonat Małej Ojczyzny”. kapituła doceniła działalność pawła 
krakowiaka, mieszkańca Staszowa - twórcy Drużyny Rycerskiej 
Zamku Szydłów.

Laureaci otrzymali statuetki przedstawiające króla Władysława 
Łokietka oraz okolicznościowe dyplomy i monografie Szydłowa.

Gratulujemy sukcesu i życzymy dalszego rozwoju rycerstwa w regio‑
nie staszowskim.

Red.

15 290 566,82 zł to kwota nowego budżetu LGD Białe 
Ługi na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju w latach 
2009-2015. W wyniku konkursu na realizację dodat-
kowych zadań w ramach LSR, Lokalna Grupa Dzia-
łania Białe Ługi, otrzymała w 2012 roku dodatkowe 
środki w wysokości 3 232 066,82 zł.

Na podstawie umowy, podpisanej w dniu 28.04.2009 roku 
z Samorządem Województwa Świętokrzyskiego, stowarzyszenie 
realizuje Lokalną Strategię Rozwoju (LSR) w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Strategia obejmuje dwa cele ogólne: 
„LGD Białe Ługi regionem atrakcyjnym turystycznie” oraz „Najlepsze 
produkty i aktywności lokalne w LGD Białe Ługi”, które realizowane 
są poprzez nabory wniosków dotyczące szeregu przedsięwzięć 
skierowanych dla poszczególnych beneficjentów - osób fizycznych, 
rolników, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, instytucji 
kultury oraz samorządów. Wg danych Świętokrzyskiego Biura 
Rozwoju Regionalnego podpisanych zostało 139 umów, na realizację 
wszystkich rodzajów przedsięwzięć, opiewających na łączną kwotę 
4 786 877,09 zł (stan na dzień 30 listopada 2012 roku). 

Na terenie gminy Staszów zrealizowano projekty na 
łączną wartość:
-  1 053 407,00 zł na działania z zakresu „odnowa i rozwój 
wsi”, w tym na budowę boisk, kompleksów sportowych, 
parkingów, placów zabaw oraz świetlic;

-  333 935,78 zł  na działania  z  zakresu  „małe projekty”, 
w tym organizacja imprez, szkoleń, promocja lokalnych 
produktów;

W chwili obecnej zakończył się nabór wniosków na działania:
‑ „małe projekty” – alokacja środków 296 523,82 zł;
‑ „różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” ‑ alo‑

kacja środków 92 961,00 zł;
‑ „tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” ‑ alokacja środ‑

ków 407 788,14 zł.
W dniach od 5 do 23 sierpnia br. planowany jest nabór wniosków 

na działanie „odnowa i rozwój wsi” z alokacją środków 2 886 103,87 zł.
Lokalna Grupa Działania Białe Ługi to stowarzyszenie założone 

w Daleszycach w marcu 2006 roku w celu „ Aktywizacji środowisk 
lokalnych Gminy Daleszyce na rzecz opracowania strategii rozwoju 
obszarów wiejskich i powołania Lokalnej Grupy Działania”. Począt‑
kowo stowarzyszenie działało na terenie gminy Daleszyce a następnie 
wraz z gminą Raków zrealizowało Schemat II Pilotażowego Programu 
LEADER+. W chwili obecnej skupia 94 członków, przedstawicieli sektora 
gospodarczego, społecznego i publicznego, działających na terenie ośmiu 
gmin tj.: Bogoria, Chmielnik, Daleszyce, Gnojno, Pierzchnica, Raków, 
Staszów i Szydłów. Biuro LGD mieści się w Daleszycach i czynne jest od 
poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 – 15:30, zatrudnia 5 osób, które 
służą radą i pomocą potencjalnym beneficjentom, nie tylko w siedzibie 
LGD, ale także podczas spotkań w gminach członkowskich. Pracownicy 
biura wraz ze stoiskiem firmowym uczestniczą w większości imprez 
lokalnych, informując o działaniach stowarzyszenia oraz promując swój 
obszar i ideę LEADERA. 

‑ Gmina Staszów jest największym beneficjentem środków w ramach 
LSR, to m.in. wynik pracy Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie oraz inicja‑
tyw oddolnych podejmowanych głównie przez organizacje pozarządowe i 
instytucje kultury. Dobrze to świadczy o aktywności środowiska lokalnego 
i daje szansę na duży udział w dodatkowych środkach ‑ mówi wiceprezes 
LGD „Białe Ługi” i jednocześnie radny Rady miejskiej Dominik rożek.

Więcej informacji można uzyskać bezpośrednio w biurze LGD

LokaLNa GrUPa DziaŁaNia „BiaŁe ŁUGi”
PLAC STASZICA 6
26‑021 DALESZYCE
TEL. 413072011 TEL/FAX 413072644
www.bialelugi.pl email:biuro@bialelugi.pl

pOnAD 15 MIlIOnów ZłOtych nA ROZwój 
ObSZARów wIejSkIch !!!!
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„Szlak przygody” to projekt współpracy sześciu lGD 
województwa świętokrzyskiego i  jedyny taki projekt 
turystyczny w polsce.

Swym zasięgiem obejmuje aż 850 km tras, na których 
znajdzie się ponad 100 oznakowanych atrakcji. Jednak 
rozbudowana oferta spędzania wolnego czasu to nie jedyna 
korzyść dla turystów, którzy będą przemierzać ten obszar. 
Podróżnik wybierze miejsca, które będą dla niego najbardziej 
interesujące, ale co ważne, za odwiedzenie każdego z nich 
otrzyma punkty. Podobnie jak w przypadku programów 
lojalnościowych na stacjach paliw czy w hipermarketach, po 
zgromadzeniu odpowiedniej liczby punktów będzie można je 
wymienić na wybrane przez siebie nagrody. W tym przypadku, 
zebrane punkty pozwolą np. obniżyć koszty pobytu tury‑
styczno‑rekreacyjnego, zyskać darmowy nocleg lub skorzystać 
z dodatkowych atrakcji. W ostatnim czasie w każdej Krainie 
na Szlaku Przygody zostały ustawione tablice informacyjne. 

„Kraina Kultur”, która biegnie przez obszar LGD „Białe Ługi”, 
została oznaczona 13 małymi tablicami oraz 3 dużymi, zloka‑
lizowanymi przy największych atrakcjach związanych z wie‑
lokulturowością naszego region., Na terenie gminy Staszów 
oznakowane zostały: Zespół Pałacowy w Kurozwękach, Pałac 
Kołłątajów w Wiśniowej, Kościoły Św. Bartłomieja i Ducha 
Świętego w Staszowie, Kościół Przemienienia Pańskiego 
w Wiśniowej Poduchownej oraz Kaplica Kościoła Parafialnego 
w Koniemłotach – dawny Zbór ewangelicko‑reformowany 
w Sielcu. W najbliższym czasie Szlak przygody w Krainie 
Kultur zostanie dodatkowo oznaczony 54 znakami E22. O 
tym, dlaczego warto być na Szlaku Przygody oraz o wszyst‑
kich szczegółach projektu można było się dowiedzieć podczas 

konferencji, która miała miejsce 7 
marca 2013 roku o godz. 10 w Hotelu 
Paradiso w Suchedniowie. Zapraszamy 
podmioty branży turystycznej, które 
chciałyby zostać Partnerami projektu 

‑ rozpoczyna się właśnie nabór firm 
i instytucji, zainteresowanych przystą‑
pieniem do Szlaku Przygody. Wszelkie 
informacje dostępne są w biurze LGD.

LGD Białe Ługi

pROjekt wSpółpRAcy SZlAk pRZyGODy

ZIelOny blOk OfIcjAlnIe OtwARty
Tablica „Szlaku Przygody” w Kurozwękach

Marszałek Adam Jarubas i burmistrz Romuald 
Garczewski podczas zwiedzania inwestycji

Widok z dachu „Zielonego Bloku”

w pobliskim połańcu oficjalnie otwarto tzw.  Zielony blok w  elek-
trowni połaniec. jest to potężna instalacja do wytwarzania ener-
gii z tzw. biomasy - czyli w głównej mierze odpadów rolniczych i w 
coraz mniejszym stopniu zrębków drzewnych. blok ma moc 205 
Mw i jest największym na świecie tego typu obiektem. koszt inwe-
stycji wyniósł ok. 1 mld zł.

Zielony Blok uruchomiono pod koniec 2012r. Inwestycja została zre‑
alizowana przez GDF SUEZ Energię Polska S.A.

W uroczystości of icjalnego otwarcia Zielonego Bloku, która 
odbyła się 5 czerwca 2013 r. gospodarzami byli Gérard Mestrallet 

– prezes, dyrektor generalny GDF SUEZ, Jean-François cirelli – 
wiceprezes GDF SUEZ oraz Grzegorz Górski – prezes GDF SUEZ 
Energia Polska S.A. Wzięli w niej udział również zaproszeni samo‑
rządowcy z województwa świętokrzyskiego, wśród których znaleźli 
się m.in. marszałek adam Jarubas, starosta andrzej kruzel, 
burmistrz Staszowa romuald Garczewski oraz burmistrz Połańca 
Jacek Tarnowski.

Zaangażowanie inwestycyjne grupy GDF SUEZ w Polsce, w tym 
budowa zielonego bloku i farm wiatrowych świadczą o bardzo poważnym 
potraktowaniu energii odnawialnej. Władze spółki informowały o chęci 
zwiększania ilości biomasy pochodzenia krajowego, co otwiera przed 
producentami duży i rozwojowy rynek zbytu.

IK

Logotyp Szlaku  Przygody
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w dniu 11 maja 2013r. w kurozwę-
kach na placu obok kompleksu 
sportowego kurozwęki – Zagrody 
odbyła się impreza plenerowa pn. 

,,Majowka z własnym koszyczkiem” 
w  ramach ogólnopolskiej kam-
panii ,,postaw na Rodzinę”, którą 
koordynuje z-ca burmistrza hen-
ryka Markowska.

Wśród gości, którzy wzięli udział w 
pikniku znaleźli się burmistrz romuald 
Garczewski, z‑ca burmistrza Tomasz 
Fąfara i radna Gabriela Urbańska. 
Pomysł zorganizowania pikniku zro‑
dził się podczas spotkania sołeckiego 
mieszkańców Zagród. Pomysłodaw‑
czyni imprezy Danuta Batóg wspól‑
nie z Sołectwem Zagrody, Sołtysem 
Kurozwęki, Stowarzyszeniem Miło‑
śników i Przyjaciół Kurozwęk, LZS 
Victoria 2009 Kurozwęki, Ochotniczą 
Strażą Pożarną w Kurozwękach wspól‑
nie zorganizowali ,,majówkę”. Wstęp 
na imprezę był bezpłatny dzięki wspar‑
ciu finansowemu burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów romualda Garczew-
skiego, radnych w osobach zbigniewa 
Wojciechowskiego, Jerzego kozła 
i kazimierza zaparta za co organizato‑
rzy serdecznie dziękują.W sposób szcze‑
gólny należy podziękować za ogromny 
wkład pracy na rzecz imprezy Janowi 
Wasilewskiemu przewodniczącemu 

Rady Sołeckiej, sołtysowi zbigniewowi 
Wojciechowskiemu z Zagród oraz 
lokalnej jednostce OSP z Naczelnikiem 
antonim Jacakiem na czele. Impreza 
przeszła oczekiwania organizatorów 
z uwagi na duże zainteresowanie uczest‑
ników, którym pomysł bardzo przypadł 
do gustu. Wystarczyło zabrać ze sobą 
rodzinę, przyjaciół, koc i koszyczek 
z jedzeniem by razem wspólnie się 
bawić. Dla przybyłych gości wystąpiła 
drużyna harcerska ,,Wiatr’’ ze Staszowa, 
która tradycyjnie przeprowadziła liczne 
zabawy z dziećmi i młodzieżą. W trak‑
cie imprezy odbywały się rozgrywki 
i konkurencje sportowe, rodzinne 
konkursy i zabawy z nagrodami, swoje 
usługi świadczył bajkoland z licznymi 
atrakcjami. Wieczorem harcerska bie‑
siada przy ognisku, pieczenie kiełba‑
sek sprawiły, że zrobiło się rodzinnie 
i wesoło. Do tańca przygrywał zespół 
,,Flash”.

Z relacji mieszkańców i uczestników 
,,majówki” wynika, że wskazanym jest 
aby taka impreza odbywała się corocz‑
nie, w tym samym miejscu.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim tym, którzy czynnie się 
zaangażowali by ta impreza mogła się 
odbyć.

Organizatorzy

MAjówkA „Z włASnyM kOSZycZkIeM 
w kuROZwękAch”

benefIS RObeRtA pAnkA
Dnia 24 maja (piątek) br. w Wojewódzkim Ośrodku Animacji Kultury w Bia‑

łymstoku przy ul Św. Rocha 14 o godz. 17 nasz rodak robert Panek obcho‑
dził swoje jubileusze. Urodzony w Staszowie muzyk, kompozytor, poeta, fotograf 
i podróżnik zaprosił władze Staszowa: Burmistrza, Starostę oraz przyjaciół na 
swoją 80. rocznicę urodzin i 55‑lecie pracy artystycznej. Patronatem honorowym 
benefis objęli: Wojewoda Podlaski, Prezydent Miasta Białegostoku oraz Ambasador 
Republiki Ekwadoru. Wśród licznych gości nie zabrakło naszego białostockiego 
staszowiaka prof. andrzeja Szpaka. Z listami gGratulacyjnymi oraz prezentami 
wszedłem na scenę, aby Jubilatowi przekazać słowa najwyższego szacunku od 
burmistrza Staszowa romualda Garczewskiego i władz Powiatu Staszowskiego. 
Wręczyłem także życzenia od mgr Stanisława Jastrzębia i okolicznościowy wiersz 
Wiesława kota. Artyści seniorzy dali piękny występ, a podczas degustacji i toastów 
przygrywała orkiestra jazz band. Benefisowi towarzyszyła wystawa fotograficzna 
autorstwa Roberta Panka. 

Przypomnieć należy, że kompozytor jest autorem Hejnału codziennie odtwarzanego 
o godzinie 12.00 z wieży naszego Ratusza.

Andrzej Wawrylak

Imprezie towarzyszyły rozgrywki 
sportowe. Wśród uczestników 
szczególnie dopisał udział dzieci 
i młodzieży.
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Agata bazak nauczycielka religii 
w  Zespole Szkół- publiczna Szkoła 
podstawowa nr 2 i publiczne Gimna-
zjum nr 2 w Staszowie od lat zajmuje 
się gromadzeniem dokumentów 
związanych z  historią naszej małej 
ojczyzny. jej twórcze działania 
zostały dostrzeżone i  nagrodzone 
przez organizatorów konkursu 

„Szkoła i  dwór – twórcze zbieranie 
dokumentów życia społecznego 
1863-1989”. Organizatorami kon-
kursu była biblioteka Sichowska im. 
krzysztofa i  Zofii Radziwiłłów oraz 
kuratorium Oświaty w kielcach.

Patronat Honorowy nad konkursem 
sprawowali: marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego ‑ adam Jarubas, 
wojewoda Świętokrzyski ‑ Bożentyna 
Pałka-koruba oraz rektor Uniwersy‑
tetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

‑ profesor Jacek Semaniak. 

Celem konkursu było ocalenie i przy‑
bliżenie młodemu pokoleniu, miesz‑
kającemu w regionie świętokrzyskim, 
historii jego życia społecznego oraz 
zgromadzenie jak największej liczby 
pamiątek, dokumentujących życie 
społeczne oraz duchowe regionu poło‑
żonego w międzyrzeczu Wisły i Pilicy.

Konkurs skierowany był do uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych i nauczycieli 
regionu świętokrzyskiego oraz pasjonatów 
z kraju i zagranicy. Inicjatywa ta była 
pierwszym krokiem służącym gromadze‑
niu zbiorów. Zebrane materiały stały się 
zalążkiem rozwoju Biblioteki Sichowskiej.

W kategorii nauczyciel laureatką 
konkursu została Agata Bazak ze 
staszowskiej „dwójki” za pracę pt. 

„Nauczanie religii oraz duszpasterstwo 
dzieci i młodzieży w parafii pw. świę‑
tego Bartłomieja w Staszowie 1918‑
1939”. Laureatka w pracy uwzględniła 

także zaangażowanie rodziny Radziwił‑
łów w życie religijne regionu.

Pani Agacie serdecznie gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów w pracy 
nad upamiętnianiem przeszłości naszej 
małej ojczyzny.

Dariusz Kubalski, Fot.arch. A. Bazak 

pASjA nAGRODZOnA

Z dniem 2.04.2013 r. wypożyczalnia 
dla Dorosłych wprowadziła wypo-
życzanie zbiorów w  sposób całko-
wicie zautomatyzowany. po kilku 
latach żmudnej pracy udało się 
wprowadzić do bazy wypożyczalni 
wszystkie pozycje książkowe.

Placówka posiada system kompute‑
rowy „Mateusz”, który łączy tradycyjne 
bibliotekarstwo z nowoczesną technologią. 
System obsługi wypożyczeń umożliwia 
obsługę kodów kreskowych, które są 
wykorzystywane do automatycznej iden‑
tyfikacji zbiorów oraz realizacji wypoży‑

czeń i zwrotów. Każdy czytelnik zostaje 
na nowo wprowadzony do systemu oraz 
otrzymuje kartę czytelnika.

Książki można wypożyczyć na 30 
dni. W wyniku niezwrócenia pożyczo‑
nej pozycji w terminie program nalicza 
10 groszy za każdy dzień zwłoki od 
jednej książki.

Regulamin Wypożyczalni na stronie 
internetowej biblioteki www.biblio-
teka-staszow.pl

Trwają prace nad uruchomieniem 
podobnej usługi w Oddziale dla Dzieci.

EC

Staszowski PkS uruchomił w okresie 
letnim połączenie autobusowe z koło-
brzegiem.

Autobus ze Staszowa wyjeżdża o godzi‑
nie 19.00, przez Kielce (20.15), Łódź (23.15) 
przez Konin, Gniezno i Piłę do stolicy Poje‑
zierza Pomorskiego ‑ Szczecinka (ok.6.00). 
Dalej autobus PKS‑u Staszów podąży nad 
Bałtyk, wcześniej zatrzymując się w Kosza‑
linie (ok.7.30).

Dotrze do Kołobrzegu (ok.8.00‑9.00), 
wcześniej odwiedzając znane miejscowości 
letniskowe środkowego wybrzeża: Mielno, 
Ustronie Morskie i Sianożęty.

Bilety zamawiać można telefonicznie 
w godz.8.00‑14.00 pod numerem 15‑864‑
2665 w.205

autobus na linii Staszów - kołobrzeg 
kursuje codziennie w lipcu i sierpniu.

Red., fot. IK

AutOMAtyZAcjA wypOżycZeń 
w bIblIOtece publIcZnej MIAStA I GMIny 
w StASZOwIe 

pekAeSeM nAD bAłtyk

Kadr ze spotu promującego 
wolontariat w Bibliotece: 
http://youtu.be/aFO44tSsO7c

Profesor Wiesław Caban (UJK) 
wręcza nagrodę Agacie Bazak
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24 kwietnia 2013 roku w  przed-
szkolu nr 8 w  Staszowie po raz 
kolejny obchodzono święto patrona 
hansa christiana Andersena połą-
czone z  oddaniem nowo wybudo-
wanych pomieszczeń.

Uroczystość składała się z dwóch 
części. Pierwsza z nich to zabawa 
dla przedszkolaków, która odbyła się 
w godzinach dopołudniowych. Przed‑
szkolaki mogły spotkać się z panem 
Andersenem, w rolę którego wcieliła 
się nauczycielka Dorota krawczyk. 
Dzieci podczas rozmowy z pisarzem 

były bardzo zainteresowane tą posta‑
cią, chętnie słuchały i odpowiadały na 
pytania. Przedszkolaki z grupy integra‑
cyjnej 6 – latków przygotowały program 
artystyczny: wiersze, piosenki oraz 
bajkę „Brzydkie kaczątko” w formie 
teatrzyku kukiełkowego. Na zakoń‑
czenie uroczystości na dzieci czekała 
słodka niespodzianka od pana Ander‑
sena – urodzinowa fontanna czekolady.

Druga część uroczystości odbyła 
się w godzinach popołudniowych. 
Swoją obecnością zaszczycili nasze 
przedszkole zaproszeni goście, przed‑
stawiciele lokalnych władz: burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów romuald 
Garczewski, wicestarosta Michał 
Skotnicki, ksiądz edward zieliński, 
z‑cy burmistrza Henryka Markowska 
i Tomasz Fąfara, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Bonifacy Wojciechow-
ski oraz radni Gabriela Urbańska, 
Tadeusz Madej, zenon Ludynia, 
Piotr Mazur, zdzisław rożek, a także 
kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, 
Zdrowia i Sportu Jolanta Macias. 
Wśród gości znaleźli się również przed‑
stawiciele władz oświatowych Święto‑
krzyskiego Kuratorium Oświaty: starszy 
wizytator alina kubik oraz dyrektor 
Norbert krzystanek. Nie zabrakło 
również dyrektorów staszowskich szkół, 
przedszkoli i placówek oświatowo‑

‑wychowawczych oraz przedstawicieli 
Rady Rodziców. Na uroczystość zostali 
zaproszeni również sponsorzy: Grupa 
Edukacyjna MAC Kielce, prof. Czesław 
Cyrański oraz przedstawiciel Kieleckiej 
Oficyny Wydawniczej MAC Edukacja 
Diana Nachyla, Prezes Zarządu PSS 

„Społem” Zygmunt Zmarzlik, Hubert 
Czerna, Edyta Kazanowska, Teresa 
i Andrzej Kmiecikowie oraz byli 
dyrektorzy „Ósemki” Wanda Pastuszko, 
Elżbieta Galińska, Małgorzata Marzec, 
a także emerytowani pracownicy 
naszego przedszkola i uczestnicy kon‑
kursu plastycznego ze swoimi opieku‑
nami. 

Uroczystość rozpoczęła dyrektor 
alicja Misiak, witając gości i zapra‑
szając do wspólnej zabawy. Dzieci 6 

– letnie z grupy integracyjnej, wspólnie 
z nauczycielkami, przedstawiły pro‑
gram artystyczny przygotowany pod 

kierunkiem Małgorzaty Wojtczak, 
Doroty krawczyk oraz agnieszki 
Strzałki. Kolejnym punktem tej uroczy‑
stości było rozstrzygnięcie pierwszego 
gminnego konkursu plastycznego pt. 

„W krainie baśni Andersena”, w którym 
wzięły udział przedszkolaki z gminy 
Staszów. Konkurs przygotowały panie 
Justyna Lis oraz Lidia Bąk. Następnie 
dyrektor alicja Misiak złożyła wyrazy 
wdzięczności dla wszystkich, którzy 
przyczynili się do rozbudowy przed‑
szkola, nie zapominając o przeszłości 
i dziękując również byłym dyrektorom 
obecnym na uroczystości: Wandzie 
Pastuszko, elżbiecie Galińskiej, Mał-
gorzacie Marzec, ewie Maciejewskiej. 
Dyrektor podziękowała również wszyst‑
kim obecnym pracownikom, którzy 
dzięki swoim staraniom każdego dnia 
czuwają nad bezpieczeństwem dzieci, 
troszczą się o ich wychowanie oraz 
edukację, a także dbają o wizerunek 
naszego przedszkola. 

Kolejnym punktem uroczystości 
było poświęcenie nowych pomieszczeń 
przedszkola. Goście mogli zwiedzać 
przedszkolne sale: bawialnię, sale grupy 
integracyjnej 4 – 5 latków, w której była 
przygotowana wystawa prac ekologicz‑
nych przez nauczycielki Danutę Sobie-
niak oraz ewelinę Masiewicz, salę 
grupy integracyjnej 5 – 6 latków, gdzie 
można było oglądać kroniki przedszkola 
oraz fotografie przygotowane przez 
Wiesławę czerwiec i renatę Pec.

Każdy gość był zachęcany przez 
przedszkolnego kronikarza agnieszkę 
Sokoluk do dokonania pamiątkowego 
wpisu do kroniki przedszkola. W sali 
Klubu Dziecięcego przygotowany był 
dla gości poczęstunek oraz prezentacja 
multimedialna opracowana przez agatę 
karwacką. 

Święto Patrona w Przedszkolu Nr 8 na 
stałe wpisało się w kalendarz przedszkol‑
nych uroczystości. Jest wspaniałą lekcją 
dla najmłodszych, przybliżającą postać 
i twórczość jednego z najwybitniejszych 
bajkopisarzy świata. Stanowi też okazję 
do wspólnego świętowania i zabawy, 
dostarczając jednocześnie naszym przed‑
szkolakom wielu pięknych wrażeń. 

D. Krawczyk, 
M. Wojtczak

ŚwIętO pAtROnA w „óSeMce”

Uroczyste otwarcie nowych 
pomieszczeń przedszkola

Wręczenie nagród w konkursie 
„W krainie baśnie Andersena”

Spektakl „Brzydkie Kaczątko”
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NOWE ZASADY
GOSPODAROWANIA ODPADAMI
KOMUNALNYMI W GMINIE
STASZÓW

1 stycznia 2012 roku wesz³a w ¿ycie nowelizacja Ustawy z dnia 13 wrzeœnia 1996 roku o 
utrzymaniu czystoœci i porz¹dku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z póŸn. zm.). 

Tym samym obowi¹zek odbioru odpadów komunalnych z terenu danej gminy zosta³ na³o¿ony 
na samorz¹d lokalny. 

Nowe zasady zaczê³y obowi¹zywaæ od 1 lipca 2013 roku. Od tego dnia op³aty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi s¹ uiszczane na rzecz Gminy Staszów.

Decyzj¹ Sejmu RP w ca³ym kraju ustanowiono DEKLARACJA
jednolite zasady finansowania i zagospodarowania Wszyscy w³aœciciele nieruchomoœci zamieszka³ych i 
odpadów komunalnych. Zgodnie ze zmian¹ ustawy nie zamieszka³ych zobowi¹zani s¹ do z³o¿enia deklaracji 
o utrzymaniu czystoœci i porz¹dku w gminach, od 1 o wysokoœci op³aty za gospodarowanie odpadami 
l i p c a  2 0 1 3  r o k u ,  z m i e n i ¹  s i ê  z a s a d y  komunalnymi w przed³u¿onym terminie do 20 czerwca 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 2013 roku w przypadku pierwszej deklaracji lub w ci¹gu 

Nowy system zak³ada, ¿e gmina przejmuje 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomoœci 
obowi¹zek odbioru sta³ych odpadów komunalnych pierwszego mieszkañca lub powstania na danej 
od w³aœcicieli nieruchomoœci, a w³aœciciele nieruchomoœci odpadów komunalnych lub 14 dni od 
nieruchomoœci uiszczaj¹  na rzecz gminy op³atê, dnia, w którym  nast¹pi³y zmiany danych okreœlonych w 
która egzekwowana jest tak samo jak podatek. deklaracji, a w szczególnoœci liczby osób zamieszka³ych 

na terenie nieruchomoœci, przyst¹pienia b¹dŸ 
Rada Miejska w Staszowie objê³a systemem odst¹pienia od zbierania odpadów w sposób selektywny, 

gospodarowania odpadami komunalnymi albo zmiany wysokoœci stawki op³aty przez Radê Miejsk¹ 
wszystkich w³aœcicieli nieruchomoœci, na których w Staszowie.
zamieszkuj¹ mieszkañcy, a tak¿e w³aœcicieli Druk deklaracji mo¿na pobraæ ze strony internetowej 
nieruchomoœci, na których nie zamieszkuj¹ www.staszow.pl, albo w Urzêdzie Miasta i Gminy 
mieszkañcy, a powstaj¹ odpady komunalne tj. w Staszowie. 
zak³ady pracy, placówki handlowe, administracyjne, W przypadku niez³o¿enia deklaracji w wyznaczonym 
szko³y, parafie i cmentarze. terminie lub wyst¹pienia uzasadnionych w¹tpliwoœci 

co do danych w niej zawartych, Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów w drodze decyzji okreœli wysokoœæ tej op³aty.

Numer rachunku bankowego Urzêdu:
Bank Spó³dzielczy w Staszowie 

95 9431 0005 2001 0014 4863 0002
www.staszow.pl
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Harmonogram wywozu odpadów sta³ych
z terenów obs³ugiwanych przez PGKiM Sp. z o.o.

Gmina A - Czernica, Gaj Koniem³ocki, Grzybów,Jasieñ, Koniem³oty, Krzczonowice, Krzywo³êcz, 
Kurozwêki, Lenartowice, Niemœcice, Oglêdów, Ponik, Sielec, Stefanówek, Wola Osowa, Wólka ¯abna, 
Zagrody, Ziemblice,

Odpady segregowane:

Odpady niesegregowane:

24 sierpnia, 28 wrzeœnia, 26 paŸdziernika, 23 listopada, 28 grudnia

• 13, 27 sierpnia
• 10, 24 wrzeœnia
• 8, 22 paŸdziernika
• 12 listopada
• 10 grudnia

24 sierpnia, 28 wrzeœnia, 26 paŸdziernika, 23 listopada, 28 grudnia

• 14, 28 sierpnia
• 11, 25 wrzeœnia
• 9, 23 paŸdziernika
• 13 listopada
• 11 grudnia

Gmina B - Czajków Po³udniowy, Czajków Pó³nocny, Dobra, Kopanina, £aziska, £ukawica, Mostki, 
Poddêbowiec, Podmaleniec, Smerdyna, Sztombergi, Wi¹zownica Du¿a, Wi¹zownica Kolonia, 
Wi¹zownica Ma³a, Wiœniowa, Wiœniowa Poduchowna, Wola Wiœniowska

Odpady segregowane:

Odpady niesegregowane:

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieœci siê na terenie Przedsiêbiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie, przy ul. Wojska Polskiego 3. 
Punk czynny jest od poniedzia³ku do pi¹tku w godzinach od 7:00 do 20:00 oraz w sobotê od 10:00 
do 18:00. Do w/w punktu mo¿na dostarczyæ odpady zbierane selektywnie, takie jak metal, zu¿yte 
baterie i akumulatory, zu¿yty sprzêt elektryczny i elektroniczny, meble, odpady wielkogabarytowe, 
zu¿yte opony, tworzywa sztuczne, szk³o, papier.
Przeterminowane leki - odbiór przez punkty zbiórki znajduj¹ce siê w wytypowanych aptekach na 
terenie Staszowa. Odpady wielkogabarytowe bêd¹ odbierane dwa razy do roku sprzed posesji.

Staszów A 

 

- Ulice: Akacjowa, 11-go Listopada, Beskidzka, Bema, Bieszczadzka, D¹browskiego, 
Jasna, Jod³owa, Karpacka, Kielecka, Koœcielna, Kiliñskiego, £azienkowska, Konstytucji 3-go Maja, Niska, 
Konwaliowa, Nowa, Krasickiego, Nowotki, Legionów Polskich, Ogrodowa, Leœna, Partyzantów, 
Ma³opolska, Place, PKWN, Pocieszka, Sandomierska, Podgórska, Sawickiej, Polna, Sikorskiego, 
Po³udniowa, S³owiañska, Poprzeczna, Sosnowa, Przejazdowa, Œwiêtokrzyska, Rytwiañska, Traugutta, 
Sudecka, Wiosenna, Szpitalna, Zawadzkiego, Tatrzañska, W¹ska, Wiœniowa, Wojska Polskiego, 
Wschodnia, Wysoka).

- Ulice: (Armii Krajowej, Adamówka, Czysta, D¹browskiej, D³uga, Ja³owcowa, Kolejowa, 
Maleniec, Koszarowa, Opatowska, Koœciuszki, Radzików, Krakowska, Rynek, Nasienna, Oglêdowska, 
S³oneczna, Parkowa, Szkolna, Prusa, Œwierczewskiego, Rzeczna, Towarowa, Sienkiewicza, Witosa, 
Sk³odowskiej, Zachodnia, S³owackiego, Z³ota, Weso³a, Poziomkowa, Wrzosowa, Zielona Dolina, 
¯eromskiego)

Odpady segregowane:

Odpady niesegregowane:

22 sierpnia, 19 wrzeœnia, 17 paŸdziernika, 21 listopada, 19 grudnia

• 1, 8, 14, 22, 29 sierpnia
• 5, 12, 19, 26 wrzeœnia
• 3, 10, 17, 24, 31 paŸdziernika
• 7, 14, 21, 28 listopada
• 5, 12, 19, 27 grudnia

23 sierpnia, 20 wrzeœnia, 18 paŸdziernika, 22 listopada, 20 grudnia

• 2, 9, 16, 23, 30 sierpnia
• 6, 13, 20, 27 wrzeœnia
• 4, 11, 18, 25, 31 paŸdziernika
• 8, 15, 22, 29 listopada
• 6, 13, 20, 27 grudnia

Staszów B

Odpady segregowane:

Odpady niesegregowane:

Szczegó³owe informacje:
Przedsiêbiorstwo Gospodarki komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie Sp. Gm. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 3, 28-200 Staszów
tel.: 15 864 26 41
email: sekretariat@pgkim.pl
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Harmonogram wywozu odpadów sta³ych
z terenów obs³ugiwanych przez PGKiM Sp. z o.o.

Gmina A - Czernica, Gaj Koniem³ocki, Grzybów,Jasieñ, Koniem³oty, Krzczonowice, Krzywo³êcz, 
Kurozwêki, Lenartowice, Niemœcice, Oglêdów, Ponik, Sielec, Stefanówek, Wola Osowa, Wólka ¯abna, 
Zagrody, Ziemblice,

Odpady segregowane:

Odpady niesegregowane:

24 sierpnia, 28 wrzeœnia, 26 paŸdziernika, 23 listopada, 28 grudnia

• 13, 27 sierpnia
• 10, 24 wrzeœnia
• 8, 22 paŸdziernika
• 12 listopada
• 10 grudnia

24 sierpnia, 28 wrzeœnia, 26 paŸdziernika, 23 listopada, 28 grudnia

• 14, 28 sierpnia
• 11, 25 wrzeœnia
• 9, 23 paŸdziernika
• 13 listopada
• 11 grudnia

Gmina B - Czajków Po³udniowy, Czajków Pó³nocny, Dobra, Kopanina, £aziska, £ukawica, Mostki, 
Poddêbowiec, Podmaleniec, Smerdyna, Sztombergi, Wi¹zownica Du¿a, Wi¹zownica Kolonia, 
Wi¹zownica Ma³a, Wiœniowa, Wiœniowa Poduchowna, Wola Wiœniowska

Odpady segregowane:

Odpady niesegregowane:

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieœci siê na terenie Przedsiêbiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie, przy ul. Wojska Polskiego 3. 
Punk czynny jest od poniedzia³ku do pi¹tku w godzinach od 7:00 do 20:00 oraz w sobotê od 10:00 
do 18:00. Do w/w punktu mo¿na dostarczyæ odpady zbierane selektywnie, takie jak metal, zu¿yte 
baterie i akumulatory, zu¿yty sprzêt elektryczny i elektroniczny, meble, odpady wielkogabarytowe, 
zu¿yte opony, tworzywa sztuczne, szk³o, papier.
Przeterminowane leki - odbiór przez punkty zbiórki znajduj¹ce siê w wytypowanych aptekach na 
terenie Staszowa. Odpady wielkogabarytowe bêd¹ odbierane dwa razy do roku sprzed posesji.

Staszów A 

 

- Ulice: Akacjowa, 11-go Listopada, Beskidzka, Bema, Bieszczadzka, D¹browskiego, 
Jasna, Jod³owa, Karpacka, Kielecka, Koœcielna, Kiliñskiego, £azienkowska, Konstytucji 3-go Maja, Niska, 
Konwaliowa, Nowa, Krasickiego, Nowotki, Legionów Polskich, Ogrodowa, Leœna, Partyzantów, 
Ma³opolska, Place, PKWN, Pocieszka, Sandomierska, Podgórska, Sawickiej, Polna, Sikorskiego, 
Po³udniowa, S³owiañska, Poprzeczna, Sosnowa, Przejazdowa, Œwiêtokrzyska, Rytwiañska, Traugutta, 
Sudecka, Wiosenna, Szpitalna, Zawadzkiego, Tatrzañska, W¹ska, Wiœniowa, Wojska Polskiego, 
Wschodnia, Wysoka).

- Ulice: (Armii Krajowej, Adamówka, Czysta, D¹browskiej, D³uga, Ja³owcowa, Kolejowa, 
Maleniec, Koszarowa, Opatowska, Koœciuszki, Radzików, Krakowska, Rynek, Nasienna, Oglêdowska, 
S³oneczna, Parkowa, Szkolna, Prusa, Œwierczewskiego, Rzeczna, Towarowa, Sienkiewicza, Witosa, 
Sk³odowskiej, Zachodnia, S³owackiego, Z³ota, Weso³a, Poziomkowa, Wrzosowa, Zielona Dolina, 
¯eromskiego)

Odpady segregowane:

Odpady niesegregowane:

22 sierpnia, 19 wrzeœnia, 17 paŸdziernika, 21 listopada, 19 grudnia

• 1, 8, 14, 22, 29 sierpnia
• 5, 12, 19, 26 wrzeœnia
• 3, 10, 17, 24, 31 paŸdziernika
• 7, 14, 21, 28 listopada
• 5, 12, 19, 27 grudnia

23 sierpnia, 20 wrzeœnia, 18 paŸdziernika, 22 listopada, 20 grudnia

• 2, 9, 16, 23, 30 sierpnia
• 6, 13, 20, 27 wrzeœnia
• 4, 11, 18, 25, 31 paŸdziernika
• 8, 15, 22, 29 listopada
• 6, 13, 20, 27 grudnia

Staszów B

Odpady segregowane:

Odpady niesegregowane:

Szczegó³owe informacje:
Przedsiêbiorstwo Gospodarki komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie Sp. Gm. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 3, 28-200 Staszów
tel.: 15 864 26 41
email: sekretariat@pgkim.pl
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Świetlica Zespołu Placówek Oświa‑
towych nr 1 w Staszowie zamieniła się 
w scenę, na deskach której uczniowie klasy 
IIb zagrali spektakl pt. „Bądź Ostrożny‑ 
Bądź Bezpieczny”. Spotkanie to było 
również okazją do podsumowania kon‑
kursów plastyczno‑ literackich na temat 
bezpieczeństwa. Następnie lekcja wycho‑
wawcza dla klasy V zamieniła się w turniej 
wiedzy o bezpieczeństwie dzieci w ruchu 
drogowym. Była rywalizacja, były emocje 
i radość. Byli tam i staszowscy policjanci, 
służąc wiedzą i radami.

W ramach realizacji programu profi‑
laktycznego‑ prewencyjnego „Raz, dwa, 
trzy‑ bądź bezpieczny i Ty” dzieci klasy 
II b pod kierunkiem pani Doroty Rogali 
zaprezentowały swoje umiejętności 
w spektaklu pt. „Bądź Ostrożny‑ Bądź 
Bezpieczny”. Dzieci w pięknej sceno‑
grafii i przy radosnych rytmach muzyki 
wypowiadały i wyśpiewywały strofy 
wesołe, ale i bardzo bogate merytorycznie. 
Śpiewały o bezpieczeństwie na drodze, 
w domu, w szkole, uczyły asertywnych 
forma wypowiadania słowa NIE wobec 
nieznajomych. Dzieci po zakończonym 
występie nie kryły zadowolenia i dumy, 
które odbijało się również w oczach rodzi‑
ców, którzy zasiedli na widowni. 

Spotkanie to było również okazją 
do ogłoszenia wyników konkursów dla 
dzieci w klasach I‑VI na temat bezpie‑
czeństwa, które odbyły się podczas X 
Tygodnia z Profilaktyką, Bezpieczeń‑

stwem i Zdrowiem. Były to następujące 
konkursy: konkurs literacki „Świeć 
przykładem”, plastyczno‑ literacki „Ja 
w bezpiecznej szkole” oraz plastyczny 

„Żyj zdrowo‑ rzuć palenie” w ramach 
programu profilaktycznego „Nie pal 
przy mnie, proszę”. Dla dzieci za najlep‑
sze prace dyrekcja szkoły ufundowała 
nagrody, dyplomy i odblaski. 

Na zakończenie odbyła się lekcja 
wychowawcza z uczniami klasy Va prowa‑
dzona przez panie Renatę Patrzałek i Kata‑
rzynę Zielińską. Była to lekcja w formie 
turnieju wiedzy o bezpieczeństwie dzieci 
w ruchu drogowym. Konkurencja toczyła 
się między sześcioma czteroosobowymi 
grupami. W pierwszej części turnieju 
każda drużyna miała za zadanie ułożyć 
znak drogowy z wyciętych puzzli oraz 
określić jego znaczenie. Następnie uczest‑
nicy mieli udzielić odpowiedzi w quizie 
wiedzy na temat bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. W części oceniającej umiejęt‑
ności praktyczne dzieci udzielały pierw‑
szej pomocy medycznej na fantomie. Była 
to najbardziej emocjonująca część turnieju, 
ponieważ dzieci bardzo zaangażowały się 
w to zadanie. Na koniec dzieci otrzymały 
do rozwiązania krzyżówkę z hasłami 
o tematyce bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Wysoki poziom, jaki dzieci 
reprezentowały sprawił, iż konieczne 
było wyznaczenie przez mł.asp. Mariusza 
Domagałę dodatkowego zadania do reali‑
zacji i wytypowanie laureata trzeciego 

miejsca. 
W turnieju I miejsce zajęła drużyna 

w składzie: Natalia Kłapucka, Jakub 
Bański, Klaudia Kowalik, Krystian 
Laskowski

II miejsce: Emilia Fołta, Wojciech Kuca, 
Michał Mazur, Gabriela Romanowska

III miejsce: Patrycja Bajur, Mateusz 
Grzybowski, Dominik Krzysiek, Zbi‑
gniew Kałczuga. 

Na dzieci czekały nagrody i dyplomy 
ufundowane przez dyrekcję placówki 
oraz opaski odblaskowe wręczone przez 
staszowskich funkcjonariuszy. 

Wszystkim dzieciom serdecznie gra‑
tulujemy, a organizatorom tego przed‑
sięwzięcia dziękujemy za współpracę 
i zaangażowanie w tego typu inicjatywy, 
podnoszące poziom wiedzy dzieci na 
temat bezpieczeństwa, szczególnie 
w kontekście „Roku Pieszego”.

st.sierż. Barbara Czernikowska –
Kajtek KPP w Staszowie

O beZpIecZeńStwIe- kReAtywnIe, 
ZAbAwnIe, MĄDRZe

12.06.2013r. przedszkolaki ze staszowskiej 
,,czwórki „ razem z  rodzicami bawiły się na pik-
niku rodzinnym. 

Gości przywitała pani dyrektor mgr Małgorzata 
kazimierska i wicedyrektor mgr Dorota Dalach. 
Wspólną zabawę rozpoczęli zastępca burmistrza 
Henryka Markowska i wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Bonifacy Wojciechowski.

Imprezę poprowadził animator „Piko”. Do zabawy 
chętnie przyłączyli się rodzice, były wspólne tańce, 
konkurencje zręcznościowe, a także przeciąganie liny. 
Cała uroczystość przebiegała w atmosferze radości 
i zadowolenia, o czym świadczyły uśmiechy na twa‑
rzach zarówno dzieci jak i dorosłych.

Red.

DZIeń RODZIny w pRZeDSZkOlu nR 4
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Druga część festiwalu tańca „tańczące przedszkolaki” 
odbyła się 9 kwietnia 2013 roku w  europejskim cen-
trum bajki w pacanowie. Zaplanowane na 15 marca arty-
styczne spotkanie przedszkoli pokrzyżowała kapryśna 
w  tym roku aura. wobec tej wyjątkowej sytuacji orga-
nizatorzy festiwalu podzielili go na dwie części, dając 
możliwość występu każdej ze zgłoszonych reprezenta-
cji. I tak 15 marca zaprezentowało się siedem zespołów, 
a  9 kwietnia czternaście. w sumie, na scenie europej-
skiego centrum bajki, w obu częściach, wystąpiło ponad 
trzystu małych wykonawców w oryginalnych, barwnych 
i niepowtarzalnych prezentacjach tanecznych.

Przedszkole nr 4, 15 marca jako jedyne reprezentowało 
Staszów w tym konkursie. Dzieciaki z grupy pięciolatków 

„A” zatańczyły taniec nowoczesny pt. „Pluszowy Miś” przy‑
gotowany pod kierunkiem Anny Belusiak. Sukcesem naszych 
przedszkolaków było zdobycie wyróżnienia i statuetki. Miłą 
niespodzianką dla dzieci były przygotowane zaproszenia 
do krainy baśni i bajek Europejskiego Centrum Bajki, ufun‑
dowane przez dyrektor Karolinę Kępczyk dla wszystkich 
uczestników konkursu. 

Organizatorem festiwalu było Samorządowe Przedszkole 
w Pacanowie przy współpracy Europejskiego Centrum Bajki. 
II Festiwal „Tańczące Przedszkolaki” dostarczył naszym 
milusińskim niezapomnianych wrażeń, a wszystkim widzom 
bogatych przeżyć artystycznych. 

Patronat medialny nad imprezą objęli: portal regionalny 
busko.com.pl i telewizja Ponidzie TV, która na żywo trans‑
mitowała zmagania przedszkolaków, „Echo Dnia”‑ kielecki 
dziennik regionalny, „Z życia gminy”‑ czasopismo samorzą‑
dowe gminy Pacanów. 

Anna Belusiak 
fot. Michał Janus

pRZeDSZkOlAkI 
Z „cZwóRkI” tAńcZyły 
w pAcAnOwIe

Od 3 do 8 czerwca w  naszym 
mieście gości siedemnastu 
uczniów i  jedenastu nauczy-
cieli ze szkół partnerskich 
z  bułgarii, francji, Szwecji, 
turcji i włoch. wizyta odbywa 
się w ramach programu come-
nius realizowanego przez Gim-
nazjum nr 2 w Staszowie. 

Podczas spotkania z burmi‑
strzem Romualdem Garczew‑
skim i jego zastępcą Henryką 
Markowską grupa miała okazję 
dowiedzieć się wielu cieka‑
wych informacji na temat miasta 
i gminy. Na zakończenie wizyty 
goście otrzymali pamiątkowe 
upominki, promujące nasz region.

GN

Z wIZytĄ w StASZOwIe ...
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Nowa reforma oświatowa zakłada, że w 2014 roku wszyst-
kie dzieci sześcioletnie objęte zostaną obowiązkiem szkolnym. 
Ministerstwo oświaty zachęca rodziców do wcześniejszego 
posyłania dzieci do szkoły. obecnie już w dziewięćdziesięciu 
procentach szkół sześciolatki podjęły naukę. Badania mini-
sterialne pokazują, że dzieci w tym wieku osiągają bardzo 
dobre wyniki w szkole. Przyszły rok szkolny jest ostatnim, 
w którym rodzice mogą podjąć decyzję o rozpoczęciu przez 
ich sześcioletnie dzieci nauki w pierwszej klasie.

Aby upowszechnić dobre praktyki w szkołach, w których już 
uczą się sześciolatki oraz zachęcić rodziców do aktywnego włą‑
czenia się w zaproponowaną reforfmę oświaty Minister Edukacji 
Krystyna Szumilas ogłosiła II edycję konkursu „Mam 6 lat”.

Konkurs składał się z trzech modułów. W jednym z nich zatytu‑
łowanym „Przyjaźnie z przedszkola do szkoły” wzięła udział nasza 
placówka. Na wojewódzkiej gali w Kielcach, 11 marca, spośród 
piętnastu zgłoszonych prac wyłoniono trzech finalistów, wśród 
których znalazła się nasza prezentacja multimedialna, która zajęła 
trzecie miejsce. Otrzymaliśmy dyplom oraz pamiątkowy grawerton 
od minister edukacji, a także wspaniałe książkowe wydanie „Opo‑
wieści z Narnii”. Ten sukces był możliwy dzięki dobrej współpracy 
z Radą Rodziców. Gratulacje złożył nam obecny na gali zastępca 
burmistrza Staszowa Tomasz Fąfara. Wszyscy laureaci konkursu 
zostali zaproszeni na finał do Warszawy. 

11 kwietnia, przewodnicząca Rady Rodziców ‑ ilona 
Wojtasińska reprezentowała nasze przedszkole na gali fina‑
łowej organizowanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 

w Warszawie. Za udział w konkursie oprócz podziękowań od 
pani minister nasza reprezentantka przywiozła upominki dla 
dzieci oraz dużo miłych wspomnień z pobytu w stolicy.

Burmistrz romuald Garczewski został uhonorowany 
specjalną nagrodą Kuratora za największa ilość nagrodzonych 
placówek z terenu gminy w dotychczasowych edycjach konkursu.

Katarzyna Niziałek, BP

6 kwietnia, wychowankowie przedszkola nr 3 w  Sta-
szowi im. jana pawła II, z  grupy pięcio i  sześciolatków 
uczestniczyli w wycieczce autokarowej do kielc. celem 
podróży było obejrzenie atrakcyjnej rewii na łyż-
worolkach pt: „pInOkIO” w  reżyserii mistrzyni jazdy 
figurowej - Olgi Radczenko. wycieczkę poprzedziła 
przeprowadzona z dziećmi pogadanka na temat zasad 
bezpieczeństwa podczas podróży oraz kultury zacho-
wania w miejscach publicznych.

Widowisko „Pinokio” zaprezentowali artyści znanej z wystę‑
pów na całym świecie „Nowosybirskiej Rewii na Łyżworolkach”. 
Mistrzowski pokaz zaprezentowali laureaci wielu międzynarodo‑
wych konkursów. Wielki podziw u dzieci budziły piękne i barwne 
kostiumy oraz efekty specjalne w postaci sztucznych ogni. Nastrój 
tego przedstawienia podkreślała piękna ludowa rosyjska muzyka. 
Widowisko wzbogacone zostało postaciami z wielu innych zna‑
nych dzieciom bajek. Dech w piersiach u naszych małych widzów 
wywołały precyzyjnie wykonane elementy jazdy figurowej na łyż‑
worolkach, które dostarczyły dużo emocji, z pewnością pozostawiły 
po sobie wiele niezapomnianych wspomnień.

Zamierzone cele wychowawczo ‑ dydaktyczne wycieczki 

w pełni zostały zrealizowane. Dzieci zdały „egzamin” na 
piątkę z plusem. Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę 
rodziców naszych wychowanków, którzy stali się głównymi 
sponsorami tego niezwykłego wydarzania.

Teresa Wawryk
Ewelina Bilska

pRZeDSZkOlAkI nA RewII w kIelcAch

SukceS pRZeDSZkOlA nR 3 
 w kOnkuRSIe MInIStRA eDukAcjI 
nARODOwej „MAM 6 lAt”

Reprezentacja Przedszkola Nr 3 na czele z dyrektor Danutą 
Drózd oraz Gminy Staszów z z-cą burmistrza Tomaszem 
Fąfarą na półfinale w Kielcach.
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Dzieci z  przedszkola nr 3 im. papieża jana pawła II w  Staszowie zaprosiły 
swoich rodziców na koncert, który odbył się 6 czerwca w sali gimnastycznej 
Zespołu Szkół nr 2 im. I. paderwskiego w Staszowie.

Gości przywitała dyrektor Przedszkola Danuta Drózd. Dzieci zaprezentowały swoje 
umiejętności wokalno ‑ taneczne. Przedstawienie bardzo się podobało, o czym świadczyły 
uśmiechy, gromkie brawa i podziękowania widowni. Niejeden rodzic wzruszył się ogląda‑
jąc swoją pociechę. Oprócz przedszkolaków występowała  również Orkiestra Huty Szkła 
Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka. 

Wsród gości byli starosta staszowski ‑ andrzej kruzel, zastępca burmistrza 
Staszowa ‑ Henryka Markowska, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej ‑ Bonifacy 
Wojciechowski oraz radni Rady Powiatu i Rady Miejskiej.

Hubert Gawłowicz

kOnceRt DlA MAMy I tAty

Występ Orkiestry Huty Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka, 
z udziałem czteroletniego perkusisty Szymona Urbanowicza

Wśród uczestników zabawy w przedszkolu nr 3 - z-ca 
burmistrza Henryka Markowska, wiceprzewodniczący 
RM Bonifacy Wojeciechowski, radna Rady Powiatu 
Stniasława Błażejewska oraz starosta Andrzej Kruzel

Dzieci z przedszkola Nr 3 występują dla 
swoich rodziców.

w dniach 12–13.04.2013r. na terenie ZpO–pSp nr  1 
w  Staszowie odbył się biwak harcerski. Dzięki dyrekcji 
tej placówki i instruktorom Zhp zuchy i harcerze ze Sta-
szowa, z kurozwęk i z Domu Dziecka w Denkowie (120 
osób) mogli wziąć udział w  wielu ciekawych i  atrakcyj-
nych zajęciach. 

W piątkowe popołudnie o godzinie 16.30 nastąpiło uro‑
czyste rozpoczęcie biwaku. Następnie gromady zuchowe 
i drużyny harcerskie rozpoczęły zwiad środowiskowy 

„Miejsca w Staszowie służące pomocą, bratnie dla har‑
cerzy”. Każdy patrol otrzymał mapę Staszowa i zdjęcia 

miejsc, które miał odszukać i opisać: Jak nazywa się to 
miejsce?, Gdzie się znajduje? i Jaką pomoc można tam 
otrzymać? Czas na wykonanie zadania wynosił 3 godziny. 
Zwiad przysporzył wszystkim wiele radości, a goście mogli 
poznać uroki Staszowa. Po kolacji zuchy zaprezentowały 
kabaret pt. „ Bajki na opak”. Cała brać harcerska była pod 
wrażeniem talentów małych artystów. W wyśmienitych 
humorach uczestnicy biwaku pląsali i śpiewali harcerskie 
piosenki. Atmosfera była niesamowita i nikt nie chciał 
zakończyć wesołej zabawy. Po godz. 23 wszyscy udali się 
na zasłużony odpoczynek. Następnego dnia gościliśmy na 
biwaku panią Małgorzatę Polańską, która zaproponowała 

„Zabawę w sztukę”. Pani plastyk omówiła metody techniki 
decoupage. Zuchy i harcerze z wielkim zaangażowaniem 
przystąpili do wykonania ozdobnych flakonów. Prace były 
ciekawe, estetyczne, oryginalne i pomysłowe. Autorzy prac 
wykazali wiele inwencji twórczej i zapału. Do zakończenia 
biwaku siostra Małgorzata z Denkowa wraz ze swoimi 
podopiecznymi uczyła całą brać harcerską zabaw i tańców. 
To były niezapomniane chwile. Czekamy z utęsknieniem 
na następne spotkania. 

Małgorzata Kałamaga – Pióro
Lidia Majczak

bIwAk w ZpO-pSp nR 1
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Od 15 do 30 maja sześcioro dzieci 
z niepełnosprawnością z Przed‑

szkola Nr 8 im J. Ch. Andersena 
z Oddziałami Integracyjnymi w Sta‑
szowie wraz z rodzicami oraz nauczy‑
cielkami uczestniczyło w turnusie 
rehabilitacyjnym w Sarbinowie. 

Wyjazd został zorganizowany w celu 
poprawy sprawności psychofizycznej 
i rozwijania umiejętności społecznych 
naszych wychowanków. Dzieci brały 
udział w zajęciach rehabilitacyjnych 
oraz kulturalno ‑ oświatowych. Nauczy‑
cielki prowadziły lekcje w oparciu 
o wcześniej przygotowany program.

Po g o d a ,  n a d m o r s k i  k l i m a t 

i codzienne zajęcia lecznicze sprzyjały 
dobremu samopoczuciu. Wiele radości 
dostarczyła przedszkolakom podróż 
kolejką „Retro” do Mielna. Dużym 
wydarzeniem była dla nich wycieczka 
do Kołobrzegu i rejs statkiem. Zwie‑
dziliśmy port, Stare Miasto i Muzeum 
Oręża Polskiego. 

Wobec widomych korzyści rewalida‑
cyjnych pragniemy kontynuować ideę 
organizowania turnusów rehabilitacyj‑
nych i obejmować tą formą pracy nasze 
dzieci w przyszłości. 

Ta niezapomniana wyprawa możliwa 
była dzięki przychylności i wsparciu 
finansowemu starosty staszowskiego 

Andrzeja Kruzla, naszego burmistrza 
Romualda Garczewskiego, którym 
serdecznie dziękujemy. Pomogli nam 
również: Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie oraz Mirosław Misterkiewicz, 
Łukasz Drzymalski i Władysław Dyl.

Serdeczne podziękowania skła‑
damy dyrektor Przedszkola Nr 8 Alicji 
Misiak i Rodzicom za zaangażowanie 
i wsparcie. 

Nauczycielki Przedszkola Nr 8 
w Staszowie

Wiesława Czerwiec, 
Małgorzata Wojtczak

pRZeDSZkOlAkI Z „óSeMkI” nA tuRnuSIe 
RehAbIlItAcyjnyM

21 czerwca, w  gabinecie 
burmistrza Miasta i  Gminy 
Staszów odbyło się uroczyste 
przekazanie czeku w wysoko-
ści 3 000  zł dla przedszkola 
nr  8 im. jana christiana 
Andersena z Oddziałami Inte-
gracyjnymi. 

W imieniu fundatora ‑ Banku 
BGŻ czek wręczał Janusz Lis ‑ 
dyrektor staszowskiego oddziału. 

Podziękowania za dar złożyli 
przedstawiciele Rad Rodziców: 
żłobka Justyna Świetlik i przed‑
szkola Tomasz Fąfara, dyrektor 
placówki alicja Misiak i burmistrz 
Staszowa romuald Garczewski.

Otrzymane środki finansowe 
zostaną przeznaczone na eduka‑
cję rodziców niepełnosprawnych 
dzieci, które uczęszczają do 
przedszkola. GN

bGż wSpIeRA pRZeDSZkOlAków 



40 2(162)/2013Monitor            StaSzowSki

e D u k A c j A

40

ŚwIętO pAtROnA w „jeDynce”
tadeusz kościuszko - wielki patriota, bohater narodowy, 
człowiek, który trwały ślad odcisnął na historii dwóch 
kontynentów, jest patronem Zespołu placówek Oświa-
towych nr 1 w  Staszowie. w skład Zespołu placówek 
Oświatowych wchodzą gimnazjum, szkoła podstawowa 
i przedszkole. 

Jednostka corocznie organizuje obchody święta patrona połą‑
czone ze wspaniałymi występami artystycznymi w wykonaniu 
uczniów. Tematyką spektaklu była burzliwa historia Polski 
i patriotyzm jej mieszkańców. Na pochwałę zasługuje przygoto‑
wanie uczniów, którzy znakomicie opanowali swoje role.

Tegoroczna uroczystość miała miejsce w dniu 29 maja. 
Podziwiała ją liczna publiczność, wśród której znaleźli się m.in. 
starosta andrzej kruzel, burmistrz romuald Garczewski, 
przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie kryspin Bed-
narczyk, duchowieństwo, radni, przedstawiciele zaprzyjaź‑
nionych ze szkołą instytucji i organizacji. 

IKPrzewodniczący Rady Miejskiej Kryspin Bednarczyk oraz 
burmistrz Romuald Garczewski, na ręce dyrektor szkoły 
Małgorzaty Kazimierskiej przekazali gratulacje oraz 
pamiątkowy grawetron z herbem Staszowa

Widowisko patriotyczne w wykonaniu uczniów szkoły

Uczennice z „Jedynki”

Młodzież przedstawiła trudne losy ojczyzny

Dominik Rożek w obecności kolegów z Rady 
Miejskiej Zenona Ludyni, Stanisława Polniaka, 
Bonifacego Wojciechowskiego i Piotra Mazura 
dokonuje wpisu w księdze pamiątkowej
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ŚwIętO pAtROnA w cZAjkOwIe
pod honorowym patronatem Ordy-
nariusza Diecezji Sandomierskiej 

– ks. biskupa krzysztofa nitkiewicza, 
marszałka województwa Świętokrzy-
skiego - Adama jarubasa, świętokrzy-
skiego kuratora oświaty - Małgorzaty 
Muzoł, starosty powiatu Staszow-
skiego – Andrzeja kruzla, burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów – Romualda 
Garczewskiego w dniach od 13 do 19 
maja 2013 r. miał miejsce w Zespole 
Szkół w czajkowie tyDZIeń pAtROnA 
SZkOły – pApIeżA jAnA pAwłA II.

Uroczystości rozpoczęliśmy od udziału 
delegacji z pocztem sztandarowym w obcho‑
dach odpustu ku czci bł. Papieża Polaka 
w Sanktuarium Jana Pawła II w Staszowie. 
W szkole zorganizowane zostały konkursy: 
artystyczne, sportowe i wiedzy o Patronie. 
Uczniowie zapoznali się z prezentacją mul‑
timedialną o życiu i nauczaniu Jana Pawła 
II, a dla dzieci z oddziału przedszkolnego 
i klas I‑ III przygotowano warsztaty tema‑
tyczne, dla starszej młodzieży. Prof. dr hab. 
Tadeusz Studziński – Rektor Wyższej 
Szkoły Humanistyczno – Przyrodniczej 
w Sandomierzu wygłosił wykład na temat: 

„Uzależnienia wśród dzieci i młodzieży“. 
14 maja odbył się Wenątrzszkolny Kon‑
kurs Pieśni Papieskiej „W hołdzie Janowi 
Pawłowi II” Laureatami w poszczególnych 
kategoriach zostali:

kategoria i – klasy i – iii SP
Miejsce i : Julia kuśmierz ‑ kl. III, 

eliza Góral kl. I . Miejsce ii : Wik-
toria Makuła – kl. I, Zespół wokalny 
kl. II – r. Jońca, W. Podsiadło, J. 
Bednarczyk, i. opala. Miejsce iii : 
izabela opala – kl. II.

kategoria ii – klasy i V– Vi SP
Miejsce i: Duet kl. VI – Patrycja 

Bąk, Wiktoria koziarz. Wyróżnienie: 
Natalia Bąk ‑ kl. V

W piątek – 17 maja, uroczystość zaszczy‑
cili swoją obecnością: adam Jarubas 

‑ marszałek Województwa Świętokrzyskiego, 
Małgorzata Muzoł ‑ świętokrzyski kurator 
oświaty, Michał Skotnicki ‑ wicestarosta, 
Tomasz Fąfara z‑ca burmistrza, Bonifacy 
Wojciechowski ‑ wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej, czesław Maciej Dyl ‑ radny, 
Jolanta Macias ‑ kierownik Wydziału Edu‑
kacji. Przybyły także delegacje z pocztami 
sztandarowymi: Zespołu Szkół Ekono‑
micznych w Staszowie, Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Bogorii, Zespołu 
Szkół w Osieku, Zespołu Szkolno–Gim‑
nazjalnego w Gawłuszowicach z woj. pod‑
karpackiego. Zaszczycili nas także swoją 
obecnością przedstawiciele sąsiednich 
szkół, emerytowani nauczyciele, przyjaciele 
szkoły, sponsorzy i mieszkańcy okolicznych 
miejscowości. Goście w skupieniu wysłu‑
chali przygotowanego przez uczniów pro‑
gramu artystycznego oraz obejrzeli galerię 
prac plastycznych zgłoszonych do konkursu.

Marszałek adam Jarubas i kurator 
Małgorzata Muzoł rozpoczęli I Regio‑
nalny Bieg Papieski „Z Janem Pawłem II 
w Trzecie Tysiąclecie”. Zmagania sportowe 
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, 
czego dowodem był udział wielu zawod‑
ników z zaprzyjaźnionych szkół regionu 
Świętokrzyskiego i Podkarpackiego. Bieg 
odbył się w trzech kategoriach wiekowych: 
I – szkoły podstawowe, II – szkoły gim‑
nazjalne, III – kat. OPEN. Zwycięzcami 
w poszczególnych kategoriach byli: kata-
rzyna Śledź z Czajkowa, Patryk Tomczyk 
z Koniemłotów, Dominika Szymańska 
z Bogorii, arkadiusz Urbaniak ze Ślęzak.

Następnie odbyła się „Majówka Papie‑
ska” przy kościele filialnym pod wezwa‑
niem bł. Antoniego Rewery w Czajkowie 
Północnym, której przewodniczył dziekan 
koprzywnicki ks. prałat Wiesław opiat. 
Jednocześnie w kościele można było obej‑
rzeć wystawę obrazów o tematyce sakralnej 
autorstwa Feliksa Skowrona ze Szczeglic.

Podsumowaniem dnia był piknik 
rodzinny, podczas którego wręczono 
nagrody zwycięzcom: I Regionalnego Biegu 
Papieskiego „Z Janem Pawłem II w Trzecie 
Tysiąclecie” , Regionalnego Konkursu Pla‑
stycznego „ Jan Paweł II – Papież Dialogu 

– Papież Pielgrzym”. Na konkurs plastyczny 
wpłynęło 78 prac. Miejsca w poszcze‑
gólnych kategoriach zajęli: kategoria i 

– Przedszkole: [miejsce I] Wiktoria Nowak, 
Tatiana Palmer [miejsce II] roksana Gro-
sicka, Mikołaj Mazgaj [miejsce III] Anna 
ogórek, Wiktoria czerwiec, Magdalena 
Szczepańska.

kategoria ii – klasy i – iii SP: 
[miejsce I] amelia ordon, Wiktoria 
Podsiadło, Julia Sierant [miejsce II]  
Milena Sośniak, katarzyna Lis, Mal-
wina krowińska [miejsce III] Anna 
Lasek, amelia kubik, kacper Łasica.

kategoria iii – klasy iV – Vi SP: 

[miejsce I]: oliwia Śmietana, kinga 
Suska [miejsce II ]: klaudia Pisarska, 
Weronika opala [miejsce III ] Patrycja 
krzesaj, Weronika Mas.

kategoria iV – klasy i- iii GiMNa-
zJUM: [miejsce I ]: ilona iskra; ii. Judyta 
Śmietana; iii.  Patrycja Strojna.

Piknik uświetnił Koncert Piosenki 
Papieskiej. W koncercie oprócz dzieci 
i młodzieży z Czajkowa wystąpili 
uczniowie z: Zespołu Szkół w Osieku, 
Zespołu Szkolno – Gimnazjalnego 
w Gawłuszowicach, Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Bogorii. 

W sobotę 18 maja młodzież gimna‑
zjalna wzięła udział w pieszej pielgrzymce 
do Sanktuarium Matki Boskiej Bolesnej 
w Sulisławicach. Obchody Tygodnia Papie‑
skiego zakończyła msza św. w kościele 
parafialnym p.w. św. Michała Archanioła 
w Wiązownicy, gdzie uczniowie zaprezen‑
towali program artystyczny pt. „Jan Paweł 
II – Papież Dialogu” i złożyli wiązankę 
kwiatów pod pomnikiem Bł. Jana Pawła II.

Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania sponsorom: wszystkim 
osobom prywatnym, przedsiębiorcom 
i instytucjom, którzy ze zrozumieniem 
i  ogromnym wsparciem przyczynili się 
do organizacji Tygodnia Patrona Szkoły 

– Papieża Jana Pawła II.
Ponadto dziękujemy wszystkim 

rodzicom oraz ludziom dobrej woli, 
którzy brali udział w przygotowaniu 
pikniku.

MS

Rozpoczęcie „Biegu Papieskiego”. Na zdjęciu 
świętokrzyski kurator oświaty Małgorzata 
Muzoł, marszałek woj. świętokrzyskiego 
Adam Jarubas, z-ca burmistrza Tomasz 
Fąfara, wiceprzewodniczący Ray Miejskiej 
w Staszowie Bonifacy Wojciechowski, 
kierownik wydziału edukacji Jolanta Macias
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Tegoroczne wojewódzkie konkursy przed‑
miotowe dla gimnazjalistów były bardzo 

udane dla uczniów staszowskich gimnazjów. 
W rankingu wojewódzkim Publiczne Gim‑
nazjum nr 2 ze Staszowa z 11 laureatami 
zajęło znakomite 2 miejsce, a Publiczne 
Gimnazjum nr 1 ze Staszowa z 5 laureatami 
10 miejsce w województwie. Ponadto powiat 
staszowski z 36 laureatami  (w tym 16 ze 
staszowskich placówek) uplasował się na 2 
miejscu w województwie deklasując znacznie 
większe powiaty, posiadające większą liczbę 
gimnazjów i gimnazjalistów. 

Poza zasięgiem wszystkich placówek 
z terenu województwa świętokrzyskiego 
znalazł się Zespół Szkół Sióstr Nazaretanek 
im. Świętej Jadwigi Królowej z Kielc z 29 
laureatami. Warto jednak podkreślić, że 
placówka ta przyjmuje uczniów z całego 
województwa z najlepszymi wynikami po 
klasie szóstej. Na szczególną uwagę zasłu‑
guje wynik Publicznego Gimnazjum nr 2 
w Staszowie, które w ubiegłym roku miało 
szósty wynik, a w tym osiągnęło największy 
sukces w historii tej placówki, ustępując 
jedynie wspomnianemu już gimnazjum 
im. Świętej Jadwigi Królowej w Kielcach. 

W tym roku szkolnym w 11 konkur‑
sach przedmiotowych wzięło udział 
ok. 15 000 uczniów ze wszystkich 205 
szkół gimnazjalnych z terenu woje‑
wództwa świętokrzyskiego. Tylko 255 
spośród nich uzyskało tytuł laureata. 
Rywalizacja była bardzo duża, bowiem 
średnio na każdy przedmiot przypadało 
23 laureatów. To świadczy o tym, jak 
trudno było uzyskać ten tytuł. Otrzy‑
mują go zatem najzdolniejsi ze zdolnych 
młodych ludzi naszego województwa. 

Na słowa uznania zasłużyli również 
nauczyciele, przygotowujący swoich 
podopiecznych do konkursów. Suk‑
cesu nie da się osiągnąć tylko pracą na 
lekcjach , trzeba do tego dołożyć wiele 
godzin społecznej, pozalekcyjnej pracy. 

Poniżej prezentuję nazwiska uczniów 
ze staszowskich szkół, którzy uzyskali 
tytuł laureata i finalisty wojewódzkich 
konkursów przedmiotowych. Laure‑
atami zostali:

‑ z języka rosyjskiego: z Publicz‑
nego Gimnazjum nr 1 w Staszowie: 
Wioletta kazimierska i katarzyna 
kowalik (nauczyciel izabela Skrzy-
pek); z Publicznego Gimnazjum 
nr 2 w Staszowie: Dominika Maj 
(nauczyciel agnieszka Sałata),

‑ z historii z Publicznego Gimnazjum 
nr 2 w Staszowie: igor kubalski 
(nauczyciel Dariusz kubalski), 
krystian kurgan (nauczyciel Anna 
Legawiec),

‑ z fizyki: z Publicznego Gimnazjum 
nr 2 w Staszowie : Weronika Szym-
czak, Wojciech olejniczak, adam 
zychowicz (nauczyciel katarzyna 
Gromniak),

‑ z geografii: z Publicznego Gimna‑
zjum nr 1 w Staszowie: agnieszka 
ochnicka, adrian krakówka 
(nauczyciel ewa Wojtyś); z Publicz‑
nego Gimnazjum nr 2 w Staszowie: 
krystian kurgan i konrad Pod-
kowa (nauczyciel Jan Gromniak),

‑ z języka polskiego: z Publicznego 
Gimnazjum nr 2 w Staszowie: igor 
kubalski (nauczyciel elżbieta 
Szymańska) i Magdalena Lubera 
(nauczyciel Małgorzata rajca),

‑ z chemii: z Publicznego Gimnazjum 
nr 1 w Staszowie: Paweł kochanow-
ski (nauczyciel agnieszka Gach); 
z Publicznego Gimnazjum nr 2 
w Staszowie: adam Fijałkowski 
(nauczyciel Wacława opala).

‑ Na szczególne wyróżnienie zasłużyli: 
igor kubalski i krystian kurgan 
z „dwójki” , którzy zostali laureatami 
z dwóch przedmiotów. Ponadto igor 
został również finalistą z matematyki, 
a jest dopiero uczniem klasy II.
Oprócz wymienionych wyżej lau‑

reatów w finałach wojewódzkich kon‑
kursów wystąpiło jeszcze kilkunastu 
uczniów z naszych gimnazjów. Tym 
gimnazjalistom nie udało się uzyskać 
tytułu laureata, ale udział w finale 
należy traktować jako duże wyróżnienie. 
Finalistami wojewódzkich konkursów 
przedmiotowych ze staszowskich szkół 
zostali:

‑ z geografii: z Publicznego Gim‑
nazjum nr 1 w Staszowie Bartosz 
Myśliwiec i krzysztof Nowak 
(nauczyciel ewa Wojtyś);

‑ z biologii: z Publicznego Gimnazjum 
nr 1 w Staszowie Marta Strojna 
i Sylwia Marczewska (nauczyciel 
anna Skubera) oraz katarzyna 
kowalik (nauczyciel agnieszka 
Gach);

‑ z języka polskiego z Publicznego 
Gimnazjum nr 2 w Staszowie Pau-
lina Michór (nauczyciel Anna 
Walas);

‑ z historii: z Publicznego Gimna‑
zjum nr 1 w Staszowie agnieszka 
ochnicka (nauczyciel izabela 
arendarska) oraz Martyna redka 
(nauczyciel Monika Macias); 
z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Sta‑
szowie rafał Matraszek (nauczyciel 
Beata Ptak);

‑ z chemii z Publicznego Gimnazjum 
nr 2 w Staszowie Paulina Michór 
(nauczyciel Wacława opala);

‑ z matematyki: z Publicznego Gim‑
nazjum nr 1 w Staszowie Paweł 
kochanowski i adrian krakówka 
(nauczyciel izabela Polok); z Publicz‑
nego Gimnazjum nr 2 w Staszowie 
igor kubalski i adam zychowicz 
(nauczyciel Bożena Masternak),

‑ z fizyki z Publicznego Gimnazjum 
nr 2 w Staszowie Piotr Wojtyś 
(nauczyciel katarzyna Gromniak).
Wszystkim laureatom, finalistom i ich 

nauczycielom gratuluję i życzę wielu suk‑
cesów w następnych konkursach. Mam 
nadzieję, że rok szkolny 2013/2014 dostar‑
czy nam kolejnych , młodych, zdolnych 
uczniów, dzięki którym o staszowskich 
gimnazjach ponownie będzie głośno 
w całym województwie.

Dariusz Kubalski

GIMnAZjAlne DIAMenty kSZtAłcĄ SIę 
w StASZOwIe
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nIeZApOMnIAnA pODRóż
uczniowie liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. Ste-
fana wyszyńskiego mieli okazję po raz kolejny zwie-
dzić słoneczną Italię. blisko 40 licealistów wzięło udział 
w wycieczce po włoszech (06.06.13 – 12.06.13) tradycyjnie 
zorganizowanej przez pana edwarda Drozda – nauczyciela 
pO i eDb i pana Marka Morawskiego nauczyciela geografii. 
przepiękne krajobrazy toskanii, urokliwe włoskie miasta 
usytuowane na wzgórzach i ich gościnni mieszkańcy – to 
wszystko oczarowało licealistów. 

Staszowscy turyści zatrzymali się w niewielkim miasteczku ‑ 
Lido dei Pini, leżącym nad Morzem Tyrreńskim. Stąd codziennie 
wyruszali, wijącymi się przez malownicze wzgórza drogami do 
miast znanych na całym świecie ze wspaniałych zabytków: Flo‑
rencji, Rzymu, Asyżu, Wenecji… W stolicy Toskanii ‑ Florencji 
zwiedzili imponujących rozmiarów katedrę Santa Maria del 
Fiore. Przemierzając kręte uliczki miasta, w którym żył Dante 
Alighieri (XIIIw.), słynny autor „Boskiej komedii”, zwiedzili 
Baptysterium, Ponte Vecchio, pałac Pittich, dzwonnicę Giotta, 
Palazzo Vecchio oraz kościół Santa Croce, w którym znajdują 
się grobowce Michała Anioła i Galileusza. 

Kolejne dwa dni to zwiedzanie „Wiecznego Miasta”. Sta‑
szowskich uczniów, podobnie jak milionów turystów corocz‑
nie odwiedzających antyczne miasto, zachwyciło bogactwo 
zabytków. Budowle zapamiętane z ilustracji w podręcznikach 
znalazły się w zasięgu ręki: Coloseum, Capitol, katakumby, 
Bazylika św. Jana na Luteranie, Panteon, Santa Maria Mag‑
giore, Fontanna di Trevi, Forum Romanum i wiele innych… 
Niezwykłym doznaniem było przejście Świętymi Schodami, 
pochodzącymi – jak głosi legenda ‑ z pałacu Poncjusza Piłata, 
po których prowadzony był Jezus idący na sąd. Ogromnym 
przeżyciem był pobyt w Watykanie i audiencja u Ojca 
Świętego – papieża Franciszka. Uczniowie staszowscy wraz 
z pielgrzymami z całego świata szczelnie wypełniającymi 
Plac św. Piotra, odmówili Anioł Pański. Bardzo wzruszającym 
momentem był też pobyt przy grobie Jana Pawła II.

Staszowscy uczniowie podczas pobytu we Włoszech 

pamiętali o polskich żołnierzach poległych w czasie II wojny 
światowej i spoczywających na Monte Cassino – apeniń‑
skim wzgórzu. W tej miejscowości zwiedzili także opactwo 
benedyktynów. Natomiast w Asyżu zwiedzili Bazylikę św. 
Franciszka i Bazylikę św. Klary. To niewielkie miasteczko 
jest celem wielu pielgrzymek z całego świata, gdyż znane jest 
jako miejsce narodzin św. Franciszka i św. Klary.

Ostatni dzień pobytu to romantyczny spacer po Wenecji. 
Przepłynięcie statkiem po Canale Grande i nocny spacer po 
mieście kanałów, leżącym nad Adriatykiem, pozostaną na 
długo w pamięci licealistów. 

Ta niezwykła podróż po włoskich zakątkach, urzekających 
świetnością dzieł sztuki oraz różnorodnością krajobrazów, 
budzi niedosyt. Wielu uczestników wycieczki zapowiada, że 
wróci tu, by więcej zwiedzić, lepiej poznać kuchnię włoską, 
poszukać śladów Etrusków czy po prostu popływać w kry‑
stalicznej wodzie Morza Tyrreńskiego. 

Klaudia Bielecka, Larysa Bielecka

pIknIk RODZInny w pRZeDSZkOlu nR 3
w dniu 27 czerwca w  klubie Dzie-
cięcym „wesoły pajacyk” działają-
cym przy przedszkolu nr 3 im. jana 
pawła II w  Staszowie zorganizo-
walny został piknik rodzinny.

Dzieci z przedszkola zaprezen‑
towały bogaty program artystyczny, 
który z uwagą śledzili rodzice, dziad‑
kowie oraz zaproszeni do udziału 
samorządowcy na czele ze starostą 
Staszowskim andrzejem kruzlem 
i burmist rzem romualdem Gar-
czewskim.

Red.

Młodzież ze Staszowa pod Monte Cassino
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Tak brzmiał tytuł Powiatowego Mię‑
dzygimnazjalnego Konkursu Recy‑

tatorskiego, który odbył się w Zespole 
Placówek Oświatowych Publiczne Gim‑
nazjum nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie.

 Udział w nim wzięli gimnazjaliści 
z Bogorii, Osieka, Rytwian i Staszowa. Ser‑
decznie powitała ich w murach naszej szkoły 
pani dyrektor Małgorzata kazimierska. 

 6 czerwca 2013 roku przypadła 214. rocz‑
nica urodzin wybitnego poety rosyjskiego‑ 
Aleksandra Siergiejewicia Puszkina, o czym 
wspomniała p.Izabela Skrzypek‑ nauczyciel 
języka rosyjskiego w tutejszej szkole.

 W tym dniu w Rosji obchodzony 
jest Dzień Języka Rosyjskiego‑jednego 
z najpopularniejszych języków świata, 
najbardziej rozpowszechnionego wśród 
języków słowiańskich.

 To właśnie w tym dniu mogliśmy 
wysłuchać wierszy poetów rosyjskich 
w interpretacji uczniów w/w szkół.

 Na uwagę zasługuje fakt, iż to właśnie 
poezja największego poety rosyjskiego 
romantyzmu stała się bliska uczniom, 
chętnie przez nich recytowana z popraw‑
nym akcentem, ze świadomością rozumie‑
nia wygłaszanych przez nich strof.

 Można zatem śmiało powiedzieć, że 
magia słowa tego poety nadal roztacza 
swój czar…

 Uczennica naszego gimnazjum, 
która pochodzi z Sankt Petersburga, 
dzieliła się z uczniami ciekawostkami 
związanymi z tym miastem.

 Szczególne zainteresowanie wzbu‑
dziła prezentacja multimedialna anny 
Szymkiewicz ‑ uczennicy klasy Id, 
która poszerzyła wiedzę uczestników 
konkursu o wiele informacji dotyczą‑
cych kultury, tradycji Rosji. Mogliśmy 
posłuchać dźwięków bałałajki, zobaczyć 
cerkwie, matrioszki, samowary…

 Dźwięki muzyki rosyjskiej stano‑
wiły tło owego wydarzenia.

 Po wysłuchaniu recytowanych 
wierszy i dokonaniu ich oceny przez 
jury według kryteriów umieszczonych 
w regulaminie, ogłoszono wyniki.

‑ I miejsce otrzymał Mirosław Żyła 

z ZS im. Jana Pawła II Publiczne 
Gimnazjum w Osieku

‑ II miejsce‑ karolina Bała z Publicz‑
nego Gimnazjum w Rytwianach

‑ III miejsce‑ Magdalena Janicka 
z ZPO Publiczne Gimnazjum nr 1 im. 
Tadeusza Kościuszki w Staszowie.
 Wyróżnienia otrzymali następujący 

uczniowie: alicja Makuch, agata 
Siłka, Dominika Borowiec z ZS 
Publiczne Gimnazjum nr 2 w Sta‑
szowie, anna Szymkiewicz ‑ ZPO 
Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie, kamila iskra 

‑ ZSO Publiczne gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Bogorii

 Nagrodzeni uczniowie otrzymali 
dyplomy, nagrody książkowe, zaś 
nauczyciele‑podziękowania.

 Uważam, iż cel konkursu został 
osiągnięty. Mogliśmy uczcić pamięć 
Aleksandra Puszkina, z twórczości 
którego wywodzi się literatura rosyjska, 
porozmawiać w języku, którego powin‑
niśmy nauczać z pasją.

 Nic tak nie zbliża narodów, jak kultura.
Mam nadzieję, że renesans języka 

rosyjskiego będzie trwał nadal. 
 Bożena Żak-Fudalewska

 „ pOeZjA ROSyjSkA-ODkRywAMy nA nOwO 
pIęknO SłOwA” 

tradycją Szkolnego klubu euro-
pejskiego „korab”, działającego 
w  publicznym Gimnazjum nr  2 
w  Staszowie, jest świętowanie 
Dni europy, zarówno na terenie 
szkoły jak i na paradzie Schumana 
w  warszawie. w tym roku człon-

kowie klubu mieli ku temu szcze-
gólne powody, bowiem wyjazd do 
warszawy, był nagrodą za zwycię-
stwo w  ogólnopolskim konkursie 
zorganizowanym przez fundację 
Schumana.

‑ Konkurs odbywał się pod hasłem 
Europejski Rok Obywateli‑ mówi opie‑
kunka klubu Marzena kos. Uczniowie 
przygotowali materiał multimedialny, 
promujący obywatelstwo Unii Euro‑
pejskiej i jego korzyści. Uczennice 

‑ ola orzechowska i ala Makuch, 
nagrały film z wywiadami na ten temat, 
a następnie umieściły go na szkolnej 
stronie internetowej. Opis całego dzia‑
łania wraz z filmem wysłaliśmy do 
Warszawy i znaleźliśmy się w gronie 

12 klubów europejskich z całej Polski 
wyróżnionych sfinansowaniem kosztu 
przejazdu do Warszawy na paradę.

10 maja br na hallu szkoły członkowie 
SKE „Korab” przygotowali stoiska infor‑
macyjne, dotyczące różnych instytucji 
unijnych oraz przeprowadzili szkolny 
konkurs wiedzy o Unii Europejskiej. Dla 
uczestników przygotowali nagrody, które 
klub pozyskał od Fundacji Schumana, 
Komisji Europejskiej i Parlamentu Euro‑
pejskiego. W sobotę 11 maja członkowie 
klubu wyruszyli do Warszawy na paradę 
Schumana. W wyjeździe poza uczniami 
i nauczycielami z „dwójki” wzięli udział 
uczniowie i nauczyciele z Publicznego 
Gimnazjum w Czajkowie . 

Dariusz Kubalski

„DwójkA” ŚwIętOwAłA DnI euROpy
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w dniach 18-21 marca 2013 roku 
w  ZpO- publicznej Szkole podstawo-
wej nr 1 im. t.kościuszki w Staszowie 
miał miejsce szkolny tydzień z  pro-
filaktyką, bezpieczeństwem i  Zdro-
wiem. były to już dziesiąte obchody 
i  przebiegały pod hasłem „bez-
pieczna szkoła, bezpieczny uczeń”. 
tydzień poświęcony był bezpieczeń-
stwu, profilaktyce współczesnych 
zagrożeń, propagowaniu zdrowego 
stylu życia oraz oszczędzaniu. 

Każdy dzień rozpoczynał się audy‑
cją wprowadzającą w problematykę 
poruszanych zagadnień. W tym czasie 
w szkole odbywało się szereg zajęć, 
prelekcji oraz warsztatów o tematyce 
profilaktycznej. 

Uczniowie z klas starszych Publicz‑
nej Szkoły Podstawowej nr 1 w Staszo‑
wie wzięli udział w prelekcji z prezenta‑
cją multimedialną „Pułapki uzależnień 

‑ papierosy, alkohol, narkotyki”, popro‑
wadzonej przez pracownika Powiatowej 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej 
w Staszowie mgr Halinę Męcińską, 
w warsztatach .„Wpływ nikotyny 
na organizm człowieka”, przepro‑
wadzonych przez pedagoga szkol‑
nego. Wysłuchali pogadanki na temat 
zachowań niezgodnych z prawem oraz 
konsekwencji, grożących w związku 
z ich popełnieniem, prowadzonej przez 
funkcjonariusza Komendy Powiatowej 

Policji w Staszowie mł.asp. Mariusza 
Domagałę. Uczestniczyli w spotkaniu 
z kuratorem zawodowym VIII Zamiej‑
scowego Wydziału Rodzinnego i Nielet‑
nich Sądu Rejonowego w Sandomierzu 
panią agnieszkę Warchałowską, doty‑
czącym „Świadomości prawnej dzieci 
i młodzieży”.

Młodsi uczniowie wzięli udział 
w pogadance z prezentacją, prowadzoną 
przez funkcjonariusza Komendy Powia‑
towej Policji w Staszowie st.sierż. Bar-
barę czernikowską-kajtek, dotyczącą 
oraz w warsztatach „Co mogę zrobić, 
aby być silnym i zdrowym”, przepro‑
wadzonych przez pedagoga szkolnego. 

Podczas trwania Szkolnego Tygo‑
dnia z Profilaktyką zostały zorgani‑
zowane także ćwiczenia praktyczne 
dla wszystkich uczniów i nauczycieli 
z naszej szkoły, z udzielania pierwszej 
przedmedycznej pomocy z wykorzysta‑
niem sprzętu otrzymanego od Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zajęcia 
prowadzone były przez nauczycieli 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w Staszowie ‑ panie: Małgorzatę Szy-
mańską, Małgorzatę kałamagę-Pióro, 
renatę Patrzałek oraz pracownika 
Polskiego Czerwonego Krzyża panią 
Joannę chebę.

W kolejnym ‑ ostatnim już dniu 
Szkolnego Tygodnia Profilaktyki – 
wszyscy chętni uczniowie klas starszych 

mogli wykazać się wiedzą z zakresu 
finansów i oszczędzania w teście wiedzy 
oraz konkursach multimedialnym, pla‑
stycznym i recytatorskim. 

Podczas całego tygodnia odbyło się 
wiele konkursów, quizów, wystawek 
tematycznych oraz były rozdawane 
ulotki informacyjne na temat udziela‑
nia pierwszej przedmedycznej pomocy. 
Wszyscy uczniowie oraz nauczyciele 
chętnie brali udział w różnego rodzaju 
zajęciach. Zakładamy, że dzięki podję‑
tym działaniom, każdy z uczniów pora‑
dzi sobie w trudnej sytuacji i dokona 
właściwego wyboru, mając na uwadze 
bezpieczeństwo własne i drugiego 
człowieka.

Dziękujemy wszystkim za aktywny 
udział w Szkolnym Tygodniu Profi‑
laktyki.

Katarzyna Zielińska

X tyDZIeń pROfIlAktykI w ZpO – pSp nR 1

W dniu 26.06.13 r. w Przedszkolu Nr 3 im. Papieża Jana 
Pawła II odbyły się niezwykłe zajęcia dla dzieci z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy. Pokaz zaprezentowali uczniowie 
z drużyny sanitarno‑ratowniczej z Liceum Ogólnokształcącego 
w Staszowie pod kierunkiem edwarda Drózda. Dzieci z wiel‑
kim zaciekawieniem i zaangażowaniem śledziły czynności 
wykonywane na fantomie, tak jak podczas ratowania życia 
ludzkiego, aby potem pod bacznym okiem 
prowadzących ćwiczyć np. układanie ciała 
w czasie utraty przytomności, układania rąk 
do masażu serca i robienie sztucznego oddy‑
chania. Dowiedziały się też, jak ratować ran‑
nego z wypadku, jak dokonać oględzin, jego 
zdolności życiowych. Na szóstkę z plusem 
zdały egzamin ze znajomości numerów 
alarmowych. Poznały sposoby udzielania 
pierwszej pomocy w czasie zakrztuszenia 

i omdlenia. Nie tylko dzieci, ale i nauczycielki uzyskały dużo 
cennych wiadomości, dotyczących zachowania zdrowia i ratowa‑
nia życia ludzi oraz bezpieczeństwa podczas wakacyjnych zabaw, 
wędrówek. Młodzież z Liceum Ogólnokształcącego wykazała się 
dużą wiedzą i umiejętnościami, o czym mogliśmy się przekonać 
nie tylko podczas tego pokazu. Współpraca z Liceum Ogólno‑
kształcącego, a naszym przedszkolem trwa od dawna. Uczniowie 

uczestniczą w różnych uroczystościach 
i imprezach tj. Mikołajki, Choinka Nowo‑
roczna, Dzień Dziecka. Młodzież z klas 
mundurowych pełniła honorową wartę przy 
odsłonięciu Obelisku Papieża Jana Pawła II. 
Dziękując za ten pokaz, mamy nadzieję na 
dalszą owocną współpracę, łącząc tak różne 
dwa szczeble edukacji.

Teresa Wawryk,
Danuta Czerna

pIeRwSZA pOMOc pRZeDMeDycZnA 
w pRZeDSZkOlu nR 3
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ODySeuSZe GRAjĄ fAIR plAy

 Drużyna Odyseuszy z Zespołu Szkół 
w  czajkowie już po raz trzeci znala-
zła się w  gronie najlepszych drużyn 
podczas finału Ogólnopolskiego 
Międzynarodowego konkursu Ody-
seja umysłu. uczniowie z  czajkowa 
w  składzie: karolina Maciąg, Agata 
Rogala, paulina kozłowska, Ilona 
Obonia, Daniel utnik, kacper Rogala, 
bartłomiej Śledź znaleźli się w Gdań-
sku po tym, gdy w  eliminacjach 
Regionalnych w krakowie zachwycili 
sędziów swoimi pomysłami, kreatyw-
nością i współpracą w grupie.

Finał Ogólnopolski Międzynarodo‑
wego Konkursu Odyseja Umysłu, jak co 
roku, odbył się w Gdańsku w dniach 23, 
24 marca 2013r. W rywalizacji wzięło 
udział 118 zespołów z całej Polski. Dru‑
żyny reprezentowały różny przedział 

wiekowy (począwszy od uczniów szkół 
podstawowych , kończąc na studentach). 

Mimo wielu przeciwności losu (trud‑
ności w zebraniu funduszy na wyjazd, 
zmiany scenariusza w czasie podróży, 
z powodu choroby kluczowej postaci 
w przedstawieniu), uczniowie nie poddali 
się, pokazali prawdziwego ducha walki 
podczas konkursu. Nowym doświadcze‑
niem dla Odyseuszy okazał się wywiad, 
którego udzielili dziennikarzom radia 
RMF FM, w związku z dużym zainte‑
resowaniem, jakie wzbudziło stworzone 
przez nich urządzenie czyli „SER‑WER”, 
służący do przesyłania wiadomości e‑mail.

Podczas Gali Finałowej w Filharmonii 
Bałtyckiej został rozstrzygnięty konkurs 
za postawę godną naśladowania. Nagrodę 
Omera Fair Play otrzymała pani Jolanta 
klimek (mama jednego z Odyseuszy), 
Przewodnicząca Rady Rodziców, za 
ogromne zaangażowanie, pomysłowość 
i wielką pomoc w organizacji wyjazdu 
uczniów na Finał Ogólnopolski do Gdań‑
ska. W naszym odczuciu na nagrodę 
Omera Fair Play zasługują również 
pani Stanisława Błażejewska, radna 
Powiatu Staszów oraz pani Maria Swatek, 
dyrektor Zespołu Szkół w Czajkowie bez 
pomocy i wsparcia których wyjazd do 
Gdańska nie byłby możliwy.

Tegoroczny wyjazd na XXII Ogólno‑
polski Finał konkursu Odyseja Umysłu 

nie doszedłby do skutku bez pomocy 
sponsorów i ludzi dobrej woli:

‑ Adama Jarubas ‑ Marszałek Woje‑
wództwa Świętokrzyskiego

‑ Czesława Siekierski ‑ Europoseł Ziemi 
Świętokrzyskiej 

‑ Mirosław Pawlak ‑ Posła na Sejm 
‑ Marek Gos ‑ Posła na Sejm 
‑ Andrzeja Kruzel ‑ Starosta Powiatu 

Staszowskiego 
‑ Romuald Garczewski ‑ Burmistrz 

Miasta i Gminy Staszów 
‑ Jerzy Wątroba ‑ Prezesa Zarządu ZDZ 

w Kielcach 
‑ Janusz Juszczyk ‑ Urząd Marszałkow‑

ski Województwa Świętokrzyskiego, 
Biuro Innowacji

‑ Barbara i Marcin Skowron ‑ Firma 
Odzieżowa „Barbaras” 

‑ Zygmunt Drzymalski ‑ Biuro Projek‑
towe z Wykonawstwem 

‑ Beaty Gajek ‑ Dyl – wiceprzewodni‑
cząca Rady Miejskiej w Staszowie 

‑ Jolanta i Tomasz Klimkowie
‑ Wiesław Dyl ‑ Zakład Uboju i Produk‑

cji Wędlin w Czajkowie Północnym 
‑ Barbary i Marian Sroka ‑ Piekarnia 

w Woli Wiśniowej

 DziĘkUJeMY !!!
Joanna Modras-Nowacka

Lidia Obarzanek

uczniowski ludowy klub Sportowy 
„jedynka” Staszów, działający przy 
ZpO pSp nr  1 w  Staszowie, dnia 
3 VI 2013 po raz drugi zorganizował 
rajd rowerowy do kurozwęk dzięki 
dotacji, jaką zagwarantował nam 
na ten cel burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów. 

Rajd rowerowy oprócz przyjemno‑
ści, wynikającej z turystyki rowerowej 
miał zaakcentować nasz udział w XIX 
Sportowym Turnieju Miast i Gmin 2013 
oraz uczcić obchody tegorocznego Dnia 
Dziecka.

Mimo że, w dniu wyjazdu pogoda 
była zmienna, młodzi rowerzyści oka‑
zali się nieustraszeni i niemal wszyscy 
stawili się na mecie rajdu. Do Kurozwęk 
wyruszyliśmy w 20 osobowym składzie 
znaną nam trasą wzdłuż rzeki Czarnej. 

Grupą 15 uczniów opiekowało się 5 opie‑
kunów, w tym nauczyciele wychowania 
fizycznego i instruktorzy OSiR w Sta‑
szowie. Niestety, nagły ulewny deszcz 
nie pozwolił nam na przeprowadzenie na 
terenie posiadłości Popielów zaplanowa‑
nych rozgrywek w piłkę nożną i siatkową, 
ale mimo wszystko wrażeń było dużo. 
Dzieci korzystały bowiem ze wszystkich 
atrakcji, jakie oferuje Zespół Pałacowy 
w Kurozwękach. 

 Dziękujemy za pomoc finansową 
staszowskim władzom oraz życzliwym 
rodzicom uczniów naszej szkoły, którzy 
wspierają działalność klubu. Mamy 
nadzieję, że nasi młodzi sportowcy 
zachęceni rajdową przygodą, będą 
częstymi użytkownikami ścieżek rowe‑
rowych naszego miasta.

Agnieszka Banasik 

RAjD ROweROwy StASZOwSkIej „jeDynkI”

Uczestnicy rajdu rowerowego wraz 
z opiekunami
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„Wszystkie dzieci rodzą się arty-
stami” 

‑Pablo Picasso

Obserwując dzieci w wieku przed‑
szkolnym trudno nie zgodzić się 

ze słowami wielkiego artysty mala‑
rza XX wieku ‑ P. Picasso. Dziecko 
w wieku przedszkolnym ma ogromną 
potrzebę wypowiadania się poprzez 
działalność plastyczną i artystyczną. 
Działalność plastyczna pomaga 
odzwierciedlać myśli, spostrzeżenia, 
emocje, a także niewątpliwie wspo‑
maga dzieci w ich rozwoju.

W odpowiedzi na potrzeby dzieci, 
a także w związku z uroczystymi 
obchodami Święta Patrona naszego 
przedszkola H.Ch. Andersena, zor‑
ganizowaliśmy I Gminny Konkurs 
Plastyczny pt. „W krainie baśni Ander‑
sena”. Patronat Honorowy nad konkur‑
sem objął Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów romuald Garczewski, 
natomiast partnerem konkursu zostało 
Wydawnictwo MAC.

Do udziału w konkursie zaprosili‑
śmy wszystkie przedszkola z Miasta 
i Gminy Staszów. Konkurs trwał od 
01 marca do 10 kwietnia 2013 roku. W 
tym czasie napłynęło 27 prac plastycz‑
nych z siedmiu placówek.

Kolejnym etapem prac nad kon‑
kursem było powołanie Komisji 
Konkursowej w składzie: Henryka 
Markowska – Przewodnicząca Komi‑
sji, katarzyna ciepiela, Gabriela 
Urbańska, Jolanta Gątarska.

W dn. 14 kwietnia 2013 roku, 
spośród nadesłanych prac Komisja 
Konkursowa wyłoniła zwycięzców 
konkursu: 

[i miejsca]: Prace zespołowa 
– „Pracowite pszczółki”‑ 6-latki 
z Przedszkola w kurozwękach 
oraz „Pracowite pszczółki” – 5-latki 
z Przedszkola w kurozwękach. 
Indywidualnie Hubert Strzałka 

„Brzydkie kaczątko: ‑ Przedszkole 
nr 8 w Staszowie

[ii miejsca]: Bartosz kępa ‑ 
Przedszkole nr 4 w Staszowie; 
Szymon Górski – Przedszkole 

w koniemłotach; aleksandra Sta-
wecka ‑ Przedszkole w Smerdynie.

[III miejsca] Hubert Szcześniak  – 
Przedszkole w czajkowie; Gabriela 
Maj‑ Przedszkole nr 3 w Staszowie; 
Mikołaj ziółek, Mateusz ziółek 
z Przedszkola nr 8 w Staszowie.

Pozostałe prace zdobyły wyróż‑
nienia:

‑ Specjalne wyróżnienie ‑ Hania 
raczyńska – Przedszkole nr 3 
w Staszowie, aleksandra Słomka i 
Wiktoria kłapucka ‑ Przedszkole 
nr 4 w Staszowie; Dzieci z grupy 
6-latków „a” z Przedszkola nr 4 
w Staszowie; aleksandra Domań-
ska i amelia Nowicka ‑ Przed‑
szkole nr 3 w Staszowie; Dariusz 
Tyrała, Wojciech Dziedzic i karol 
rzepa – Przedszkole nr 8 w Sta‑
szowie; Gabriela kwiatkowska, 
roksana Grosicka i Wiktoria 
czerwiec – Przedszkole w Czaj‑
kowie; Mateusz Bugaj i Patryk 
kuca – Przedszkole w Kurozwę‑
kach; Wiktoria Nowak, Zuzanna 
Łokieć i karina Berbeś – Przed‑
szkole w Smerdynie; Jakub Wój-
towicz, Nadia Wadowiec, adrian 
Widanka, zuzanna Motyl,  alicja 
Jaworska, Wiktoria czereś – 
Przedszkole w Koniemłotach; 
 Uroczyste rozstrzygnięcie kon‑

kursu nastąpiło 24 kwietnia 2013 
roku podczas uroczystości z okazji 
Święta Patrona. Laureaci konkursu 
otrzymali dyplomy oraz nagrody 
z rąk Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów romualda Garczewskiego, 
Wicestarosty Michała Skotnickiego 
oraz przedstawicieli Świętokrzyskiego 
Kuratorium Oświaty: Dyrektora do 
Spraw Rozwoju Edukacji Norberta 
krzystanka i Starszego Wizytatora 
aliny kubik. Nauczycielki przygoto‑
wujące dzieci do udziału w konkursie 
otrzymały podziękowania w formie 
dyplomu.

Nagrody dla laureatów ufundowali 
życzliwi nam sponsorzy: Państwo 
Barbara i Zygmunt Zmarzlikowie, 
Wydawnictwo MAC, Bank BGŻ 
Oddział w Staszowie oraz Pan Leszek 

Belusiak i Adrian Belusiak. 
Serdecznie dziękujemy za ofiaro‑

waną nam pomoc.
Miłą niespodzianką dla uczestni‑

ków konkursu była wspólna zabawa 
w przedszkolnej bawialni oraz słodki 
poczęstunek i fontanna czekolady.

 W holu przedszkola, gdzie została 
zorganizowana wystawa prac konkur‑
sowych, zaproszeni na uroczystość 
goście mogli podziwiać rysunki 
uczestników konkursu oraz zwycię‑
skie prace umieszczone na „podium”.

 Praca nad zorganizowaniem gmin‑
nego konkursu plastycznego była dosko‑
nałą okazją do współpracy nie tylko 
z innymi przedszkolami, ale też ze 
środowiskiem lokalnym. To ciekawe 
doświadczenie utrzymuje nas w prze‑
konaniu, że warto podejmować tego 
rodzaju inicjatywy, zachęcać innych do 
współpracy, zapraszać przedszkola do 
udziału w kolejnych edycjach konkursu, 
który zapewne wpisze się w tradycję 
naszego przedszkola.

Przedszkole Nr 8

kOnkuRS plAStycZny w pRZeDSZkOlu nR 8 
w StASZOwIe
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21 czerwca podsumowano projekt 
pn. „wracamy do gry. Aktywizacja 
Osób Starszych poprzez kulturę 
i  sport dofinansowany ze środków 
Ministra pracy i polityki Społecznej 
w ramach Rządowego programu na 
rzecz Aktywizacji Społecznej Osób 
Starszych. SOk był partnerem pro-
jektu SIt tAlent, który otrzymał 
dofinansowanie w  wysokości 85 
tys. zł. Mówi się, że to jesień życia, 
aczkolwiek projekt pokazał, że to 
jednak lato, i to początek lata.

Zadanie przewidywało organizację 
cyklu zajęć, warsztatów, spotkań o charak‑
terze kulturalnym, wyjazdów, udziałów 
w spektaklach, koncertach, zajęć rucho‑
wych, działań rekreacyjno‑turystycznych 
skierowanych głównie do osób starszych 
zakładający jednak udział młodszych 
pokoleń w ramach integracji. Dawało 
możliwość tworzenia kultury, a także 
uczestniczenia w wydarzeniach artystycz‑
nych, obcowania z wytworami kultury 
wysokiej, a także organizacji własnych 
ważnych przedsięwzięć. 

Efekty projektu widzowie mieli moż‑
liwość zobaczyć i usłyszeć „na żywo”, 
a także podczas prezentacji fotografii. 

Jednym z realizowanych zadań były 
warsztaty teatralne prowadzone przez 
ewę Lubacz ‑ aktorkę Teatru Lalki 
i Aktora „Kubuś” w Kielcach; w wyniku 
intensywnej pracy, zaangażowania, 
podglądania zawodowców w Teatrze 
Wielkim w Warszawie, w teatrze w Kiel‑
cach oraz Operze Krakowskiej, powstała 

inscenizacja nosząca tytuł: „Skrawki 
pamięci”.

Głównym celem zadania była akty‑
wizacja społeczna osób starszych, 
przede wszystkim tych, które ukończyły 
60. rok życia. 

Celami pośrednimi była poprawa 
jakości i poziomu życia osób starszych, 
wykształcenie nawyku uczestniczenia 
w wydarzeniach kulturalnych organizo‑
wanych w społeczności lokalnej, poznania 
sposobów czerpania informacji o nowych 
propozycjach, aktywnego uczestnictwa 
w działalności ośrodka kultury i stowa‑
rzyszenia; integracja między‑ i wewnątrz‑
pokoleniowa poprzez wspólne działania. 
Projekt realizowany był przez 9 miesięcy. 

Zaproponowany i zaakceptowany przez 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
program cieszył się dużym zaintereso‑
waniem, przewyższającym oczekiwania 
i czasem możliwości organizatorów.

W niektórych przedsięwzięciach 
zgłaszało się dużo więcej osób, niż prze‑
widywał projekt. Świadczy to o dużym 
zainteresowaniu i zapotrzebowaniu na 
tego typu działania. Przemawia za tym 
również fakt, że z miesiąca na miesiąc 
zwiększa się liczba członków stowa‑
rzyszenia. Po roku funkcjonowania 
organizacja skupia 70 osób. 

Planowano, że zadaniem objętych 
zostanie 40 osób, a ostatecznie można 
powiedzieć, że w sumie ok. 100 osób było 
zaangażowanych z poszczególne zada‑
nia. Projekt objął następujące działania: 
warsztaty muzyczne, udział w koncercie 

symfonicznym w Filharmonii Święto‑
krzyskiej, spektaklu operowym w Operze 
Krakowskiej, spektaklu pt. „Ariadna 
na Naxos” ‑ opera z muzyką Richarda 
Straussa i librettem Hugo von Hofmann‑
sthala, spektaklu baletowym zatytułowa‑
nym „Święto Wiosny” w Teatrze Wielkim 
w Warszawie do muzyki Igora Strawiń‑
skiego i choreografii uznanych artystów, 
warsztaty plastyczne pt. „Książka arty‑
styczna”, decupage oraz zajęcia wikli‑
niarskie, wyjazd i zwiedzanie muzeum 
H. Sienkiewicza w Oblęgorku, wykład: 
Kobiety w życiu Sienkiewicza i ich wpływ 
na twórczość pisarza, warsztaty kulinarne, 
koncert świąteczny dla beneficjentów i ich 
gości z udziałem Stanisława Sojki, prezen‑
tacja i degustacja przygotowanych potraw, 
zwiedzanie muzeum narodowego i sztuki 
współczesnej w Warszawie; zwiedzanie 
wystawy „Splendor tkaniny”; zwiedza‑
nie galerii sztuki XIX, XX i XXIw. oraz 
wystawy fotografii „Cztery razy świat”, 
warsztaty tańca towarzyskiego, zajęcia 
na basenie przez 9 miesięcy (ogółem ok. 
700 godzin), nauka pływania, aqua aerobic, 
zajęcia nordic walking, fitness, warsztaty 
teatralne, udział w spektaklu teatralnym 
Victora Lanoux pt. „Happy Birthday” 
(Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach). 

Koordynatorami projektu byli: kry-
styna Bednarska i Dominik rożek

W dziedzinie plastyki prowadzono 
warsztaty decupage, wikliniarskie oraz 
zajęcia pn. „Książka artystyczna”.

Zarząd Stowarzyszenia cały czas pra‑
cuje, by pozyskać nowe środki finansowe 
na realizację kolejnych przedsięwzięć. 
Jesienią w Małopolsce i na Śląsku realizo‑
wany będzie projekt dofinansowany przez 
Wojewodę Świętokrzyskiego pn. Tworzymy 
kulturalną więź. Warsztaty plastyczne dla 
reprezentantów różnych pokoleń. 

Zakończeniem i mottem projektu 
są słowa Victora Lanoux: „Najbardziej 
starzeją się Ci, którzy chcą pozostać 
młodzi za wszelką cenę”. 

Stowarzyszenie w maju obchodziło 
pierwsze urodziny. W związku z tym 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
romuald Garczewski wraz z zastęp‑
cami złożył członkom organizacji 
życzenia dalszych sukcesów. 

Dominik Rożek

jeSZcZe wRócIMy DO GRy…

Katarzyna Ptaszkiewicz w finałowym spektaklu „Skrawki Pamięci”
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26 czerwca 2013 roku odbyło się uroczyste zakończenie 
roku szkolnego w naszej szkole. w uroczystości wzięło 
udział około 150 osób. Oprócz grona pedagogicznego, 
rodziców i  uczniów swoją obecnością zaszczyciły nas 
władze miasta i powiatu oraz wielu zaproszonych gości. 

Wśród nich byli: Burmistrz Staszowa romuald Garczew-
ski, z‑ca burmistrza Henryka Markowska, wicestarosta 
Michał Skotnicki, przewodniczący Rady Miejskiej kryspin 
Bednarczyk, wójt Rytwian Grzegorz Forkasiewicz, wójt 
Szydłowa Jan klamczyński, przewodniczący Rady Rodziców 
Sławomir Maj, nadleśniczy adam Lubera, dyrektor SOK 
katarzyna ciepiela, radni Gabriela Urbańska i Dominik 
rożek. 

Na początku uroczystości miało miejsce wystąpienie 
Dyrektora Szkoły Antoniego Drozda. Omówił on działalność 
edukacyjną i organizacyjną szkoły. Zwrócił uwagę na osią‑
gnięcia artystyczne uczniów oraz działalność koncertową 
w mieście i powiecie. Mówił o bardzo dobrej współpracy 
z Urzędem Miasta i Gminy oraz Starostwem Powiatowym 
w Staszowie. Szkoła należy do największych tego typu pla‑
cówek w Województwie Świętokrzyskim. 

Miłym akcentem uroczystości były wystąpienia gości. 
Działalność szkoły wysoko ocenili burmistrz romuald 
Garczewski. Kolejnym punktem imprezy było rozdanie 
pamiątkowych dyplomów i nagród uczniom biorącym udział 
w Wojewódzkim Przeglądzie Szkół Muzycznych w Busku 
Zdroju. Otrzymali je: Wojciech Buda, Małgorzata Wieczo-
rek, karol Masternak i Marcin Barabasz. 

Wręczono również dyplomy i upominki za udział w kon‑
kursie na pracę pisemną „Karol Szymanowski – muzyczny 
geniusz”. Prace przygotowali uczniowie Joanna Fijałkow-
ska, Martyna Paprocka, anna Fąfara, Jakub Serwicki, 
karolina Strawa, Julia czerwik, Bartłomiej Szlu-
fik, agnieszka kowalska i Patrycja Bąk. O swojej 
fascynacji twórczością Karola Szymanowskiego, która 
stanowiła motywację do napisania znakomitej pracy 

o kompozytorze, pięknie opowiedziała Joasia Fijałkowska.
Od ubiegłego roku szkolnego Dyrekcja i Rada Rodziców przy‑

znaje osobom szczególnie zasłużonym dla działalności szkoły 
statuetki – „Muzyczne wiolinki”. W tym roku otrzymały je z‑ca 
burmistrza Henryka Markowska i wicestarosta Michał Skotnicki. 

W następnej części imprezy z koncertem wystąpili najlepsi 
uczniowie naszej szkoły.

Na zakończenie nauczyciele wręczyli uczniom świadectwa 
promocyjne i świadectwa ukończenia.

Szkoła przygotowuje się do obchodów 50‑lecia działalno‑
ści, które odbędą się w 2014 roku. Władze naszego miasta 
i powiatu oraz dyrekcja szkoły życzy uczniom zdrowych 
i szczęśliwych wakacji. 

Zapraszamy na naszą stronę internetową, na której zamiesz‑
czone są szczegółowe informacje o działalności szkoły wraz 
z ofertą edukacyjną na rok szkolny 2013/2014: www.szkola-
muzyczna.info.pl.

Krzysztof Drozd
 
 

ZAkOńcZenIe ROku SZkOlneGO 
w SpOłecZnej SZkOle MuZycZnej 
IM. S. MOnIuSZkI w StASZOwIe.
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We wtorek, 30 kwietnia br., w Powiatowym Centrum 
Sportowym w Staszowie odbyła sie wystawa malarska 

pt: „Rejs dookoła Europy i Camino 2012 (Szlak Jakubowy 
tzn. Droga św. Jakuba, nazywana często jest po hiszpańsku 
Camino de Santiago) ‑ podróż Szlakiem Jakubowym”, autor‑
stwa Jana Karola Żukowskiego.

Małopolski Szlak Jakubowy przebiega m.in. przez gminę 
Staszów prowadząc z Klimontowa przez Smerdynę, Czajków 
Północny, Czajków Południowy ew. Łukawicę, Wiśniową, 
Wiśniową Poduchowną, Sztombergi, Poddębowiec i Jasień 
do Kotuszowa.

Wystawa rozpoczęła się o godz 16. Wszystkich zebranych 
przywitał dyrektor PCS. andrzej Walczowski, który odczytał 
również list gratulacyjny dla artysty od wicemarszałka Sejmu 
eugeniusza Grzeszczaka. Następnie głos zabrał starosta 
andrzej kruzel który pogratulował artyście podróży i życzył 
kolejnych.

Wydarzenie, które miało miejsce w Powiatowym Centrum 
Sportowym, zgromadziło wielu gości, w tym przedstawi‑
cieli władz samorządowych z terenu powiatu staszowskiego, 
posła artura Gieradę, dyrektorów placówek oświatowych 

i kulturalnych oraz pasjonatów malarstwa. Wystawę zorgani‑
zowali Jan i Dawid Żukowscy, natomiast patronat honorowy 
nad wystawą objęli: starosta staszowski ‑ andrzej kruzel, 
burmistrz miasta i gminy Staszów ‑ romuald Garczewski 
oraz dyrektor Powiatowego Centrum Sportowego w Staszo‑
wie ‑ andrzej Walczowski. Zaprezentowane prace artysty, 
powstały podczas jego podróży w roku 2012.

Red.

wyStAwA ObRAZów 
jAnA żukOwSkIeGO

Autor Jan Karol Żukowski z goścmi wystawy 
komendantem Powiatowym Państwowej Straży 
Pożarnej w Staszowie - Grzegorzem Ciepielą, Januszem 
Juszczakiem z PSP Staszów, wicestarostą - Michałem 
Skotnickim oraz dyr. PCS w Staszowie Andrzejem 
Walczowskim, fot. S. Rakowski

Działająca przy Staszowskim 
Ośrodku kultury Grupa Rekonstruk-
cji historycznej Oddział partyzancki 

„jędrusie”, od momentu powstania 
bierze aktywny udział w rekonstruk-
cjach historycznych i  prezentacjach 
poświęconych 150. rocznicy powsta-
nia Styczniowego. 

Jeszcze w ubiegłym roku uczest‑
niczyła w projekcie, dotyczącym 
powstańczego szlaku gen. Mariana 
Langiewicza na ziemi świętokrzy‑
sk iej  i  i nscen izacji  h is tor ycznej 
w Szewcach. W tym roku natomiast 
staszowscy rekonst ruktorzy brali 
udział w odsłonięciu tablic pamiąt‑
kowych w Suchedniowie, Bodzenty‑
nie i Wąchocku oraz w odsłonięciu 
pomnika gen. Mariana Langiewicza 
w Wąchocku, w prezentacji histo‑
rycznej w kinie „Etiuda” w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, w audycji radiowej 
w radiu „Opatów”, w inscenizacji 
historycznej w Bliżynie i Grocho‑
wiskach ,  w zbiórce powstańczej 
w Sichowie Dużym, Kurozwękach 
i Rytwianach, w uroczystej sesji Rady 

Miejskiej w Staszowie, w odsłonięciu 
tablicy pamiątkowej ku czci pole‑
głych powstańców w Staszowie oraz 
w szeregu prezentacji historycznych 
dla uczniów szkół.

W d n iu  3  ma rca  b r.  s t a szow‑
scy rekonstruktorzy wzięli udział 
w nagraniu filmu pt. „Emisariuszka 
Langiewicza” w reżyser ii Renaty 
Chrobot, poświęconemu Jadwidze 
Prendowskiej, bohaterskiej kurierce 
dyktatora powstania. W malowni‑
czej scenerii lasów okolicach, wsi 
R a kówka i  Mocha ,  w ys t ą pi ło  8 
kawalerzystów na koniach, tworzą‑
cych Staszowski Szwadron Kawalerii 
pod dowództwem anny rybus oraz 
20 strzelców i kosynierów dowodzo‑
nych przez Pawła ciepielę.

Staszowianie uczestniczyli w nagra‑
niu scen obozu powstańczego gen. 
Mariana Langiewicza wraz z aktorami 
Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach

Red., fot. Matylda Frąk

StASZOwScy RekOnStRuktORZy 
nA plAnIe fIlMOwyM

Anna Rybus dowódca kawalerzystów
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Wracamy do gry…
W ramach projektu Wracamy do gry… realizowanego wspólnie ze Stowarzysze‑

niem Inicjatyw Twórczych TALENT w ostatnim okresie odbyły się: zajęcia nordic 
walking, nauka pływania, zajęcia stałe na basenie, aqua aerobic, udział w spekta‑
klu baletowym pt. „Święto wiosny” w Teatrze Wielkim w Warszawie, zwiedzanie 
wystawy „Splendor tkaniny” w Narodowej Galerii Sztuki „Zachęta”, „Galeria sztuki 
XIX, XX i XXIw.” oraz „Cztery razy świat” w stołecznym Muzeum Narodowym, 
warsztaty teatralne i muzyczne. 

Turniej tańca
Na początku kwietnia zorganizowano IX Ogólnopolski Turniej Tańca o Puchar 

Tadeusza Wrześniaka, który był głównym sponsorem tego wydarzenia. Ponadto 
zrealizowano Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego. Do Staszowa przyje‑
chało ponad 140 par głównie z południowej i centralnej części Polski. Dzień później 
odbyły się XXXIV Świętokrzyskie Konfrontacje w Tańcu Towarzyskim; zgłosiło 
się ponad 80 par. 

Sponsorami przedsięwzięcia byli: GLASSWORKS WRZEŚNIAK, Nadleśnictwo 
Staszów, Zakład Remontowo‑Budowlany ADMA Marian Adamczyk, Wojewoda 
Świętokrzyski, Restauracja i Hotel LORD Piotr Sobieniak, ENREM Połaniec, 
Przychodnia Rodzinna doktor Bożeny Ryczkowskiej, INSTAL – TECH Grzybów, 
Kwiaciarnia Dolce Vita (ul. Świerczewskiego), Ośrodek Sportu i Rekreacji.

W ogólnopolskim turnieju walczyli tancerze z 43 renomowanych szkół tańca z woje‑
wództw: świętokrzyskiego, podkarpackiego, lubelskiego, małopolskiego, śląskiego, 
dolnośląskiego, łódzkiego, mazowieckiego, warmińsko–mazurskiego i podlaskiego. 
Sześć par zdobyło w Staszowie awans do wyższych klas tanecznych. Puchar Tadeusza 
Wrześniaka przyznano parze z Olecka. Laureatami nagrody zostali Anna Grygo i Piotr 
Gilewicz z klubu Promenada, którzy w klasie tanecznej „B” stylu latin zdobyli III miejsce. 
Każda z par na podium otrzymała puchary ufundowane przez Tadeusza Wrześniaka, 
właściciela Hut Szkła, a wszyscy uczestnicy finałów dyplomy.

koncerty edukacyjne
W ostatnim czasie artyści Estrady Kameralnej Filharmonii Narodowej z War‑

szawy wystąpili z koncertami: Kunszt dawnego tańca, Strumieniem jesteś czy 
morzem? – o J.S.Bachu, Tam, gdzie muzyka.

58. okr
W kwietniu w SOK odbyły się eliminacje powiatowe i rejonowe dla uczniów szkół 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Do eliminacji wojewódzkich zakwalifikowali 
się: poezja śpiewana – Eliza Ratusznik – LO Staszów, Klaudia Kobus – Kazimierza 
Wielka, recytacja – Rett Grabowski – ZS Staszów, Alicja Górna – LO Staszów, 
recytacja dla dorosłych – Agnieszka Gruszka – Kazimierza Wielka. 

Mały okr
W kwietniu odbyły się eliminacje powiatowe XXIII Ogólnopolskiego Małego 

Konkursu Recytatorskiego. Podczas eliminacji wojewódzkich powiat reprezento‑
wali: Julia Bochnak, Anna Lasek – PSP w Strzegomiu, Marcin Kumański – PSP 
w Mostkach, Julia Gach – PSP nr 2 w Staszowie. Julia Gach oraz Marcin Kumański 
reprezentowali Staszów i powiat staszowski podczas finału, prezentowali swoje 
umiejętności wśród 35 najlepszych recytatorów w Polsce w swojej grupie wiekowej. 
Gratulujemy. 

Wygraj sukces
SOK był organizatorem eliminacji wstępnych konkursu piosenki Wygraj Sukces.

byłO – jeSt – bęDZIe w StASZOwSkIM 
OŚRODku kultuRy

Anna Grygo i Piotr Gilewicz z klubu 
Promenada w Olecku - zdobywcy 
Pucharu T. Wrzesniaka

IX Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego o Puchar Tadeusza 
Wrześniaka

Uczestnicy projektu Wracamy do gry... 
w Teatrze Wielkim w Warszawie

Eliza Ratusznik podczas występu 
w eliminacjach konkursu piosenki 
Wygraj Sukces
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Festiwal kultury Szkół
Już po raz XIX zorganizowano festiwal upowszechniający działalność kulturalną 

placówek oświatowych z gminy Staszów oraz powiatu staszowskiego. Odbyło się 
5 koncertów, na scenie wystąpiło około 450 uczniów z 21 szkół podstawowych, 10 
gimnazjalnych i 4 ponadgimnazjalnych. W br. prezentowane programy wraz z cho‑
reografią były przygotowane z dużym zaangażowaniem zarówno występujących, jak 
i osób przygotowujących. To opinia wypracowana na podstawie obserwacji wielo‑
letnich. Tym większe podziękowania i uznanie dla dzieci, młodzieży i pedagogów. 

Xiii Światowy Dzień Poezji
To wyjątkowe dla poetów święto ustanowione przez UNESCO obchodzono również 

w Staszowie. Nasze miasto było uwzględnione w oficjalnym programie obchodów 
w Polsce. Staszów odwiedzili pisarze z kraju ze świata. Podczas spotkania brzmiały słowa 
poezji w wielu językach. Goście pochodzili m.in. z Kazachstanu, Jakucji, Tatarstanu, Buł‑
garii, Rosji, Anglii, Austrii, Niemiec. II część spotkania to koncert niemieckiego zespołu 
d’Bänd z Bawarii. Z gośćmi spotkali się burmistrz Miasta i Gminy Staszów Romuald 
Garczewski oraz starosta staszowski Andrzej Kruzel. Organizatorem obchodów w kraju, 
na wniosek UNESCO, jest Aleksander Nawrocki, redaktor Naczelny dwumiesięcznika 

„POEZJA dzisiaj”, który gościł również w SOK.

kino oraNGe
Ponownie w Staszowie gościło Kino ORANGE; wyświetlono filmy: Syberiada 

Polska, Zambezja 3D, Jack pogromca olbrzymów, Daję nam rok, Układ zamknięty.

Szymon Hołownia gościł w Staszowie
Bardzo interesujące okazało się przygotowane przez Bibliotekę Publiczną Miasta 

i Gminy Staszów spotkanie ze znanym publicystą i dziennikarzem – Szymonem 
Hołownią. Gość pokrótce scharakteryzował wydane pozycje książkowe, a przede 
wszystkim skupił się na swoim stosunku do świata i rzeczywistości. Wydarzenia te 
przedstawiał na podstawie doświadczeń życiowych i przez pryzmat wiary w Boga 
i jego wpływu na życie osobiste. 

Powiatowe Targi Ślubne
W kwietniu w Pałacu Łazienkowskim D. Chałońskiego odbyły się 2. Powiatowe 

Targi Ślubne, Komunii i Chrztu. Gospodarz był ich współorganizatorem. Osoby, 
wstępujące w związek małżeński, miały możliwość zapoznać się z szeroką ofertą 
firm z powiatu, oferujących swe towary i usługi. Zaprezentowano m.in. pokaz sukien 
ślubnych oraz wieczorowych. Ponadto stoiska przygotowały: cukiernie, salony mody, 
sklepy z alkoholem, firmy z usługami foto‑video, pokazami pirotechnicznymi, kwia‑
ciarnie, lokale, fryzjerzy itp. Wystąpiły zespoły muzyczne oraz dj. 

Wystawy
W okresie kwiecień‑czerwiec w SOK oraz Muzeum Ziemi Staszowskiej czynne 

były wystawy: A. Nowaka – „Jej portret”, wystawa prac plastycznych w ramach 
Festiwalu Kultury Szkół, wystawa prac plastycznych w ramach Przedszkoliady, 

„Pamiętać to obowiązek” ‑ wystawa pamiątek historycznych, wystawa pokonkursowa 
dzieci i młodzieży pt. „Twórczość Juliana Tuwima w oczach dzieci i młodzieży”.

Podsumowanie FkS i Przedszkoliady
W maju podsumowano tegoroczne edycje Festiwalu Kultury Szkół oraz Przed‑

szkoliady. To przedsięwzięcia, które stwarzają możliwość zaprezentowania dorobku 
artystycznego dzieci i młodzieży powiatu staszowskiego, popularyzują zespoły oraz 
ich walory artystyczne i wychowawcze, rozwijają talenty estradowe i plastyczne, 
rozwijają wrażliwość estetyczną.

Dyrektor SOK, burmistrz oraz starosta podziękowali uczestnikom za udział 
w tych przedsięwzięciach, wręczyli dyplomy oraz upominki książkowe. Wystąpili 
artyści Estrady kameralnej Filharmonii Narodowej z Warszawy z koncertem pt. 

Festiwal Kultury Szkół

XIII Światowy Dzień Poezji 
(organizowany przez UNESCO)

Powiatowe Targi Ślubne

Przedszkoliada
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Strumieniem jesteś, czy morzem? – o J.S.Bachu. Ponadto rozstrzygnięto konkurs 
plastyczny pt. „Twórczość Juliana Tuwima w oczach dzieci i młodzieży”, zwie‑
dzano wystawę.

Dzień Matki
W ten szczególny dzień w Klubie Osiedlowym „Iskierka” przygotowano wieczór 

teatralno‑muzyczny. Dzieci przygotowały dwie inscenizacje kabaretowe; wystąpiły 
wokalistki Klubu Piosenki RYTM. 

Dzień Dziecka
1 czerwca pogoda pokrzyżowała nieco plany, gdyż organizatorzy przygotowali 

zaplanowane na plener wiele atrakcji dla najmłodszych mieszkańców Staszowa 
i gminy. Padający przez cały dzień deszcz ograniczył program. Wiele działań 
przeniesiono jednak do hali OSiR, gdzie dzieciom zapewniono wiele atrakcji 
o charakterze sportowo‑rekreacyjnym; wśród nich były m.in. sportowe miasteczko, 
pokazy policyjne, konkursy plastyczne, występy zespołów artystycznych, zabawy, 
turniej w badmintona itp. Wieczorem na obiekcie „Zalew nad Czarną” wystąpił 
MROZU. Dzień Dziecka zorganizował SOK wspólnie z Gminą Staszów oraz Sto‑
warzyszeniem Inicjatyw Twórczych TALENT. Zadanie zrealizowano przy wsparciu 
finansowym Gminy Staszów. 

Turniej ortograficzny 
W maju zorganizowano XII Powiatowy Turniej Ortograficzny. W czerwcu ogło‑

szono wyniki podczas wykładu doktorantki UJK w Kielcach Martyny Chudzik; 
temat wykładu: „Nazwy ulic na przestrzeni dziejów”. W konkursie wzięło udział 
46 osób. Autorem tekstów była dr hab. Aldona Skudrzyk z UŚ w Katowicach. 
Laureatami zostali: szkoły podstawowe ‑ I Cyprian Kozak ‑ PSP nr 2 w Staszowie, 
II Dawid Cichoń – PSP w Wilkowej, III Gabriela Gałęcka – PSP w Osieku, III 
Agata Jędzura – PSP w Rytwianach, III Gabriela Stondzik – PSP nr 1 w Staszowie, 
wyróżnienia: Patrycja Woś – PSP Szwagrów; gimnazjum ‑ I Katarzyna Szaniawska, 
II Mateusz Adamczak – Publiczne Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Połańcu, 
III Karol Sitowski – Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Czajkowie; szkoły 
średnie ‑ I Jolanta Wróblewska – ZS im. S. Staszica w Staszowie, II Urszula Patrzałek 

‑ LO im. ks. kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie, III Sonia Kulinowska ‑ ZS im. S. 
Staszica w Staszowie. Oto wybrane zdania z tekstów dyktand: (…) Znów zsunęła się 
z fotela i zaczęła przemierzać pokój w tę i we w tę (a. wte i wewte), wzdłuż i wszerz. 
(…) Jedni zachowują się buńczucznie i hardo, zataczając półkole wokół drugich, 
którzy chyżo, w popłochu wielkim czmychają aż za przetrzebiony nieco zagajnik 
w pobliżu zamulonego ponurobrunatnego grzęzawiska. (…) Nie lubił decydować 
się tak naprędce, szybko, rach‑ciach, szast‑prast, albo na chybił trafił. (…) Tego‑
roczne wakacje spędzi w Wenecji, ale nie we Włoszech, lecz w pobliżu Staszowa, 
bo tam nieopodal Golejowska Wenecja. Wyczytała to w bedekerze, ciekawym 
przewodniku po województwie świętokrzyskim. Turniej zorganizowano wspólnie 
z Lokalną Organizacją Turystyczną „Czym chata bogata”. Zadanie dofinansowano 
przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

Przedszkoliada
Prezentacje w ramach Przedszkoliady odbywały się w maju. Na scenie zapre‑

zentowały się przedszkolaki z inscenizacjami teatralnymi, wierszami, piosenkami 
oraz tańcami. Łącznie na scenie wystąpiło ponad 400 dzieci. W przeglądzie ogółem 
wzięło udział 19 placówek z powiatu staszowskiego. Warto zaakcentować, że 
większość dzieci po raz pierwszy występowało na scenie. 

Warsztaty i występy gościnne
SOK przeprowadził warsztaty muzyczne dla wychowanków Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Staszowie. W Koniemłotach dla pensjonariuszy Zakładu Opiekuńczo‑
‑Leczniczego w Koniemłotach wystąpiła Kapela Estradowa „Ziemia Staszowska”.

Występ młodzieży podczas Dnia Matki 
w Klubie Osiedlowym Iskierka

Dzień Dziecka

MROZU

Laureaci turnieju ortograficznego
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Szklarki 2013
Po raz kolejny w Sielcu prezentowano jedyny na świecie pokaz wytopu szkła 

na otwartym powietrzu, a przy tym zorganizowano przedsięwzięcie kulturalne dla 
staszowian i gości. W programie znalazły się m.in. zespoły SOK, pokazy trików pił‑
karskich Soccer ART (z Kamilem Drzewuckim), orkiestra Huty Szkła T. Wrześniaka, 
After Day, Feel, Bajm. Ponadto prezentowano: stoiska rzemiosł dawnych i obecnych, 
ze sztuką ludową, potrawami regionalnymi, degustację potraw itp. Gośćmi Szklarek 
byli m.in. Katarzyna i Cezary Żakowie. W weekend odbywały się Ogólnopolskie 
Zawody Hippiczne w ramach Świętokrzyskiej Ścieżki Huculskiej. 

Wydarzenie sponsorowali: Glasworks Wrześniak – sponsor strategiczny, Sta‑
szowska Izba Gospodarcza, Starostwo Powiatowe w Staszowie, Gmina Staszów, , 
KiZChS „Siarkopol” w Grzybowie, PHU „PROGRES” Hurtownia Wielobranżowa 
Helena Suska, PKS Staszów, Elporem i Elpoautomatyka Połaniec, Zakład Uboju 
Zwierząt Rzeźnych Sichów Duży (Barbara Adaś), Zakład Remontowo‑Budowlany 
ADMA Marian Adamczyk, FHU Pokrycia Dachowe Wojciech Skowron, Hurtownia 
Wod.‑Kan. BELPOL Leszek Belusiak. 

Organizatorzy: Glasworks Wrześniak, SIG; współorganizatorzy: Starostwo 
Powiatowe w Staszowie, Urząd Miasta i Gminy Staszów, Staszowski Ośrodek 
Kultury. 

Podsumowane roku artystycznego w Sok
27 czerwca w SOK podsumowano rok artystyczny. Wystąpiły zespoły artystyczne 

i sekcje działające przy Staszowskim Ośrodku Kultury. Zaprezentowana została w 
formie prezentacji multimedialnej działalność w sezonie 2012/2013. Gratulacje dla 
dyrekcji, pracowników złożył Burmistrz Romuald Garczewski.

Piknik w Smerdynie
W pierwszy weekend wakacji SOK wraz ze świetlicą przygotował w Smerdynie 

piknik, podczas którego dla dzieci przygotowano występy muzyczne, konkursy spor‑
towe i plastyczne, a także ognisko. Pokaz umiejętności psa przygotowała staszowska 
policja. Poczęstunek dla dzieci zapewniło Koło Gospodyń Wiejskich w Smerdynie.

Święto kielc
Uczestnicy zespołu tańca nowoczesnego SOK uczestniczyli w czerwcu w Święcie 

Kielc, prezentując przygotowane układy taneczne. 

Janosik w Staszowie
20 lipca na terenie Parku Rekreacyjno‑Sportowego „Zalew nad czarną” odbył się 

spektakl zatytułowany „Janosik. Naprawdę prawdziwa historia”. Wystąpili w nim  
aktorzy z warszawskiego Teatru „Lalka”. To wyjątkowa opowieść o najbardziej znanym 
Harnasiu, przedstawiona w nowatorski sposób. Dzieci poznały legendę o superbohaterze, 
dorośli z uśmiechem i sentymentem powrócili do czasu młodzieńczej spontaniczności. 

ziemia Staszowska – pełna kultura
Na przełomie czerwca i lipca w Staszowie gościli literaci i malarze w ramach projektu 

SIT „Talent” realizowanego wespół ze Staszowskim Ośrodkiem Kultury i oddziałem 

Piknik w Smerdynie

Podsumowanie roku artystycznego 
w SOK
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kieleckim Związku Literatów Polskich. 
Tytuł zadania: Ziemia Staszowska – pełna 
kultura. Plener literacko‑plastyczny pro‑
mujący w słowie i obrazie walory Gminy 
Staszów ze szczególnym uwzględnieniem 
dziedzictwa kulturowego. Artyści prze‑
bywając na Ziemi Staszowskiej czerpią 
inspirację do kolejnych swych prac. Tym 
samym Staszów zostaje niejednokrotnie 
uwieczniany w pracach artystycznych. 
Miło jest dziś zobaczyć nazwę miejsco‑
wości Staszów, Kurozwęki, czy też inne 
z powiatu staszowskiego, czytając na 
przykład dzienniki i powieści Stefana 
Żeromskiego lub innych pisarzy. Toż 
to trwała promocja po latach. Zadanie 
realizowane przy wsparciu finansowym 
Powiatu Staszowskiego i Gminy Staszów. 

Moderato
Zespół wokalny szuka nowych 

członków do zespołu; zajęcia prowa‑
dzi Janusz Galewski.

Rubrykę przygotował 
Dominik Rożek

Podsumowanie roku artystycznego w SOK

Spektakl plenerowy - „Janosik. Naprawdę prawdziwa historia”

cheerleaderki Integro Staszów, trenowane  przez  
beatę Rachoń w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sta-
szowie oraz publicznej Szkole podstawowej nr 3 w 
Staszowie, przywiozły  kolejne  medale z zawodów 
międzynarodowych i  ogólnopolskich . 

8 czerwca 2013 roku w Skarżysku Kamiennej odbył 
się Otwarty Ogólnopolski  Turniej Cheerleaders o Puchar 
Prezydenta Miasta Skarżyska Kamiennej. Młodsza grupa 
staszowskich  cheerleaderek, działająca przy PSP NR 3 
w Staszowie, wywalczyła brązowe medale w  kategorii 
PEEWEE POM DANCE.  Dziewczęta wystąpiły w składzie: 
Wiktoria Wącirz, Hanna opałka, Maja Toporowska, 
Weronika Gondek, Julia Gondek, Maja Gawłowska, 
zuzanna Pawlaczyk, Natalia osak, Wiktoria ojdana, 
zuzanna Żukowska.

15 czerwca 2013 roku grupa juniorek INTEGRO 
STASZÓW wzięła udział  w Międzynarodowym kon‑
kursie cheerleaders  „2ND INTERNATIONAL OPEN 
CHEERMANIA” w Zabrzu. W zawodach tych dziewczęta, 
trenujące na co dzień w OSiR Staszów, wytańczyły  złoty 
medal. 

Złote medalistki wystąpiły w składzie: Patrycja Mular-
czyk, Gabriela kowalik, Wiktoria Walkowicz, katarzyna 
kałamaga, Natalia Bąk, klaudia rudkowska, Wiktoria 
olszewska, karolina zawisza.

DK

StASZOwSkIe cheeRleADeRkI  wRócIły 
Z MeDAlAMI  

Dekoracja cheerlederek z Integro Staszów podczas „2ND 
INTERNATIONAL OPEN CHEERMANIA” w Zabrzu. 
Fot. Beata Rachoń
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Przedmiot, który dziś prezentujemy, 
należy bez wątpienia do ciekawszych 

pamiątek związanych z życiem kultural‑
nym Staszowa. Jest to zeszyt, zawierający 
sztukę Juliusza Horsta pt. „Urlop Małżeń‑
ski farsa w trzech aktach”, tłumaczenie 
z niemieckiego L. Majerowicz. Jest to 
oryginalny zapis sztuki niemieckiego 
dramaturga z rozpisaniem na role. Bez 
wątpienia największą wartością tego uni‑
katowego dokumentu są aktorzy człon‑
kowie Teatru „Fredreum” w Staszowie. 
Wśród nich założyciel teatru pdpłk Jana 
Raźny, Jan Raźny, Stefania Jaroń, Irena 
Nowicka (z d. Tomaszewska), Ludomira 
Osikowa, Zofia Maciejaszowa, Maria 
Malec (z d. Rutkowska), Maria Kisiel, 
Kazimiera Adamiec, Adela Miciakowa, 
Jan Cukierski, Wiktor Iżyłowski, Kazi‑
mierz Szczeklik, Stanisław Wdowiak, 
Aleksander Adamus, Kazimierz Mar‑
ciniak, Stanisława Walczak, Jarosław 
Ościk, Wiesław Nestorowicz, Anna 
Hamerzanka, Stanisław Koza.

Teatr działał w Staszowie od 21 maja 
1932 roku, a Towarzystwo Dramatyczne 
im. Aleksandra Fredry „Fredreum” moc 
prawną uzyskało 25 października 1930 
roku. funkcjonowało aż do wybuchu II 
wojny światowej. Oprócz sztuki, którą 
dziś prezentujemy staszowscy aktorzy 
wystawili około trzydziestu innych sztuk 
teatralnych w siedzibie kina „Legun” (w 
budynku dawnej cerkwi). 

Wśród nich były między innymi 
„Damy i huzary”, „Posażna jedynaczka”, 

„Białe fartuszki”, „Mysz kościelna”, 
„Dom otwarty”, „Marek w piekle”, „Żyd 
w beczce”, „Mazepa”, „Chata za wsią”, 

„Kościuszko pod Racławicami”, „Grube 
ryby”, „Gwiazda Syberii”, „Moral‑
ność pani Dulskiej”, „Pociąg widmo”, 

„Królowa przedmieścia”, „Krakowiacy 
i górale”, „Szalony pomysł”, „Małżeń‑
stwo Lolo”, „Dziesiąty pawilon”. 

Teatr współpracował ze staszowskim 
chórem „Lutnia” oraz z miejscową 
orkiestrą wojskową. W działalność teatru 
angażowali się mieszkańcy Staszowa, 
użyczając swoich mebli i sprzętów domo‑
wych (między innymi pani Karbownicka, 
pan Malewski, dr Niewirowicz). Sztuki 
wystawiano z reguły w soboty i niedziele, 
cieszyły się one wielkim zainteresowa‑
niem mieszkańców Staszowa, a bilety 
na nie wykupywane były już na dwa 
tygodnie przed premierami. 

Rękopis liczy kilkadziesiąt stron 
z oznaczeniem poszczególnych scen. 
Jest pisany ręcznie, pięknym, staran‑
nym kaligraficznym pismem z wieloma 
podkreśleniami i adnotacjami. Figurują 
na nim też odręczne podpisy aktorów. 
Pośród nich jest jeden złożony w formie 
trzech krzyżyków, co świadczyć może 
o tym, że aktor był analfabetą. Skan 
sztuki dostępny na stronie interneto‑
wej cybermuzeum ziemi staszowskiej 
(www.muzeum.staszow.pl). Jest jedyną 
pamiątką po staszowskim Teatrze 

„Fredreum”.
Paweł Ciepiela

SZtukA teAtRu „fReDReuM”
Historia jednego przedmiotu

Kontynuując cykl artykułów, doty‑
czących książek o naszym regionie, 
przedstawiamy jedną z ciekawszych 
publikacji zakupioną do biblioteki. Są to 

„Wspomnienia krwawych czasów z roku 
1863” Józefa Ignacego Ożegalskiego . 
Książka składa się z kilku części. W 
pierwszej zawarto w/w „Wspomnie‑
nia…” wydane w 1893 roku i z archi‑
walnego egzemplarza na nowo złożone 
przez prawnuka autora ‑ Jerzego Oże‑
galskiego. To autentyczna relacja uczest‑
nika powstania styczniowego, napisana 

piękną polszczyzną, przedstawiająca 
nie tylko walkę, ale i życie codzienne 
powstańców. Autor drobiazgowo opisuje 
wydarzenia, miejsca i ludzi. Wspomina 
o swoim pobycie w Staszowie (gdzie 
siedział w rosyjskim więzieniu), Połańcu, 
Łubnicach, Przeczowie.

Kolejne części omawianego 
wydawnictwa to przypisy, zawierające 
krótkie notki biograficzne uczestników 
wydarzeń opisywanych we wspomnie‑
niach, biografia generała Tadeusza 
Jana Suchorzewskiego autorstwa 

Jerzego Kordeckiego. Ostatnią część 
pt.: „Rodzina Ożegalskich. Aneks do 
wspomnień…” napisał wymieniany 
wyżej Józef Ożegalski . Aneks zawiera 
historię rodziny, tablice genealogiczne, 
archiwalne zdjęcia rodzinne oraz 
indeks nazwisk.

Wydana w Tarnowie w 2006 roku, 
licząca 268 stron, książka stanowi 
bezcenne źródło do poznania historii 
powstania styczniowego, którego 150. 
rocznicę obchodzimy w tym roku.

Ewa Cygan

lIteRAtuRA O ReGIOnIe w bIblIOtece
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Od lat piszę o Matce, zawsze wielką literą, bo to słowo 
szczególne, ciepłe, pełne miłości, inne niż wszystkie, 

najpiękniejsze, najpierwsze i ostatnie w naszym życiu. W 
nim zwiera się to, czego trudno innym słowem wypowiedzieć.

A tu zbliża się Dzień Ojca. Postawiłam więc napisać 
o Ojcach. (W Polsce, podobnie jak w Nikaragui, święto to 
obchodzone jest 23 czerwca od 1965 roku).

Będzie trudno, bo to pierwszy mój tekst na ten temat. 
Przeczytałam literaturę specjalistyczną o miłości ojcowskiej 
i o dziwo, wcale nie wiem więcej ponad to, co czułam, wie‑
działam, przeżyłam.

W tym miejscu… jedno osobiste, prywatne wyznanie, 
z moim Ojcem przeżyłam całe 60 lat od chwili urodzenia. 
Noszę imię Jego Matki, mojej Babci, którą pamiętam jak 
przez mgłę, ale miałam radość jako dziecko spędzić z Nią 
jeden, jedyny miesiąc wakacji. Miałam też szczególny dar od 
losu, a także moje rodzeństwo… nasz Ojciec długo był przy 
swoich dzieciach, tak dosłownie i uczuciowo bardzo długo.

 Ojcowie. Nawet liczba mnoga tego słowa brzmi dostojnie, 
jakby uroczyście. Mama… powiemy częściej niż Matka. I ten 
wyraz jest ciepły, słoneczny, tkliwy. Poza tym o matkach pisze 
samo serce, bo i ona kocha sercem, a ojciec? Ojciec kocha 
inaczej. Mówią, że kocha rozumem. Podobno Matka kocha 
dziecko dlatego, że jest, ojciec za to, kim ono jest. Nie wiem, 
pewnie tak się zdarza. Miłość ojca jest jednak bezpieczna, 
odpowiedzialna, trwała i mądra. Matczyna zaś bardziej 
emocjonalna, niespokojna, opiekuńcza, przewidująca i często 
zaślepiona marzeniami, czy też jakimiś często nierealnymi 
wyobrażeniami o możliwościach własnego dziecka.

Jeśli zdarzy się, że obydwa te uczucia połączy właśnie 
rozum i wspólne działania wychowawcze, wtedy owoc i obiekt 
ich miłości „jest w dobrych rękach”. Ma szczęście, spokojny 
dom i miłość dwojga rodziców.

Ojciec‑ tata – tatuś i… jeszcze długo można mnożyć zdrobnie‑
nia. Ojciec. Jego spokój i rozwaga dają dziecku tarczę chroniącą je 
przed każdym złem, nawet w dorosłym już jego życiu. Imponuje, 
szczególnie synowi, właściwym zachowaniem w trudnych sytu‑
acjach, mądrym rozstrzyganiem, nie tylko rodzinnych, sporów, 
stosowną do okoliczności radą, najrozsądniejszą wskazówką. 
Córka widzi w nim ideał mężczyzny, którego poszukuje potem 
dla siebie na wspólne życie. Potrafi dostrzegać zalety ojca, których 
często nie zauważa, albo nie chce widzieć, matka. Ojciec w jej 
oczach nie ma wad, a jeśli, bo przecież ma je na pewno, to one 
wcale nie przeszkadzają ukochanej córeczce. I tutaj przypomina 
mi się moja ulubiona anegdota. „Zapytano taką ukochaną dziew‑
czynkę taty, co najbardziej podoba jej się u tatusia? 

Bez zastanowienia odpowiedziała: „ Mamusia”. Coś w tej 
hierarchii miłości dziecka jednak musi być !

A przecież Tatuś podniesie wysoko, ku słońcu niesforne 
dziecko. Posadzi je na kolana i mocno przytuli, ucałuje, 
ukoi niepokój. Poprowadzi za rączkę w nieznany, daleki 
świat. Pokaże nowe dziwy i odkryje nieznane przestrzenie 
w wyobraźni dziecka.

Czasem Tata okaże niezadowolenie, ale z uśmiechem. Spokoj‑
nie zgani, jednak użyje tylko parlamentarnych słów. Zmarszczy 

brwi i jedynie groźnym spojrzeniem 
nakaże spokój. Spróbuje tłumaczyć nie 
podnosząc głosu. Taki jest Tata.

Napisałam to ostatnie zdania i … 
pomyślałam. Nie zawsze przecież 
tak jest. Napiszę więc „taki bywa 
tata”. Ale znowu chwila zwątpienia 
i namysłu… czy zawsze jego mocne 
ramię ochrania dziecko. Nie! ‑ szybko 
odpowiadam sobie, bo przecież … Nie 
dokończę tej natrętnej myśli. Dzisiaj 
nie. Chciałam bowiem, żeby to był 
świąteczny tekst z okazji Dnia Ojca, 
a więc ciepły, serdeczny, taki pean na cześć Ojców, tych 
którzy wprowadzają dziecko w świat. Towarzyszą mu, gdy 
zdobywa niezbędną wiedzę o nim. Obserwują, jak dorasta. 
Doświadczają jego samodzielności i dojrzałości. Przeży‑
wają wraz z nim sukcesy i porażki. 

Taka odpowiedzialna miłość staje się wówczas źródłem 
szczęścia ojców i radości dzieci.

Wszystkim Ojcom, u których dzieci znajdują oparcie 
i schronienie przed złem tego świata, Ojcom mądrym, kocha‑
jącym bezwarunkowo jak matki, takim, którzy ojcostwo 
uważają za najważniejszą rolę swojego życia…. dedykuję 
z okazji Ich święta wiersz „Ojciec” jednego z najwybitniej‑
szych polskich poetów, Tadeusza Różewicza:

„Idzie przez moje serce 
stary ojciec
nie oszczędzał w życiu
nie składał
ziarnka do ziarnka
nie kupił sobie domku
ani złotego zegarka
jakoś nie zebrała się miarka
Żył jak ptak
śpiewająco
z dnia na dzień
ale
powiedzcie czy może
tak żyć niższy urzędnik
przez wiele lat
Idzie przez moje serce
ojciec
w starym kapeluszu
pogwizduje
wesołą piosenkę
I wierzy święcie
że pójdzie do nieba”

z życzeniami odwzajemnionej miłości Ich dzieci, ojcow‑
skiej dumy i radości z dobrze wypełnionego obowiązku wobec 
siebie i rodziny.

W Dzień Ojca 23 czerwca 2013
Jadwiga Szyszka

OjcOwIe…

Jadwiga Szyszka
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III lekkOAtletycZny MItynG DZIewcZĄt 
I chłOpców Ze SZkół pODStAwOwych 
I GIMnAZjuM

Ponad 150 zawodniczek i zawodników, w tym 60 ze szkoł 
gimnazjalnych, startowało w zorganizowanym już po 

raz trzeci, przez Radę Miejsko‑Gminną LZS, przy współ‑
udziale Urzędu Miasta i Gminy Staszów i LZS „Sigma” 
OSiR, w dniu 13 czerwca 2013r. mityngu lekkoatletycznym. 
Impreza miała na celu popularyzację tej dyscypliny sporto‑
wej wśród dzieci i młodzieży jak i wyłonienia najbardziej 
uzdolnionej młodzieży i nabór do nowopowstałej i zareje‑
strowanej w Polskim Związku Lekkiej Atletyki – Sekcji 
Lekkoatletycznej. Koordynatorem imprezy była agnieszka 
Wawrzkiewicz trener II klasy, niegdyś czołowa w kraju 
wieloboistka. 

Podczas zawodów uzyskano kilka obiecujących wyni‑
ków, do których zaliczyć należy: 4,97 w skoku w dal i 8,10 
sek. w biegu na 60m 12‑letniej Pauliny Floras ze Szkoły 
Podstawowej w Czajkowie, 59 metrów uzyskanych w rzucie 
piłeczką palantową przez katarzynę Śledź również ze Szkoły 
Podstawowej w Czajkowie, a także 4,70m w skoku w dal uzy‑
skane przez kingę krawczyk ze Szkoły Podstawowej Nr 2 

w Staszowie czy 11,94 sek. w biegu na 100m osiągniętym 
przez Wojciecha Sadłochę z Gimnazjum w Czajkowie.

A oto zwycięzcy pozostałych konkurencji
Szkoły Podstawowe:

‑ skok wzwyż dziewcząt – Magdalena cebula SP Czajków 
– 135cm

‑ bieg na 60m chłopców – Patryk Tomczyk – SP Koniem‑
łoty – 8,16sek.

‑ skok w dal chłopców – Wojeciech Hajski – SP Nr 2 
Staszów – 4,81m

‑ skok wzwyż chłopców – Hubert Nawrocki – SP Czajków 
– 150cm

‑ rzut piłeczką palantową chłopców – artur Strojny – 
SP Koniemłoty – 56m
Szkoły Gimnazjalne:

- bieg na 100m dziewcząt: anita karpińska – Gimnazjum 
Nr 2 Staszów – 14,06 sek.

- skok w dal dziewcząt: Paulina kozłowska – Gimnazjum 
Czajków – 4,41m

- skok w dal chłopców: Tomasz Ziarno – Gimnazjum Nr 2 
Staszów – 5,50m

- skok wzwyż dziewcząt: aleksandra Stawiarz – Gimna‑
zjum Czajków – 130cm oraz alicja Winiarska – Gimna‑
zjum Czajków – 130cm

- skok wzwyż chłopców:  kacper Maj – Gimnazjum Nr 2 
Staszów – 162 cm

- pchnięcie kulą dziewcząt: katarzyna Głód – Gimna‑
zjum Nr 1 Staszów ‑ 9,20m

‑ pchnięcie kulą chłopców: Bartosz Wójcik – Gimna‑
zjum Nr 2 Staszów – 9,18m
Zwycięzcom poszczególnych konkurencji pamiątkowe 

medale wręczyli: zastępca burmistrza – Tomasz Fąfara, 
wiceprzewodniczący Powiatowego Zrzeszenia LZS – Henryk 
Miśkiewicz i Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Staszowie – Jan 
Gromniak.

Roman Karaś 
fot. Hubert Gawłowicz

Z-ca burmistrza Staszowa Tomasz Fąfara podczas dekoracji 
medalami najlepszych zawodników
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kolejne bardzo udane występy Damiana walczaka. bie-
gacz ze Staszowa 11 czerwca pod Rykami zdobył tytuł 
Mistrza polski Amatorów w biegach przełajowych na 
dystansie 9 km. Dzień później w białej podlaskiej obro-
nił tytuł wicemistrza Akademickiego białej podlaskiej w 
biegu na 10 km po szosie.

‑ Biegłem w Białej na dużym zmęczeniu, dzień wcześniej o godz. 
16 miałem start w przełajach, gdzie pogoda nie sprzyjała, było duszno 
i gorąco około 35 stopni na słońcu, trasa była trudna i piaszczysta – 
mimo to udało mi się wygrać z 2 minutową przewagą nad drugim 
zawodnikiem najważniejsze jednak było to, że wygrałem. W Białej 
pogoda natomiast była zupełnie odwrotna panował lekki chłód, wiał 
zimny wiatr na trasie było dużo zakrętów które powodowały, że 
zawodnicy musieli zwalniać i przyspieszać za zakrętami i bieg był 
taki „szarpany”, rekordu życiowego nie udało mi się pobić pobie‑
głem 34minuty i 29 sekund ale tu chodziło tylko o obronę tytułu z 
ubiegłego roku.

Chciałem podziękować UMiG Staszów za wsparcie finansowe, 
moim trenerom: Sławomirowi Szydłowskiemu i Damianowi Nodze 
za przygotowanie do zawodów, pani Bernadetcie Wieczorek – wycho‑
wawczyni z gimnazjum za zaszczepienie bieganiem i oczywiście 

moim rodzicom, którzy mnie wspierają w tym co robię – mówi 
Damian Walczak.

To nie jedyne w tym sezonie sukcesy występującego w barwach 
UKS Żaczek Połaniec Damiana, który jest również stypendystą 
Gminy Staszów. Na początku maja zajął on 5 miejsce w kategorii 
OPEN, w dobrze obsadzonym biegu na 5 km podczas XXV Mię‑
dzynarodowego Biegu Ulicznego Konstytucji 3 Maja w Stalowej 
Woli. W kategorii M20 wywalczył 2 miejsce. Ustanowił tam nowy 
rekord życiowy na 5 kilometrów po nawierzchni asfaltowej pokonując 
dystans w czasie 16 minut i 13 sekund.

Red.

StASZOwSkI bIeGAcZ 
MIStRZeM pOlSkI

Damian Walczak podczas mistrzowskiego biegu pod Rykami

urodzony w Staszowie jakub Szałankiewicz, wychowanek miejscowego klubu „Stakolo” wywalczył pod-
czas letniej uniwersjady w kazaniu złoty medal w siatkówce plażowej.

To już drugi złoty medal staszowianina zdobyty na Uniwersjadzie. Dwa lata temu Jakub Szałankiewicz, wystę‑
pujący w parze z Michałem kądziołą (MKS Dąbrowa Górnicza) tryumfowali w chińskim Shenzhen. W tym roku 
podczas XXVII Letniej Uniwersjady w Kazaniu para Szałankiewicz – Kądzioła obroniła tytuł, pokonując w półfinale 
reprezentantów Rosji Jarosława Koszkariewa i Konstantina Siemionowa 2:1 (19:21, 22:20,15:10), a w finale zwyciężając 
niemiecką parę Armin Dollinger ‑ Jonas Schroeder w setach 2:1 (21:15, 17:21, 15:12). Polacy potwierdzili tym samym, że 
są w znakomitej formie, co zresztą udowodnili kilkanaście dni wcześniej w Mistrzostwach Świata w Siatkówce Plażowej 
w Starych Jabłonkach. Tutaj, jako jedyna męska para dotarli do 1/8 finału, a w fazie grupowej pokonali późniejszych 
Mistrzów Świata, holendrów Alexandra Brouwera i Roberta Meeuwsena w setach 2:0 (21:19, 21:18).

MJ
foto: http://www.kadziola-szalankiewicz.pl

StaSzowianin ze złotem z UniwerSjady

w dniu 13 czerwca w  Rytwianach 
odbył się finał Mistrzostw woje-
wództwa w trójboju lekkoatletycz-
nym. w zawodach uczestniczyło 12 
drużyn. Szkołę z  czajkowa repre-
zentowało 6 uczniów: jakub bed-
narczyk, jakub kubik, Raul Rogala, 
jakub łasica, bartłomiej kaczmar-
ski, błażej brzyszcz. poziom zawo-
dów był wyrównany, a  o miejscu 
na podium zdecydował zaledwie 
jeden punkt przewagi.

Tabela wyników Finał Mistrzostw 
Województwa w Trójboju Lekkoatle‑
tycznym:
1. PSP czajków 514 pkt
2. SP Nowiny 513 pkt
3.  SP Pawłów 491 pkt
...
6. PSP 2 Staszów 451 pkt
...
12. PSP 1 Staszów 262 pkt

Trenerem chłopców jest nauczyciel 
wychowania fizycznego z Zespołu 
Szkół w Czajkowie Grzegorz kwasek.

Red. Fot. Jarosław Witkowski

cZAjków nAjlepSZy w wOjewóDZtwIe
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wIOSnA Z lZS

wAkAcje Ze SpORteM

Maj i czerwiec upłynął pod znakiem licznych imprez 
sportowych. Miejsko ‑ Gminy LZS pod patronatem 

burmistrza Miasta i Gminy Staszów – romualda Garczew-
skiego i startosty staszowskiego andrzeja kruzla, współor‑
ganizował festyny w Dobrej, Woli Osowej i Kopaninie. Klub 
odpowiada za część sportowo‑rekreacyjną.

Inauguracyjny festyn w dniu 4 maja w Dobrej zaszczycili 
swoją obecnością m.in. wicemarszałek kazimierz kotowski, 
przewodniczący Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS Jerzy 
kula, Starosta Staszowski andrzej kruzel, burmistrz 
Staszowa romuald Garczewski, wicestarosta Michał 
Skotnicki, zastępca burmistrza Henryka Markowska, wice‑
przewodniczacy Rady Miejskiej Bonifacy Wojciechowski, 
wiceprzewodniczący Powiatowego Zrzeszenia LZS – Henryk 
Miśkiewicz, a także radni gminy i powiatu, sołtysi oraz 
druhowie z OSP Staszów i Smerdyna, obchodzący w tym 
dniu swoje święto. 

Przedstawiciele władz wręczyli zwycięzcom poszczegól‑
nych konkurencji sportowych pamiątkowe puchary, statuetki, 
medale inagrody.

W poszczególnych kategoriach zwyciężyli:
Turniej Piłki Nożnej Chłopców Rocznik 1997 – 1998: 

i miejsce – LZS Dobra, ii miejsce – LZS Kopanina, III 
miejsce ‑ LZS Wólka Żabna. Turniej Piłḱi Nożnej Chłopców 
Rocznik 1999 – młodsi: i miejsce – LZS Dobra, ii miejsce – 
LZS Dobra II, iii miejsce – LZS Kopanina. Rzut oszczepem 
chłopców – Rocznik 1998 – 2000, wygrał niepełnosprawny 
Mateusz cecelon – aktualny Mistrz Polski Niepełnospraw‑
nych. Pchnięcie kulą – zwycięzcą został również Mateusz 
cecelon. Rzuty karne najlepiej wykonywał – kacper Słomka, 
a piłką do kosza najcelniej rzucał ernest rozmysłowski.

26 maja odbył się turniej piłki nożnej chłopców w Woli 
osowej, a kolejny został zorganizowany z okazji Dnia Dziecka 
w kopaninie. Mimo padającego deszczu, w okresach o jego 
mniejszym nasileniu, udało się przeprowadzić Turniej Piłki 
Nożnej Chłopców, w którym zwyciężył zespół LZS Dobra.

IK

W pierwszą sobotę wakacji, Ośrodek Sportu i Rekre‑
acji w Staszowie zorganizował piknik rodzinny 

pod hasłem „Wakacje ze Sportem”. Podczas festynu 
odbyły się turniej piłki nożnej dla dzieci i młodzieży. 
Dodatkowo LZS Sigma ‑ OSiR wraz z Drużyną Rycerską 
Zamku Szydłów zorganizowali gry sportowe ‑ strzelanie 
z łuku, pchnięcie kulą i rzut oszczepem. Można było 
także przymierzyć zbroję średniowiecznego rycerza 
i oglądnąć uzbrojenie. Cieszy bardzo duże zaintere‑
sowanie dzieci, które garnęły się do konkurencji lek‑
koatletycznych. Rzutu oszczepem i strzelania z łuku 
wschodniego popróbowali również obecni na festynie 
europoseł Jacek Włosowicz, z‑ca burmistrza Henryka 
Markowska oraz wiceprzewoduniczący Rady Miejskiej 
Bonifacy Wojciechowski i radni zdzisław rożek, Tade-
usz Madej, zenon Ludynia.

IK

Piknik w Dobrej 
w dniu 4 maja 
2013

Rozgrywki 
w Kopaninie 
w dniu 1 
czerwca 2013 r.

Turniej
w Woli Osowej

w dniu 26 maja

Dużą popularnością wśród uczestników cieszyło się 
strzelanie z łuku i konkurencje lekkoatletyczne
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reprezentacja województwa świętokrzyskiego, 
w skład której wchodzi pięciu zawodników kS koraB 
oSir w Staszowie, awansowała do finału ogólnopolskiej 
olimpiady Młodzieży, która odbędzie się w połowie 
lipca w Łodzi. 

W dniach 22‑23 czerwca, w hali sportowej im. Agaty 
Mróz‑Olszewskiej w Dąbrowie Tarnowskiej, w jednej 
drugiej Finału Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, spo‑
tkały się reprezentacje juniorów młodszych piłki ręcznej 
z województw: małopolskiego, lubelskiego, podkarpackiego 
i świętokrzyskiego.

Trenerem kadry juniorów województwa świętokrzy‑
skiego jest prezes i trener staszowskiego klubu Janusz Świę-
toń, a pośród kadrowiczów powołanych na OOM znaleźli 
się zawodnicy KS KORAB OSiR Staszów ‑ kamil Bugaj, 
Patryk Sierant, Michał kaleta, kamil Toś i Tomasz 
Sidor. Nasi kadrowicze rozegrali trzy pojedynki. Z repre‑
zentacją województwa małopolskiego wygrali 36:28 (17:11), 
z reprezentacją województwa lubelskiego zremisowali 
32:32 (19:13), a na koniec dokonali pogromu województwa 
podkarpackiego 56:26 (26:11). Dobra postawa zawodników 
podczas całego turnieju oraz duża liczba zdobytych bramek 
zaowocowały zwycięstwem w całej imprezie i awansem do 
Finału Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

KS KORAB OSiR Staszów

Na wspólnym zdjęciu kadry juniorów młodszych województwa 
świętokrzyskiego w piłce ręcznej stoją od lewej: trener 
współpracujący z kadrą Michał Przybylski - KSSPR Końskie, 
Kamil Siedlarz, Krzysztof Markowski, Mateusz Cioroch - Vive 
Targi Kielce, Rafał Śledź - Końskie, Konrad Ciołak i Mikołaj 
Wójcik - Vive, Kacper Szczepanik - Końskie, Bartłomiej Bis, 
Michał Czechowski - Vive, Adam Makowski, Patryk Mastalerz 

- Końskie, trener główny Janusz Świętoń - KS KORAB OSiR 
Staszów, klęczą: Patryk Sierant, Michał Kaleta - Korab Staszów, 
Mateusz Pytlos, Michał Banaś - Vive , Kamil Bugaj - Korab 
Staszów. W finale Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Łodzi 
wezmą udział: Michał Grabowski - Vive oraz Tomasz Sidor 
i Kamil Toś z Korab Staszów.

SukceS SZcZypIORnIStów

w dniu 19 czerwca,na stadionie lekkoatletycz-
nym w  Sandomierzu,odbyły się mistrzostwa 
województwa świętokrzyskiego w  lekkiej atle-
tyce. na sześć możliwych złotych medali aż pięć 
wywalczyły młode zawodniczki z czajkowa.

zwyciężyły w następujących kategoriach:
- w biegu na 60 m Paulina Floras ‑ 8.55s
- w skoku w dal Paulina Floras ‑ 4,84 m
- w skoku wzwyż Magdalena cebula ‑ 140 cm
- w biegu na 300 m Śledź katarzyna ‑ 48,12s
- w rzucie piłeczką palantową katarzyna Śledź 55,5m

Ponadto dziewczęta zostały zwyciężczyniami 
„Czwartków lekkoatletycznych” które odbywały się na 
stadionie MOSiR w Kielcach. Dało im to możliwość 
udziału w Finale Krajowym w Łodzi w dniach 23‑25 
czerwca. katarzyna Śledź uzyskała VII miejsce 
w rzucie piłeczką, Paulina Floras w skoku w dal 
uzyskała V wynik a Magdalena cebula XVIII wynik 
w skoku wzwyż. Wyniki te można uznać za bardzo 
dobre, gdyż uzyskane rezultaty to poziom ścisłej 
czołówki krajowej.

Trenerem dziewcząt jest nauczyciel wychowania 
fizycznego z Zespołu Szkół w Czajkowie krzysztof 
czerwiec.

Red.

pIęć ZłOtych MeDAlI DlA cZAjkOwA
Multimedalistka 
z Czajkowa Paulina 
Floras.

Na I miejscu 
Magdalena Cebula

Multimedalistka 
Katarzyna Śledź na 
I miejscu podium 
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tOMASZ GłóD I tOMASZ kRyńSkI MIStRZAMI 
ŚwIętOkRZySkIeGO w SIAtkówce plAżOwej

Jarosław Makuch na podium 
Mistrzostw Polski LOK

Życiowy sukces odniósł najmłodszy zawodnik „Niedźwiadka Staszów” Jaro-
sław Makuch. W konkurencji „pistoletu pneumatycznego 30 strzałów” zajął i 
miejce na Mistrzostwach Polski Lok Młodzików i Juniorów Mł.. osiągnięty 
przez niego wynik 268 pkt na 300 możliwych pozwolił na zwycięstwo w gronie 
ponad dwudziestu zawodników z całego kraju.

W dniach 7‑9 czerwca staszowscy strzelcy wzięli udział w Mistrzostwa Polski 
Ligi Obrony Kraju Młodzików i Juniorów Młodszych, które odbyły się na strzelnicy 
w Tarnowie. Staszów a zarazem nasze województwo, reprezentowali: Katarzyna 
Pruska, Dominika Hetko, Grzegorz Piotrowski, Arkadiusz Samczyński ( juniorzy 
młodsi ) oraz młodzicy Jakub Śmistek i Jarosław Makuch.

‑ Jarosław Makuch ‑ 1 miesjce kat. pistoletu pneumatycznego 30 strzałów
‑ Katarzyna Pruska – 12 miejsce Karabin Sportowy 60 Leżąc
‑ Dominika Hetko – 22 miejsce Karabin Sportowy 60 Leżąc
‑ Arkadiusz Samczyński ‑12 miejsce Karabin Sportowy 60 Leżąc
‑ Grzegorz Piotrowski – 22 miejsce Karabin Sportowy 60 Leżąc
‑ Jakub Śmistek – 9 miejsce Karabin Pneumatyczny 30
Oprócz rywalizacji indywidualnej prowadzona też była klasyfikacja klubowa 

i klasyfikacja województw. W gronie 26 klubów Staszów zajął 14 miejsce, a w 
klasyfikacji województw ósme.

11 czerwca 2013 roku, na boiskach siatkówki plażo-
wej w  połańcu rozegrane zostały rozegrane Mistrzo-
stwa województwa Świętokrzyskiego juniorów 
w  Siatkówce plażowej. w rozgrywkach wzięło udział 
13 par, reprezentujących kluby z  naszego wojewódz-
twa między innymi: ukS Gump Ostrowiec Święto-
krzyski, MkS czarni połaniec, ulkS Stopnica i  IukS 
Integro Staszów.

Integracyjny Uczniowski Klub Sportowy Integro ze Sta‑
szowa wystawił trzy pary: Tomasza Głoda z Tomaszem 
kryńskim, Huberta Nieduziaka z kacprem Buczkiem oraz 

Łukasza chodynę z Tomaszem Banysiem. 
Do ćwierćfinałów, czyli najlepszej szóstki, awansowały 

wszystkie trzy pary reprezentujące Integro Staszów. W walce 
o półfinał para Chodyna/Banyś uległa parze z Gumpa Ostro‑
wiec ‑ Kozłowski/Pacholczak.

W pierwszym półfinale Tomasz Głód i Tomasz Kryński 
bez większych problemów, w dwóch setach pokonali parę 
z Połańca ‑ Michał Walenciak/Mariusz Kępiński. W drugi 
półfinał, zakończony tie‑breakiem, wygrała para Hubert Nie‑
duziak/Kacper Buczek, pokonując parę Grzegorz Pacholczak/
Damian Kozłowski.

Finał to bratobójczy pojedynek zawodników Integro 
Staszów, gdzie Tomasz Głód i Tomasz Kryński spotkali się 
z Hubertem Nieduziakiem i Kacprem Buczkiem. Pierwszy set 
niespodziewanie wygrała para Nieduziak/Buczek, ale drugi 
i trzeci wygrali Głód/Kryński.

W meczu o trzecie miejsce, premiowane awansem do 
półfinałów Mistrzostw Polski, Michał Walenciak i Mariusz 
Kępiński pokonali w dwóch setach parę Pacholczak/Kozłowski

Na zawody centralne tj. Półfinały Mistrzostw Polski 
Juniorów w Siatkówkę Plażową, które odbędą się w Połańcu 
w dniach 18‑20.06.2013r. awansowali:

‑ i miejsce Tomasz Głód/Tomasz Kryński – UIKS Integro 
Staszów

‑ ii miejsce Hubert Nieduziak/Kacper Buczek – IUKS Inte‑
gro Staszów

‑ iii miejsce Michał Walenciak/Mariusz Kępiński – MKS 
Czarni Połaniec

‑ iV miejsce Patryk Lampart/Michał Materkowski – MKS 
Czarni Połaniec (dzika karta).

Wiesław Grosicki

Burmistrz Romuald Garczewski podczas wizyty mistrzów w 
siedzibie UMiG podziękował siatkarzom za promocję gminy 
i życzył dalszych sukcesów.

nIeDŹwIADek StASZów w cZOłówce
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Czajków

Kurozwęki

Mostki Przedszkole Nr 3 Staszów

Przedszkole Nr 4 Staszów



Przedszkole Nr 8 i Żłobek w Staszowie

„Jedynka” ... „Dwójka” ... „Trójka” w Staszowie

Smerdyna

Wiązownica Duża

Wiśniowa

Zakończył się rok szkolny 2012/2013. Dla staszowskich placówek 
oświatowych był to okres ważnych decyzji, ale także pełen sukcesów 
uczniów i nauczycieli.

W tym czasie Redakcja Monitora Staszowskiego, w miarę swoich 
możliwości, starała się informować o życiu szkół i przedszkoli. Jak 
duża ilość osób i jak ważna jest to dziedzina, niech świadczy kilka 
liczb, dotyczących roku szkolnego 2012/2013. W placówkach oświato‑
wych, podlegających samorządowi gminnemu, uczyło się 3219 dzieci 
i młodzieży, z czego 892 uczniów gimnazjów, 1532 podstawówek i 
795 przedszkolaków. Wydatki na oświatę stanowią także największą 
część budżetu Miasta i Gminy Staszów.

Dobrze można także ocenić poziom edukacji w staszowskich 
gimnazjach, których uczniowie uzyskali na tle województwa świę‑
tokrzyskiego bardzo dobre wyniki egzaminu, kończącego edukację 
na tym szczeblu.

Nauczycielom gratulujemy, a uczniom życzymy udanych i sło‑
necznych wakacji.

Red.


